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 تمجید قلعه نویی 

از عملکرد هافبک برنتفورد

 سامان
کنار ما بمان

 چه ببریم، چه ببازیم، باید 
بهترین میزبانی را داشته باشیم

مبعلی: سورپرایز 
بزرگ در راه است!

inn.ir      روزنامه  صبح ایران  سال بیست و هفتم  شنبه 18 شهریور 1402  23   صفر September  2023   1445 9     شماره  7394  16صفحه  5 هزار تومان       newspaper.inn.ir

6

16

 تغییر زمان برگزاری مسابقات 
کشتی فرنگی در هانگژو 

فرنگی کاران
در برزخ 

»پیر« ملی

132

امیر قلعه نویی مقابل بلغارستان از 16 بازیکن استفاده کرد که تنها سه نفر از آنها زیر 30 سال بودند. میانگین سنی 
تیم ملی هم 30 سال و سه ماه بود. یعنی نه خبری از جوانگرایی با شیب ملایم بود و نه استفاده از روش فرگوسن! 

 مصدومیت نگران کننده بیرو 

اکران »چطوری کریس 2« 
کنسل شد؟

 خبری که فقط 
دو ساعت اعتبار داشت 

دربی در 
لوسیل 
قطر

 قرار بود پرسپولیس و استقلال در همان استادیومی به میدان بروند که آرژانتین و فرانسه، فینال 

جام جهانی 2022 را برگزار کردند  اما بنا به برخی از دلایل این اتفاق جذاب فعلاً لغو شده است

مهاجم خارجی منتفی می شود؟ 
600 هزار دلار برای گلر خارجی!

لغو شد



 zسرمقاله

 zسوژه

امیر قلعه نویی

دعوت شدگان جدید

بر اساس اعام فدراسیون فوتبال، در پی آسیب دیدگی جزئی علیرضا 
بیرانوند و رامین رضاییان، این دو بازیکن برای درمان خود در اختیار کادر 
پزشکی تیم ملی قرار گرفتند. کادر فنی تیم ملی برای تکمیل فهرست 
بازیکنان برای دیدار برابر آنگولا، حسین پورحمیدی و صالح حردانی را به 
اردوی تیم ملی دعوت کردند. پورحمیدی پیش از این پاسپورت خود را هم 
تحویل داده بود اما در نهایت برای بازی دوم در اختیار کادرفنی خواهد بود.

 محمدامین حزباوی:

امیدوارم دوباره هر بازی گل بزنم

مدافع تیم امید کشورمان که یکی از گل های ایران را مقابل هنگ کنگ به 
ثمر رساند، درباره این مسابقه گفت: »خوشحالم که توانستیم سه امتیاز 
بازی با هنگ کنگ را بگیریم. بازی سختی بود، شرایط زمین خوب نبود. 
ازبکستان به خوبی از شرایط میزبانی استفاده می کند. خیلی خوشحالم 
که توانستم گل بزنم، ضربه ای که به تیر خورد نمی دانم چطور گل نشد! 

امیدوارم هر بازی گل بزنم و دل مردم را شاد کنم.«

 تالیسکا

خط خورده بزرگ النصر

النصر روز سه شنبه ۲۸ شهریور اولین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا 
را برابر پرسپولیس برگزار می کند. طبق قوانین AFC هر باشگاه می تواند 
از قانون ۱+۵ بازیکن خارجی استفاده کند، یعنی ۵ بازیکن خارجی 
غیرآسیایی و یک بازیکن خارجی آسیایی. لوئیس کاسترو سرمربی النصر 
تصمیم گرفت تالیسکا، اوسپینا، الکس تلس و فوفانو از لیست آسیایی 

النصر  خارج شوند.
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یک روند منطقی

بازی در بلغارستان برای تیم ملی 
ایران یک امتیاز ویژه داشت؛ 
بالاتر رفتن سطح کیفی بازی های 
تدارکاتی. این ارتقای سطح البته 
در مقایسه با بازی های قبلی تیم 
امیر قلعه نویی است و نه در حد 
استانداردهای مسابقاتی که رقبای 
بزرگ آسیایی برای تدارک تیم های 

خود در نظر می گیرند.
بلغارستان تیمی قدرتمند در اروپا 
به شمار نمی رود اما تحت هر 
شرایطی یک حریف قابل احترام 
اروپایی برای آماده سازی هر تیمی 
از جمله تیم ایران، می تواند به 
حساب آید. بلغارستان در گروه 
خود در انتخابی جام ملت های 
اروپا 2024 در قعر جدول و پایین تر 
از تیم های مجارستان، صربستان، 
مونته نگرو و لیتوانی قرار دارد و این 
یعنی آنها از روزهای خوب فوتبال 
ملی خود کاماً به دور هستند. با 
این حال،  همین که تیمی در کوران 
مسابقاتی به اهمیت انتخابی جام 
ملت های اروپا رودرروی تیم ایران 
قرار گیرد یک محک ایده آل برای 
تیم ما به حساب می آید و از برآیند 
اتفاقاتی که در بازی پنجشنبه 
شب رخ داد نیز می توان به همین 

نتیجه رسید.
بازی اول تدارکاتی ایران در زمان 
قلعه نویی که با تساوی مقابل 
زی  با یان رسید  پا به  روسیه 
خوبی بود. بعد از آن هم تقابل 
با کنیا، افغانستان، قرقیزستان و 
ازبکستان )که این سه تای آخری 
در قالب تورنمنت کافا بود( یک 
روند منطقی برای آماده سازی 
تیم بود و حالا بازی با تیم های 
بلغارستان و آنگولا آزمونی کاماً 
جدی و با سطح بالاتر به حساب 
می آید. این روند آسان به سخت 
در بازی های تدارکاتی معمولاً 
کثر تیم های  ماده سازی ا در آ
بزرگ دنیا رعایت می شود و بعد 
از برگزاری چند بازی آسان، دو 
سه بازی سطح بالا با تیم های 
قدرتمند در نظر گرفته می شود. 
حالا وظیفه فدراسیون فوتبال این 
است که روند آماده سازی تیم ملی 
را به سمت بازی با تیم های قوی تر 
در اردوی بعدی تیم ملی ببرد و 
نزدیک شدن به جام ملت های 
آسیا همزمان باشد با سخت تر 
شدن رقبا. در این صورت می توان 
به نتیجه گیری تیم در قطر امیدوار 
بود و به فدراسیون مهدی تاج نمره 

قبولی داد.

 حجت کریمی: هیأت 
مدیره استقلال 

یکدل و متحد نبود

حجت کریمی در مصاحبه ای 
در خصوص جدایی از باشگاه 
استقال، اظهار داشت: »مدیریت 
من حدود ۱00 روز شد. به قول 
دوستان تنها مدیری در استقال 
و پرسپولیس بودم که خودش 
استعفا داد. البته 2 سال در هیأت 
مدیره بودم. جایی هست که 
خدمت می کنید و نیاز است اما 
به نقطه ای می رسید که شاید 
بزرگ  ه  شگا با به  ن  رتا حضو
استقال ضربه می زند. جایی که 
ببینم نتیجه نمی دهد و ضربه 
می زنم، خودم می روم. خیلی ها به 
این صندلی می چسبند. میز باید 
به دنبال مدیری که می خواهد کار 
کند بدود، نه اینکه مدیر به دنبال 
میز بدود. وقتی زمان فتح الله زاده، 
استقال از آسیا حدف شد، او 
مجبور به استعفا شد. در جلسه 
هیأت مدیره اصرار دوستان بر این 
بود که من حضور داشته باشم. 
من هم اگر کاری را قبول کنم صفر 
تا صدش را تا آخر بر عهده می گیرم 
و انجامش می دهم. از دوستان 
قول گرفتم که یکدل باشند و 
اتحاد داشته باشیم. متأسفانه 

این اتفاق نیفتاد.«

 zگزارش

مسابقات مرحله گروهی جام 
قهرمانی زیر 23 سال آسیا که به 
ــوان مرحله مقدماتی انتخابی  عنـ
2024 هم محسوب  لمپیک  ا
می شود، در حال پیگیری است.

 ایران در هفته اول این مسابقات 
موفق شد با 3 گل هنگ کنگ 
یی  را شکست دهد و از آنجا
که ازبکستان در بازی اول با 
نتیجه 8-۱ افغانستان را پشت 
سر گذاشت، توانست در رده 

دوم جدول رده بندی گروه E قرار 
بگیرد. هر چند رقیب اصلی ایران 
برای صعود از گروه تیم ازبکستان 
است اما با توجه به قوانین صعود 
از گروه در این بازی ها، پیروزی 
مقابل افغانستان برای رضا عنایتی 
و شاگردانش اهمیت ویژه ای دارد. 
البته در این رقابت ها ماک بازی 
ـــران و  ـــازی ای رودررو است اما اگر ب
ازبکستان مساوی شود، کار به 

تفاضل گل می کشد.

حریف تمرینی
تیم امید افغانستان توان چندانی 
ندارد و بعید نیست که قعرنشین 

گروه E شود. 
از آنجا که نتیجه مقابل تیم چهارم 
گروه در جدول مسابقات لحاظ 
نمی شود، بازی مقابل افغانستان 
فرصت خوبی برای شاگردان رضا 
عنایتی است تا با مرور دستورات 
تاکتیکی برای امتیاز گرفتن از 
بازی سوم مقابل ازبکستان 

ــد. ــن کننـ تمریـ

آمار رودررو
تیم های امید ایران و افغانستان 
ــم  ــار مقابل هـ پیش از این یک بـ
به میدان رفته اند .دیداری که 9 
ــی  ــه مقدماتـ ــن 94 در مرحلـ فروردیـ
انتخابی المپیک 2020 برگزار شد و 
با نتیجه 6 بر صفر به سود ایران 

به پایان رسید. 
افغان ها از 5 بازی اخیر خود 

یک برد و یک مساوی و 3 باخت 
داشته اند و ایرانی ها به 2 برد و 
3 مساوی دست پیدا کرده اند.

نتیجه بازی قبلی
تیم امید ایران در هفته اول 
توانست مقابل هنک کنگ با 
ــود.  ــروز شـ ــر پیـ ــه بر صفـ نتیجه سـ
افغانستان هم مقابل ازبکستان 
8 بر یک  با نتیجه سنگین 

شکست خورد.

دومین تقابل با افغانستان

دستگرمی قبل از ازبکستان

  دربی در تهران 

با هوادار
روز گذشته اخباری 

مبنی بر برگزاری 
شهرآورد تهران در قطر 

و در ورزشگاه لوسیل 
مطرح شد. با وجود 

اینکه خبر برگزاری دربی 
در قطر و ورزشگاه 

لوسیل دور از واقعیت 
نبود اما این خبر خیلی 

زود منتفی شد. با توجه 
به گفته های یک منبع 
آگاه با توجه به مباحث 

مطرح شده مقرر گردید 
شهرآورد پایتخت 

در تهران و با حضور 
هواداران برگزار شود. 
باید دید آیا تا آن زمان 
ورزشگاه آزادی آماده 

میزبانی از هواداران دو 
تیم  خواهد شد یا خیر؟ 

زمان دقیق شهرآورد 
۱۰۲ تهران هنوز 

مشخص نشده است.

ZOOM

طبق قرعه کشی سازمان لیگ، هفته 
پنجم لیگ بیست و سوم زمان برگزاری 
دربی تهران خواهد بود. با توجه به 
عقب افتادن بازی ها هفته پنجم هنوز 
زمان دقیقی برای این بازی مشخص 
نشده است. در حالی که هنوز روز و 
ساعتی برای این بازی در نظر گرفته 
نشده خبرهای جدید و عجیبی پیرامون 
برگزاری این بازی مطرح شده؛ دربی ۱02 
در قطر! گفته می شود که هر دو باشگاه 
با فدراسیون فوتبال به دلایل متعدد به 
این نتیجه رسیده اند که بازی در کشور 
حاشیه خلیج فارس و در ورزشگاه 

لوسیل  برگزار شود.
 

جرقه شایعه
این شایعه روز گذشته در برنامه 
تلویزیونی مطرح شد. با وجود اینکه 
مه  برنا ، مجری  ده ظم زا کا فظ  حا
ورزشگاه شبکه پنجم سیما، در برنامه 
صبح جمعه ادعای خود را بسیار با 
احتیاط مطرح کرد اما به هر حال 
مدعی شد که دوحه میزبان احتمالی 
صد و دومین جدال پرسپولیس خواهد 

بود.
او در این خصوص گفت: »اگر به 
شما بگویم شهرآورد ممکن است در 
قطر برگزار شود، چه واکنشی خواهید 
داشت؟ مذاکراتی صورت گرفته، طبق 
شنیده های ما، شهرآورد صد و دوم 
در قطر برگزار خواهد شد؛ با حضور 
تماشاگران، بلیت فروشی و درآمد 
دلاری، که نکات مثبت و منفی خواهد 

داشت.«
مجری سپس شنیده های خود را به این 
شکل توضیح داد که بازی در حضور 
وی ای آر برگزار می شود، اما داور ایرانی 
این بازی را قضاوت می کند. او از مهدی 
تاج و منصور قنبرزاده خواست تا در 
این باره روشنگری کنند و توضیحات 

کامل تری بدهند.
 

ادعای تکراری
با نگاهی به گذشته متوجه می شویم 
این اولین تاش ایران برای برگزاری 
رقابت رسمی در خارج از کشور نیست. 
پیش از این یک بار تاش هایی برای 
برگزاری بازی سوپرجام بین پرسپولیس 

و استقال در آلمان وجود داشت، اما در 
نهایت مجوز برگزاری این دیدار صادر 
نشد، حالا اما ادعای جدیدی در مورد 

دربی برون مرزی مطرح شده است.
مهدی تاج سه روز پیش با رئیس 
فدراسیون فوتبال قطر نشستی را برگزار 
کرد که در آن صحبت هایی جدی درباره 
همکاری دو جانبه بیشتر مطرح شد و 
بنا بر اخبار، فدراسیون فوتبال قطر قرار 
است تاریخ موردنظر برای برگزاری و 
سازماندهی دربی پایتخت را اعام کند. 
مسابقه ای که برگزاری آن مجوزهای 
خاص از وزارت ورزش و نهادهای بالاتر 
خواهد داشت. در هر حال قطر از 
متحدان منطقه ای ما محسوب می شود 
و انجام مسابقات بزرگ در این کشور 
باتوجه به میزبانی جام جهانی، به یک 
سنت در این کشور بدل شده و آنها 
می توانند میزبان خوب و متفاوتی برای 
دربی باشند. مسابقه ای که برای اولین 
بار درآمد دلاری و برگزاری در یک فضای 

متفاوت را تجربه خواهد کرد.
 

اطاعی نداریم!
سهیل مهدی درباره برگزاری دربی ۱02 
در کشور قطر اظهار داشت: »اطاعی 
از این موضوع ندارم و چیزی در این 
خصوص به من اباغ نشده است».

وی عنوان کرد: »مهدی تاج به عنوان 
رئیس فدراسیون فوتبال، رئیس 
مجمع سازمان لیگ هم است و در 
واقع فدراسیون و سازمان لیگ به هم 
مرتبط هستند. قطعاً اگر تصمیمی 
گرفته شود به ما هم اباغ خواهد 
شد و سپس ما می توانیم اظهار نظر 

کنیم.«
مسئول برگزاری مسابقات سازمان 
لیگ درباره زمان برگزاری دربی ۱02 
گفت: »هنوز تاریخی مشخص نشده 
است. به خاطر حضور سه نماینده 
کشورمان در آسیا، سه بازی معوقه 
خواهیم داشت که همه آنها برای ما 
مهم است. طبیعتاً رسانه ها روی تاریخ 
دربی حساس تر هستند ولی برای ما 
فرقی ندارد. فعاً تاریخی مشخص 

نشده است.«
 

دربی لاکچری
با برگزاری دربی در قطر باشگاه ها با 
بلیت فروشی، درآمدی دلاری کسب 
خواهند کرد. گفته شده قیمت در 

نظر گرفته شده برای بلیت این 
مسابقه ۱00 دلار است، هر چند 
ممکن این رقم تغییر کند. با توجه 
به حضور پرشمار ایرانی ها در قطر 
پیش بینی می شود ورزشگاه پرُ شود.

عاوه بر این همواره در دربی حرف 
و حدیث داوری وجود دارد و بناست 
دربی در قطر با VAR و البته قضاوت 

داوران ایرانی برگزار شود.
پیش از این گفته شده بود که قرار 
است دربی ۱02 مهر ماه برگزار شود 
اما زمان قطعی را فدراسیون قطر 

اعام خواهد کرد.

فعاً منتفی!
با وجود اینکه اقداماتی که برای 
برگزاری دیدار پرسپولیس و استقال 
در قطر انجام شده بود اما آخرین خبر 
حکایت از آن دارد که این اتفاق فعاً رخ 
نخواهد داد.اگرچه هدف دو باشگاه و 
البته فدراسیون فوتبال از برگزاری دربی 
۱02 در قطر، درآمدزایی از حق پخش 
و بلیت فروشی و استفاده از سیستم 
کمک داور ویدئویی بود اما فدراسیون 

در جمع بندی نهایی به این نتیجه رسید 
که این دیدار در تهران برگزار شود.از 
پیش از ظهر دیروز که خبر برگزاری 
دیدار پرسپولیس و استقال در قطر 
مطرح شد به جز سهیل مهدی رئیس 
کمیته مسابقات سازمان لیگ که از 
این موضوع ابراز بی اطاعی کرده بود، 
سایر مسئولان فدراسیون در این باره 
اظهارنظر رسمی نداشتند. اکنون خبر 
می رسد آنها به این نتیجه رسیده اند 
که دربی همانند گذشته در تهران و 

ورزشگاه آزادی برگزار شود.

صد و دومین دربی در قطر؛ شایعه یا واقعیت؟

دربی سوپر لاکچری
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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بدون میزبان واقعی 
و با باروت های 

نم کشیده
با اعام رسمی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( در خصوص 
رفت  ی  ی ها ز با ی  ر برگزا
و برگشت نمایندگان ایران و 
عربستان در زمین های هر 
دو طرف، پرسپولیس حداقل 
این یقین را دارد که دیدار 
28 شهریورماه این تیم برابر 
النصر عربستان در ورزشگاه 
ـــا  ـــزار می گردد ام ـــران برگ آزادی ته
باید پرسید این مسأله مزایای 
میزبانی را به طور واقعی و کامل 
شامل حال سرخ های تهرانی در 
اولین دیدارشان در لیگ فوتبال 
قهرمانان آسیای 2023-2024 

خواهد کرد یا خیر؟
جواب این پرسش آنقدرها 
ــو  هم مثبت نیست. از یک سـ
به سبب محرومیتی به جا 
مانده از مرتبه قبلی حضور 
پرسپولیس در این مسابقات 
که با وجود تاش فراوان این 
باشگاه، AFC با لغو آن موافقت 
نکرده، بازی با النصر به عنوان 
یک عامل تنبیهی باید بدون 
ـــرد  حضور تماشاگران انجام پذی
و از جانب دیگر تبلیغات زیاد 
پیرامون حضور کریس رونالدو 
و چند ستاره دیگر در ترکیب 
النصر عماً شاگردان یحیی 
گل محمدی را تا حدی خلع 
ساح کرده است. ثمر ندادن 
تاش های چندین و چند ماهه 
پرسپولیس برای استخدام 
یک مهاجم توانای خارجی 
تازه و ضعف های فراوان تک 
مهاجمان باقی مانده ایرانی در 
این تیم نیز مزید بر علت شده 
و سرخ ها را در حالی به میدان 
النصر می فرستد که توپخانه 
جهت  هر  ز  ا ن  تهاجمی شا
ناقص است و باروت هایشان 

نم کشیده است.
فوتبال بازی اسم ها و اعداد 
نیست و چه بسا پرسپولیس به 
مدد همت بزرگی که همیشه 
داشته، مقابل النصر هم نتیجه 
خوبی بگیرد اما چهار دیدار 
رسمی این تیم در اوایل لیگ 
بیست و سوم نشانگر صریح 
ضعف های تهاجمی مفرط این 
تیم بوده و از 5 گل زده این 
تیم حتی یکی را هم مهاجمان 
سرخپوش به ثمر نرسانده اند. 
بنابراین پرسپولیس شامگاه 
28 شهریور در حالی روبه روی 
رونالدو و یارانش می ایستد 
که نه هوادارانش روی سکوها 
هستند تا استادیوم را روی 
سرشان بگذارند و النصر را 
تضعیف روحیه کنند و نه 
مهاجمان چیره دستی در اختیار 
دارد  که حتی از کوچک ترین 
فرصت ها، بزرگ ترین بهره ها 
ــد. بخشی  ــه و گلزنی کننـ را گرفتـ
ــای منفی  عمده از این فاکتورهـ
به عملکرد ضعیف مدیران و 
مربیان پرسپولیس برمی گردد 
ه است می گویند  6 ما که 
مهاجم حرفه ای درجه اول 
می خواهند ولی از جذبش عاجز 
مانده اند و قسمتی هم به 
فدراسیون که هرگز نتوانسته 
 AFC است در تعامات خود با
همان امتیازاتی را از آنها بگیرد 
که کشورهای عربی کوچک 
و بزرگ خاورمیانه به لطف 
ریاست یک بحرینی بر این 
 AFC نهاد قاره ای پیوسته از
می گیرند و ضعف های آشکار 
فنی شان را در قیاس با فوتبال 
برتر ایران از این طریق جبران 
ـــه  ـــا »در« روی این گون ـــد. ت می کنن
ــی وادار  ــد، حتـ ــنه ها می چرخـ پاشـ
شدن تیم های سعودی به سفر 
ایران و انجام بازی های دور از 
خانه شان مقابل تیم های ما 
در خاک کشورمان، آنقدرها 
ـــد معادلات موجود و  هم که بای
فضای مسابقات را به سود ما 

نمی سازد.

 zیادداشت 

 آنتونیو مانیکونه

ناراحت از فرصت های هدر رفته

آنتونیو مانیکونه، مربی ایتالیایی تیم ملی در نشست خبری پس 
از دیدار برابر بلغارستان گفت: »این پیروزی نتیجه خوبی برای ما 
ـــود  ـــود. در فاز دفاعی خوبی بودیم و در مجموع عملکردمان خوب ب ب
اما از فرصت هایی که ساختیم ولی آنها را تبدیل به گل نکردیم 
ناراحتیم. ما هدف بزرگی در جام ملت های آسیا داریم و به کارمان 

ادامه می دهیم.«

 سون هیونگ مین

حمایت از کلینزمن

کره جنوبی در برابر ولز به تساوی بدون گل رسید تا یورگن کلینزمن، 
سرمربی جدید این تیم همچنان در حسرت برد باشد. بعد از این نتیجه 
انتقادات از مربی آلمانی بیشتر شد و حتی گروهی خواهان اخراجش 
شدند، ولی سون هیونگ مین، کاپیتان کره در حمایت از او گفت: »فکر 
می کنم که هواداران و مسئولان باید بیشتر به این فکر کنند که چگونه 

تیم را محکم تر و منسجم تر کنند.«

 رامین رضاییان

دومین مصدوم بلغارستان

با اعام فدراسیون فوتبال حسن پورحمیدی و صالح حردانی در اردوی 
تیم ملی جانشین بیرانوند و رامین رضاییان مصدوم شدند. رضاییان 
برخاف بیرانوند تا سوت پایان مسابقه در زمین بود و حالا بخش رسانه ای 
تیم ملی از مصدومیت او نوشته است. هنوز میزان مصدومیت مدافع 
سپاهان مشخص نیست و باید دید که می تواند تیمش را در مصاف 
برابر نیروی هوایی عراق در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند؟
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 چه کسانی در بلغارستان چشم قلعه نویی را گرفتند؟

تیم ملی به ترکیب اصلی نزدیک  شد

تیم ملی در زمین بلغارستان به پنجمین برد متوالی رسید. تک گل بازی را محمد محبی در نیمه اول روی پاس سامان قدوس زد که بازگشت درخشانی به تیم ملی داشت. بلغارستان که حالا به تیم های رده 
سوم اروپا سقوط کرده، حریف سرسختی برای شاگردان قلعه نویی نبود، با این حال تیم ملی در گردش توپ و خلق موقعیت خیلی موفق نبود و بعد از برتری نیمه اول، نیمه دوم را تحت تأثیر میزبان بازی کرد.
قلعه نویی بازی را با ترکیبی شروع کرد که به نظر می رسد تا حد زیادی ترکیب اصلی این مربی باشد و با اضافه شدن کنعانی زادگان و آزمون تکمیل خواهد شد. در بازی های دوستانه اخیر او از چیدمان 4-4-2 
استفاده کرده که در آن مهدی طارمی به سبک پورتو مهاجم دوم است و برای جابه جایی در یک سوم تهاجمی آزادی عمل دارد. تیم ملی بازی را با ترکیب بیرانوند درون دروازه، پورعلی گنجی، خلیل زاده، رضاییان 
و حاج صفی در خط دفاع، عزت اللهی، نوراللهی، محبی و جهانبخش در خط میانی و طارمی و قدوس در خط حمله شروع کرد. احتمالاً هفت نفر از این بازیکنان در جام ملت ها هم در ترکیب اصلی باشند و کادر 

فنی تقریباً توانسته بازیکنانش را بشناسد. این بررسی مختصری از عملکرد بازیکنان تیم ملی مقابل بلغارستان و شانس حضور آنها در ترکیب اصلی ایران در جام ملت های آسیا است.

وصال روحانی
روزنامه نگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

علیرضا بیرانوند 

بدشانس
بیرانوند مرد شماره یک تیم ملی مقابل بلغارستان بود که در دقیقه 23 
با مصدومیت بیرون رفت. دروازه بان اصلی تیم ملی که در اولین بازی 
جام جهانی مقابل انگلیس هم مصدوم شده بود، با بدشانسی کشاله اش 
روی یک پرتاب بلند دست آسیب دید. هنوز از میزان مصدومیت بیرانوند 
خبری نیست، ولی انتظار می رود که به لطف تجربه بالا و نمایش خوب دو 

فصل اخیر، او در جام ملت ها شماره یک تیم ملی باشد.

سعید عزت اللهی

کم تحرک
او مثل فینال کافا هافبک دفاعی تیم ملی بود و به نظر می رسد که 
انتخاب اصلی قلعه نویی باشد. عزت اللهی در چیدمان 3-3-4 کی روش 
گزینه مناسبی برای پست شماره 6 بود، ولی در حالتی که تیم ملی با 
دو هافبک میانی بازی می کند، باید تحرک و جابه جایی بیشتری داشته 
باشد. او در کارهای دفاعی موفق بود، ولی نتوانست در حمات نقش 

مؤثری داشته باشد.

مرتضی پورعلی گنجی

پوشش خوب
او مثل فینال تورنمنت کافا در قلب دفاع بازی کرد و نقش سوئیپر را به 
عهده داشت. پورعلی گنجی مقابل بلغارستان اشتباه خاصی نداشت تا 
دروازه تیم ملی به ندرت تهدید شود. او هم از بازیکنان باتجربه تیم ملی 
است که شانس خوبی برای بازی در ترکیب اصلی دارد، هرچند رقیبی 
مثل مجید حسینی دارد که در این اردو به دلیل مصدومیت غایب است.

محمد محبی

جواب اعتماد سرمربی
او از زمان آمدن قلعه نویی اکثراً در ترکیب اصلی بوده و در بازی با بلغارستان 
جواب این اعتماد را با زدن تک گل بازی داد. محبی تحرک خوبی به سمت 
چپ خط حمله داده بود و در زمان حمات از سمت مخالف به خوبی 
به محوطه جریمه اضافه می شد. البته او در چند صحنه می توانست 
تصمیمات بهتری بگیرد. محبی با حفظ این فرم می تواند در جام ملت ها 

هم در ترکیب اصلی تیم ملی باشد.

رامین رضاییان

جایگاه تضمین شده
او بعد از درخشش در جام جهانی همچنان آماده ترین مدافع راست 
فوتبال ایران است و مقابل بلغارستان هم حضور پررنگی در حمات 
داشت. رضاییان با فرم خوبی که دارد احتمالاً موقعیتش در جام ملت ها 
تضمین شده است. باید دید قلعه نویی برای نفر دوم این پست چه کسی 

را انتخاب می کند؟

مهدی طارمی

خبری از گل نبود
طارمی مهم ترین مهره تهاجمی تیم ملی است و قلعه نویی مثل سرمربی 
پورتو از او در پست مهاجم دوم استفاده می کند تا رابط خط میانی و خط 
حمله باشد. او مقابل بلغارستان چند بار بازیکنان کناری اش را در موقعیت 
گل قرار داد، ولی خودش در ضربات آخر بدشانس بود و چند بار هم در 
موقعیت آفساید قرار گرفت. طارمی در دو بازی اخیر تیم ملی گلی نزده، 

ولی انتظار می رود خیلی زود به مسیر گلزنی برگردد.

پیام نیازمند

ذخیره مطمئن
نیازمند بیش از یک ساعت در زمین بود و دروازه اش خیلی تهدید نشد، ولی 
روی سانترها و ضرباتی که بلغارها زدند بی اشتباه بود. دروازه بان سپاهان 
بدون اغراق در پارامترهای فنی چیزی از بیرانوند کم ندارد و تنها به خاطر 
تجربه کمتر روی نیمکت می نشیند. با این حال او خیال قلعه نویی را بابت 

حضور یک دروازه بان ذخیره مطمئن راحت کرده است.

احمد نوراللهی

کم اثر در حمله
او در بازگشت از مصدومیت در ترکیب اصلی بازی کرد، ولی نتوانست به 
عنوان هافبک تهاجمی خیلی مؤثر باشد و یکی از اولین بازیکنان تعویضی 
بود. ترافیک تیم ملی در این پست بالاست و نوراللهی برای حفظ موقعیتش 
باید در بازی های بعدی کیفیت بالاتری داشته باشد. جانشین او علی کریمی 
هم در نیمه دوم نتوانست روند بازی را تغییر دهد و جست وجوی کادر فنی 

برای انتخاب بازیکن اصلی این پست ادامه خواهد داشت.

شجاع خلیل زاده

برنده درگیری ها
او در بازی های اخیر تراکتور پراشتباه بود، ولی در غیاب کنعانی زادگان 
محروم در قلب دفاع بازی کرد و نمایش خوبی داشت. خلیل زاده در اکثر 
درگیری ها با مهاجمان بلغارستان برنده بود. با این حال به نظر می رسد 
که کنعانی با توجه به آمادگی اش به ترکیب اصلی برگردد و در جام ملت ها 

یکی از دو مدافع اصلی تیم ملی باشد.

علیرضا جهانبخش

پایین تر از انتظار
جهانبخش در گوش راست به اندازه محبی در سمت چپ مؤثر نبود و خطر 
زیادی روی دروازه بلغارستان خلق نکرد. بازیکن فاینورد که فینال تورنمنت 
کافا را به دلیل مصدومیت از دست داده بود، یکی از مهره های باتجربه تیم 
ملی است و قطعاً کادر فنی انتظارات بیشتری از او دارد. قلی زاده در جام 
جهانی توانست جای جهانبخش را بگیرد، ولی بازیکن جدید لخ پوزنان این 
روزها مصدوم است و باید دید تا جام ملت ها چه وضعیتی خواهد داشت؟

احسان حاج صفی

نفوذهای کم اثر
کاپیتان تیم ملی که در دوران کی روش در پست های مختلفی بازی می کرد، 
با آمدن قلعه نویی به دفاع چپ برگشته و گزینه اول این پست است. با 
این حال او در حمات چندان موفق نبود و نتوانست روی نفوذهایش خطر 
چندانی بسازد. میاد محمدی، نفر دوم این پست هم همچنان ناآماده 
است. برای این پست می توان روی ابوالفضل جالی پرانرژی هم حساب 

کرد، ولی این بستگی به ریسک پذیری کادر فنی در اردوهای بعدی دارد.

سامان قدوس

بازگشت رؤیایی
قدوس برای اولین بار در دوره قلعه نویی دعوت شد و بازگشتی رؤیایی داشت. 
بازیکن برنتفورد هرچند در شرایط مسابقه نبوده، آمادگی خیلی خوبی داشت 
و روی پرسینگ و تعقیب جریان بازی سازنده تک گل بازی بود. او به جای 
آزمون در پست مهاجم نوک بازی کرد و تا زمان حضور در زمین وظایفش 
را به خوبی انجام داد. قدوس توان بازی در اکثر پست های تهاجمی را دارد 

وحالا قطعاً قلعه نویی حساب ویژه ای روی او باز می کند.
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زوزه های 
بیانیه نویسی

چهار بیانیه تند، سه تا توهین و 
تحقیر مستقیم و شش مصاحبه 
علیه طرف مقابل برای اتهام زنی و 
محکوم کردن. اینها همه در فاصله 
۴۸ ساعت و به دنبال حضور علی 
خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال 
در یک برنامه تلویزیونی در فضای 
جاری فوتبال ایران اتفاق افتاده 
است. این از بدبختی فوتبال و البته 
ورزش ماست که مدیران باشگاه ها 
بیش از همه آدم های ورزش روی 
آنتن صدا و سیما حضور دارند و 
به جای ایده پردازی برای پیشبرد 
اهداف باشگاه خود به دروغ پردازی 
برای متهم کردن دیگران مبادرت 
می ورزند. این سؤال حتماً پرتکرار 
و قدیمی است که آیا شما اخیراً 
مصاحبه ای از مدیران عامل 
رئال و بارسا خوانده اید و یا اصلاً 
می دانید اعضای هیأت مدیره 
این باشگاه ها و حتی باشگاه های 

همسایه چه کسانی هستند؟
طوفان بیانیه نویسی در حالی 
در خرابه های فوتبال ما زوزه 
می کشد که هنوز تکلیف مان برای 
میزبانی های آسیایی روشن نیست 
و نیمی از مسابقات لیگ برتر را به 
دلیل نبود زیرساخت های لازم 
بدون تماشاگر برگزار می کنیم و 
باشگاه های پرسروصدای ما هنوز 
زمین تمرین ندارند. شوربختانه 
مدیرانی که از سر بی مدیری! هم 
برای این باشگاه های نگون بخت 
انتخاب می شوند همچنان در 
فاز طرفداری غوطه ورند و تحت 
تأثیر کانال های هواداری حتی 
جنگ های لفظی بی ثمر خود را هم 
با ادبیات لمپن های روی سکوها 
جلو می برند. این در حالی است 
که حتی اگر در فوتبال روز دنیا 
مدیران به پاسخگویی هم روی 
می آورند در سطوح بالای مدیریتی 
و با ادله اقتصادی و علمی حرف 
زده و از جنجال های هواداری 

اجتناب می کنند.
بیانیه رسمی باشگاه استقلال به 
عنوان باشگاهی که خودش را دو 
ستاره می داند یک بار دیگر مرور 
کنید: »علاقه مندان به فوتبال، به 
خوبی به یاد دارند ویترین کدام 
باشگاه قبلاً محل نگهداری بطری 
آب معدنی و گلدان بود. صد البته 
آن که باید حسرت جام را بخورد، 
کسان دیگری هستند. جام هایی 
که برای استقلال خاطره است، 
برای پرسپولیس آرزوست!«  این 
البته در جواب به بیانیه بی جوهر 
سرخ ها نوشته شده اما همان طور 
که ملاحظه می کنید گویی توسط 
تیفوسی ها و روی سکوها روی 
کاغذ آمده است. سال هاست 
که در لیگ برتر فوتبال ما بیش از 
اینکه نبردهای باکیفیت در میدان 
سبز باعث اعتلای فوتبال بی در و 
پیکر ما باشد این بیانیه نویسی ها 
ما را از آرزوهای بزرگ مان دور 
کرده است. ما هنوز در خواب 
قهرمانی ۱۹۹۰ باشگاه ها و تیم 
ملی با لبخند از این شانه به آن 
شانه می شویم و آسیا فارغ از 
خیال پردازی با سرعت نور به جلو 
می رود و در جام جهانی و جام 
باشگاه های جهان یقه اروپایی ها 
 . می گیرد را  یی ها  یکا مر ا و 
استادیوم هایی که روزی داشتن 
آن آرزوی عرب ها و شرقی ها بود 
حالا تبدیل به خاطره ای مخدوش 
شده اند و استادیوم های فضایی 
همسایگان مان برای ما آرزو. در 
دنیای حرفه ای امروز که فاصله 
اروپا و آسیا به مویی رسیده نه دو 
قهرمانی ۵۰ سال قبل استقلال 
دیگر به ما جلال و جبروتی 
می بخشد و نه حسرت ویترین 
خالی سرخ ها ما را برای مقابله با 
تیم های تا دندان مسلح انگیزه 
می بخشد. بلکه این برکناری 
مدیران اشتباهی است و درس 
آموختن از مدیریت کشورهای 
همسایه در به کارگیری تجربیات 
لیگ های موفق است که می تواند 

گلیم ما را از آب بیرون بکشد.

اوساسونا

تبریک به سرمربی

باشگاه اوساسونای اسپانیا که زمان قابل توجهی پذیرای جواد نکونام بود 
و سرمربی کنونی باشگاه استقلال سال ها در این باشگاه در قامت بازیکن 
فعالیت کرده بود به تازگی سالگرد تولد جواد نکونام را تبریک گفته 
است. تبریک تولد نکونام در صفحه رسمی این باشگاه برای هواداران 
استقلال بسیار جالب توجه بود. باشگاه اوساسونا حتی در برهه ای به 

دنبال همکاری با نکونام تحت عنوان مربی هم بود.

سامان تورانیان

عملکرد مطلوب مقابل هنگ کنگ

سامان تورانیان از جمله بازیکنانی بود که در بازی نخست تیم امید ایران 
مقابل هنگ کنگ نمایش مطلوبی را از خود به جا گذاشت. تورانیان در 
آن بازی که با برد 3 بر صفر ایران خاتمه یافت به عنوان مدافع راست 
بازی کرد. البته جواد نکونام این بازیکن را در پست دفاع میانی هم مد 
نظر دارد اما در تیم امید او در پست دفاع راست بازی کرده که عملکردی 

رضایت بخش را نیز از خود به جا گذاشته است.

محمدجواد کیا

اخراج شد!

محمدجواد کیا با خواست سرمربی استقلال به این تیم ملحق نشده 
است. نکونام بارها به خطیر گفته بود سینا سعیدی فر حفظ شود اما 
مشخص نیست که خطیر به چه دلیل اصرار به کنار گذاشتن سعیدی فر 
و جذب محمدجواد کیا داشت؟! نتیجه این لجاجت هم شد اخراج 

دروازه بان جوان از تمرین استقلال!

از کمپ آبی
استقلال
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طارمی خیلی موقعیت از دست داد

فریبا: جزو چهار تیم باشیم 
به فینال آسیا می رسیم

مخالفت  استقلال برنامه را به هم زد؟

پشت پرده لغو دربی در قطر

بهتاش فریبا از عملکرد تیم ملی 
مقابل بلغارستان دفاع کرده است: 
»تیم ملی بازی خیلی خوبی انجام 
داد. خط دفاع و هافبک بسیار خوب 
کار کردند. فکر می کنم که شایسته 
این پیروزی بودیم. با این حال مهدی 
طارمی در خط حمله موقعیت های 
زیادی را از دست داد. البته فکر 
می کنم یکی از موقعیت های او در 
شرایط آفساید بود.« فریبا از برگزاری 
این بازی حمایت کرده است: »برخی 
مسائل این اجازه را نمی دهند که 
تیم های بزرگ با ما بازی کنند و 
مجبوریم که از فیفادی ها با این 
شرایط استفاده کنیم.« فریبا نسبت 

به انتقاد بابت حضور خداداد و 
افاضلی در تیم ملی این جمله را 
به زبان آورده است: »چه کسانی 
انتقاد کردند؟ شما یادتان است که 
تیم ملی آلمان به ایران آمده بود؟ 
آنها یازده مربی داشتند. همه جای 
دنیا شرایط اینگونه است.« آیا تیم 
ملی در جام ملت ها موفق می شود؟ 
فریبا پاسخ می دهد: »کار خیلی 
سخت است. ژاپن، کره، عربستان 
و استرالیا مدعی اند و بازی برابر این 
تیم ها خیلی سخت است اما اینکه 
جزو چهار تیم پایانی هم باشیم خیلی 
خوب است. اگر جزو چهار تیم باشیم 

قطعاً به فینال می رسیم.«

قرار بود دربی ۱۰2 در کشور قطر 
برگزار شود. حامیان برگزاری این 
بازی بر این باور بودند که سود 
مطلوبی عاید دو باشگاه خواهد 
شد. البته سود پرسپولیس به دلیل 
میزبانی بیشتر هم بود اما در هر 
حال استقلال هم کم عایدی از این 
ماجرا نداشت. از لحاظ حق پخش 
تلویزیونی نیز پول های خوبی به دو 
طرف می رسید اما برگزاری این بازی در 
قطر مخالفانی هم داشت. مهم ترین 
مخالفان برگزاری این بازی هواداران 
استقلال بودند که به محض آگاهی 
از زمانبندی احتمالی برای برگزاری این 
بازی خواستار انصراف باشگاه خود 
از بازی مقابل پرسپولیس در تاریخ 
احتمالی شدند دلیل هم روشن بود؛ 

۵ روز قبل از اینکه دربی ۱۰2 احتمالاً 
در قطر برگزار شود، پرسپولیس در 
تاریخ ۱۱ مهرماه در لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل تیم الدحیل به میدان می رفت 
و از نگاه بسیاری از استقلالی ها به 
دلیل اینکه سرخ ها در قطر حضور 
دارند با شرایط آب و هوایی این کشور 
آشنا تر خواهند بود و به همین دلیل 
شرایط عادلانه ای به وجود نمی آمد. 
تطبیق پذیری پرسپولیس با برگزاری 
این بازی مهم ترین عامل در مخالفت 
استقلالی ها با برگزاری این بازی در 
کشور قطر به حساب می آمد که در 
نهایت نیز آنها که قصد داشتند دربی 
را در کشور قطر برگزار کنند، به این 
باور رسیدند که بازی در همان تهران 

برگزار شود، تصمیم بهتری است.

حضور علی خطیر در یک برنامه زنده 
تلویزیونی حاشیه های تازه ای را برای 
باشگاه استقلال به همراه داشته 
است. خطیر که از یک ماه قبل قول 
پاسخگویی داده بود در تازه ترین 
اظهارات خود به نکاتی اشاره کرد که 
برخی مورد تأیید سرمربی استقلال 
نبود. برای مثال در ماجرای جدایی 
بازیکنان از استقلال سرمربی این تیم 
به گفته خود در جریان صدور مجوز 
جدایی قرار نداشته و مدیریت به طور 
خودخواسته تعدادی از بازیکنان را از 
لیست خارج کرده است. مشخصاً 
به نام آریا برزگر و یا سینا سعیدی فر 
اشاره شده که سرمربی استقلال 
موافق جدایی این بازیکنان نبوده 

است.

خطیر اما در آن برنامه تأکید کرده که 
نکونام در جریان این جدایی بوده و 
حالا برای هواداران استقلال سؤال 
بزرگی به وجود آمده که چه کسی 
راست می گوید؛ خطیر یا نکونام؟!

سو  ن  آ ز  ا و  خطیر  ی  ها عا د ا
تکذیبیه های نکونام که از طریق 
پیامک برای مجری برنامه فوتبال 
برتر ارسال شد، هواداران این باشگاه 
را گیج کرده است تا در تخمین اینکه 
چه کسی حقیقت را می گوید دچار 
تردید و دودلی شوند. اگر نکونام نیز 
در مصاحبه آتی خود تمام ادعاهای 
خطیر را پیرامون ماجرای جدایی 
بازیکنان تکذیب کند آیا یافتن فردی 
که حقیقت را گفته برای هواداران این 

باشگاه غیرممکن نخواهد شد؟
چنانچه نکونام دوباره ادعای خود را 
مبنی بر اینکه خطیر او را در جریان 
جدایی برخی بازیکنان قرار نداده 

تکرار کند، چه فضایی در این باشگاه 
به وجود خواهد آمد؟ آیا علاوه بر 
اینکه روابط مدیریت و سرمربی 
تیره تر خواهد شد، اعتماد هواداران 
نیز از دو عنصر مهم این باشگاه سلب 

نخواهد شد؟!
شاید اگر علی خطیر برای حضور 
را  دیگری  ن  زما مه  برنا ن  آ در 
ر  د د  نشو ر  چا نا تا  ید  برمی گز
مقابل دیدگان میلیون  ها بیننده 
تلویزیونی سرمربی اش تهدید به 
برخورد انضباطی کند، هرگز چنین 
فضایی به وجود نمی آمد و دست 
کم پیرامون باشگاه آرام باقی می ماند 
اما مدیرعامل باشگاه استقلال بدون 
توجه به اینکه زمان مناسبی را برای 
پاسخگویی انتخاب کرده، اظهاراتی 
تنش زا را به زبان آورد که حالا جواد 
نکونام را بر آن داشته تا این سریال 
تهدید و تکذیب ها را یک هفته دیگر 

به سود دیگر رقبا ادامه دهد.
علی خطیر خود سال ها در فوتبال 
ن تحت سمت های متعدد  یرا ا
حضور داشته و باید در تخمین 
اینکه چه زمانی مقابل دوربین ها 
وخبرنگاران حاضر شده و پاسخگویی 
کند، محاسبه گر و زیرک باشد اما 
خطیر درست در دورانی تصمیم به 
پاسخگویی گرفت که روابطش با 
سرمربی استقلال بسیار نامطلوب 
است و عملاً هیچ وجه اشتراک فکری 

با جواد نکونام ندارند.
شاید به قول خطیر )باشگاه استقلال( 
وجه تشابه او و سرمربی استقلال 
باشد و رسیدن به جام ها میان آنها 
اشتراک ایجاد کند اما این تعارفات 
رسانه ای هرگز نمی تواند به تعدیل 
روابط فی مابین بینجامد و خطیر 
نباید تا زمانی که با سرمربی خود 
به صلح می  رسید پا به این کارزار 

می گذاشت.
همین حالا نیز به رغم آنکه هواداران 
استقلال انتظار دارند سرمربی  شان 
نیز به ابهامات شکل گرفته پاسخ 
دهد، تردیدی نیست حضور او نیز 
در هر برنامه ای که اختصاص به 
پاسخگویی درباره ادعاهای مطرح 
شده از سوی خطیر داشته باشد، 
نتیجه مطلوبی برای استقلال به 
همراه نخواهد داشت وتنها روابط 
میان دو طرف را سیاه خواهد کرد و بر 

دایره حواشی خواهد افزود.
اینکه چه کسی راست می گوید شاید 
در این برهه که استقلال نیاز به ثبات 
دارد چندان اهمیت نداشته باشد اما 
این طور که پیدا است در استقلال 
ادامه این جنگ های زرگری از سوی 
مهم ترین عواملش اهمیت بیشتری 
دارد و نمی خواهند به این غائله شوم 

پایان دهند.

خطیر- نکونام؛ چه کسی راست می گوید؟

پشت دیوار حقیقت!
حمیدرضاعرب

روزنامه نگار

علی خطیر خود 
سال ها در فوتبال 
ایران تحت سمت های 
متعدد حضور داشته 
و باید در تخمین 
اینکه چه زمانی 
مقابل دوربین ها 
وخبرنگاران حاضر 
شده و پاسخگویی 
کند، محاسبه گر 
و زیرک باشد اما 
خطیر درست در 
دورانی تصمیم به 
پاسخگویی گرفت که 
روابطش با سرمربی 
استقلال بسیار 
نامطلوب است و عملاً 
هیچ وجه اشتراک 
فکری با جواد نکونام 
ندارند



در حالی که استقلال به طور آشکار از 
کمبود خلاقیت در کارهای تهاجمی رنج 
می برد، مهدی قایدی و محمد محبی دو 
مهاجم خلاق فصل گذشته این تیم که 
در ایام »پیش فصل« لیگ بیست و سوم 
از جمع آبی ها جدا شدند، دوران چندان 
مساعدی را در تیم های خارجی خود 

سپری نمی کنند.
محبی در روستوف روسیه در اغلب 
اوقات یک نیمکت نشین صرف بوده 
و فقط در یکی دو هفته اخیر قدری به 
بازی گرفته شده است. همه امیدهایی 
که درباره بازی محبی و تأثیرگذاری اش 
در لیگ فوتبال این کشور وجود داشت، 

تا این لحظه چیزی در حد حرف و باد 
هوا باقی مانده است و با اینکه او 
پنجشنبه شب تک گل منجر به پیروزی 
ایران مقابل بلغارستان را به  ثمر رساند، 
اما در روستوف منشأ خیر نبوده است. 
قایدی هم اگر چه در لیگ امارات در 
تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی اغلب 
به بازی گرفته شده اما نه خودش 
گره های متعدد کار »اتحاد کلباء« را 
گشوده نه این تیم در سطحی نشان 
داده که قایدی بتواند دستاوردی بزرگ 
داشته باشد و یک تنه کلباء را از سیل 

ناملایمات عبور بدهد.
اگر این دو بازیکن تکنیکی و باهوش در 
استقلال می ماندند و چنانچه مدیران 
این باشگاه صرافت و قوه درک این 
موضوع مهم را داشتند، آبی ها اینک 

این طور در ورطه فقر افکار تهاجمی 
خویش غوطه نمی خوردند و از ضعف 
فراوان خود در تمهیدات تهاجمی و 

گلزنی ناله نمی کردند.
جواد نکونام البته مربی محکم و 
نتیجه گیری است اما ضعف بزرگ و 
اصلی او در تدوین طرح های تهاجمی 
است و وی حرف چندانی برای گفتن در 
این زمینه ندارد. برای این مربی تاکتیک 
کارآمد و دلخواه یعنی بستن بازی به 
روی حریفان، دفاع چندلایه و قوی و 
دل بستن به گلزنی روی ضربات »شروع 
مجدد« و ضد حملات و غافلگیری ها. 
به واقع نکونام بیش از هر کسی از 
مربی و استاد سابقش در تیم ملی 
ایران یعنی کارلوس کی روش تبعیت 
می کند و خودش هم اعتراف کرده که 

اگر روزی در طراحی و اجرای بازی های 
تدافعی و ضد حمله ها به اندازه های 
این مرد نه چندان خوش اخلاق پرتغالی 
برسد، آن را یک افتخار بزرگ برای 
خود می انگارد. با این حال نتایجی که 
استقلال تا این لحظه در لیگ امسال 
گرفته، مؤید این نظریه است که تا 
اجرای طرح های تهاجمی مدرن و 
کارآمد و پرتعدادتری را در دستور کارش 
قرار ندهد، شانسش برای کسب عنوان 
قهرمانی اندک خواهد بود. به همین 
خاطر است که استقلالی ها اینک 
افسوس می خورند که چرا دو سه ماه 
پیش که محبی راهی روستوف و آنجا 
تبدیل به یک عنصر کم کار شد و قایدی 
سر از تیم نه چندان کم عیب مجیدی 
درآورد و زیر سایه برخی »هم تیمی«ها 

و رقبایش کمی تا قسمتی گم شده، 
سران باشگاه شان اولویت خود را 
روی تأمین نیازها و پرداخت مبالغی 
نگذاشتند که برای استمرار حضور 
این دو بازیکن مشکل گشا در جمع 
آبی پوشان پایتخت به آن نیاز بود. 
حالا نه محبی در روستوف و قایدی در 
اتحاد کلباء خوشبختند و نه استقلال 
صاحب مهره هایی در امر تهاجم که 
با خلاقیت بالا و مهارت های فردی و 
هوش غریزی خود از سدهای موجود 
بگذرند و همچون فصل گذشته این 
تیم را صاحب عنوان بهترین خط حمله 
لیگ کنند و به مدعی نخست قهرمانی 
تبدیل سازند، تاوانی که استقلال بابت 
این عارضه می دهد، بشدت تلخ و 

غیر قابل وصف است.

تاوان تلخ از دست دادن قایدی و محبی

 zسوژه

محمدحسین مرادمند

صفر دقیقه!

بازی با بلغارستان انجام شد اما محمدحسین مرادمند حتی یک دقیقه 
هم فرصت بازی مقابل این تیم اروپایی را نیافت. مرادمند که در لیگ 
یکی از بازیکنان تأثیرگذار استقلال بود، حالا باید باز هم منتظر بماند تا 
شاید امیرقلعه نویی در بازی با آنگولا به او فرصت دهد. شاید در بازی با 
این تیم آفریقایی مرادمند در ترکیب اصلی تیم ملی دیده شود، شاید 

هم یکی از بازیکنان ذخیره.

روزبه چشمی

 بازگشت به هافبک دفاعی

تنها استقلالی که مقابل بلغارستان به میدان رفت روزبه چشمی بود؛ 
بازیکنی که به نظر می رسد همچنان به عنوان نفر دوم در پست هافبک 
دفاعی مورد توجه کادر فنی تیم ملی است. زمان مربیگری کارلوس 
کی روش نیز چشمی نفر اول این پست نبود اما به دلیل اینکه در دو 
پست قادر به بازی است، همواره مورد توجه قرار می گیرد. شاید روزبه 

هم در بازی با آنگولا فرصت بازی بیابد.

فرشید سمیعی

طعنه  به پرسپولیس

فرشید سمیعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال مدعی شده 
که باشگاه پرسپولیس بدهی های سنگینی دارد.

 سمیعی با انتشار یک استوری گفته: »یک باشگاه فوتبال که 
به دیگر باشگاه ها بابت بدهی طعنه می زند، خود آنقدر بدهکار 
است که جرأت ندارد بسیاری از اسناد بدهی خود را در کدال 

بارگذاری کند.«
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وصال روحانی
روزنامه نگار

ستار همدانی: به صلاح نیست نکونام به برنامه میثاقی برود

ماندن خطیر به ضرر استقلال  است
با برگزاری دربی در قطر اصلاً موافق نبودم

سکوت خطیر سرانجام در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر شکسته شد، اما این شکستن سکوت به اندازه انفجار بمبی برای استقلال تبعات داشت. غیر از اینکه به صورت 
علنی مشخص شد که تا چه اندازه بین مدیریت و کادر فنی استقلال اختلاف وجود دارد! حالا نکونام قرار است در همان برنامه به قول خودش تمام حرف های کذب 
رئیس را افشا کند، اتفاقی که می تواند تبعاتش به مراتب بدتر از حضور خطیر در برنامه تلویزیونی باشد. از همین حالا هم تعدادی از پیشکسوتان استقلال از سرمربی 
استقلال خواسته اند به خاطر استقلال دست از این کشمکش که در نهایت سودی برای تیم استقلال ندارد، برداشته و تمام تمرکز خود را برای بازی دربی بگذارد، بازی 
که قرار بود در کشور قطر برگزار شود اما خیلی زود مسئولان فدراسیون از تصمیم خود صرفنظر کردند. در مورد تمام اتفاقات اخیر که برای استقلال افتاد و همچنین 

بازی تیم ملی با بلغارستان با ستار همدانی بازیکن سابق استقلال و تیم ملی هم کلام شدیم؛ همدانی حرف های جالبی برای گفتن داشت.

 سرانجام بعد از مدت ها سکوت 
آقای خطیر در برنامه فوتبال برتر 

حاضر شد و حرف های جنجالی 
زدند که طی چند وقت اخیر 

حاشیه های زیادی برای استقلال 
به وجود آورده است، نظرتان در 

این خصوص چیست؟
من قبل از اینکه ایشان در برنامه 
حاضر شود گفتم که به صلاح 
نیست حرف بزنید و سکوت شما 
می تواند به استقلال کمک کند. 
اما متأسفانه معلوم نیست چه 
کسانی به ایشان مشاوره می دهند. 
حضور آقای خطیر در برنامه فوتبال 
برتر که پربیننده هم هست باعث 
یادی شد.  بروز حاشیه های ز
نخست اینکه معلوم شد که چقدر 
قای خطیر  قای نکونام و آ بین آ
اختلاف وجود دارد و مشکلات 
درون سازمانی استقلال بیشتر از 
مشکلات برون سازمانی است. 
نکته دیگر اینکه در آستانه بازی 
دربی تنش بین دو رقیب بیشتر 
شد و نکته بعدی اینکه استقلال 
حامیان مالی خود را از دست داد و 
از این به بعد شرکت های تبلیغاتی 
برای حمایت مالی کمتر به سمت 

استقلال می آیند.
 با توجه به اقدامی که آقای 

خطیر انجام داد و به نظر شما 
اصلاً به صلاح استقلال نبود 

پست مدیریت را برازنده ایشان 
می دانید؟

مدیر به کسی گفته می شود که 
بتواند مشکلات را مدیریت کند. 

باید در شرایط بحرانی دندان روی 
جگر گذاشت و تلاش کرد برای حل 
مشکلات. ایشان مدعی بود که 
یکسری مسائل باید درون خانواده 
حل شود، اما کاملاً حرف های 
خود را نقض کرد و مسائل درون 
خانوادگی را علنی کرد تا تنش ها 

بیشتر شود.
 ایشان حتی در برنامه آقای نکونام 

را تهدید کرد که همین مسأله 
باعث شده تا هواداران علیه آقای 

خطیر موضع بگیرند!
من هم همین را می گویم که ایشان 
مسائل درون سازمانی را علنی کرد و 
این اتحاد را از استقلال می گیرد. از 
ابتدا هم انتخاب آقای خطیر اشتباه 
بود. طی هشت سال اخیر تنها مدیری 
که تا حدودی در استقلال موفق بود و 
این تیم را قهرمان کرد، آقای آجرلو بود 
اما آقای خطیر در دو ماه اخیر نشان 

داده این کاره نیست.
 پس معتقدید که آقای خطیر نباید 

در استقلال بماند؟
من معتقدم ماندن خطیر به ضرر 
استقلال تمام می شود. چون 
قای نکونام  مشکل ایشان و آ
ریشه دار است و بیشتر هم می شود 
پس هر چقدر ایشان بیشتر بماند 
به ضرر استقلال است. گفتم 
بعضی از انتخاب ها از همان ابتدا 

هم اشتباه بوده است.
 آقای نکونام قصد دارد در برنامه 

میثاقی پاسخ خطیر را بدهد، 
اتفاقی که اکثر پیشکسوتان به 

صلاح تیم استقلال نمی دانند. نظر 
شما در این خصوص چیست؟

اگر رفتن خطیر به برنامه میثاقی 
اشتباه و خطا بود، قطعاً رفتن نکونام 

به این برنامه اشتباه تر است. به صلاح 
استقلال نیست نکونام در این برنامه 
حاضر شده و پاسخ خطیر را بدهد. 
برای مشکلات استقلال هم باید 
هیأت مدیره هر چه سریع تر تصمیم 

درست بگیرد.
 دربی 102 در پیش است و قرار بود 

که این بازی در قطر برگزار شود، 
اما خیلی زود کنسل شد، شما با 

برگزاری بازی در این کشور موافق 
هستید؟

از نظر من برگزاری بازی دربی در 
قطر یکسری معایب دارد و یکسری 
محاسن. یکی از مزایای این کار 
درآمدزایی است برای هر دو باشگاه 
اما عیب بزرگ این است که هواداران 
دو آتشه دو تیم را که اکثراً بضاعت 
مالی خوبی هم ندارند از حضور در 
استادیوم و تماشای بازی تیم شان 
محروم می کنیم. در کل موافق برگزاری 

دربی در قطر نیستم.
  اما عده ای معتقد هستند

ال کلاسیکو هم در کشور آمریکا 
برگزار شد و خیلی هم خوب بود.

برنامه ریزی آنها را با فوتبال ما مقایسه 
نکنید. ما قطعاً نمی توانیم مثل آنها 
رفتار کنیم و به نظرم معایب این 
کار برای فوتبال ما بیشتر از محاسن 

آن است.
 بازی تدارکاتی تیم ملی در 

بلغارستان مقابل تیم ملی این 
کشور برگزار شد و تیم ملی 

توانست بلغارستان را شکست 
دهد، نظر شما در خصوص بازی 

تیم ملی چیست؟
به نظرم تیم ملی خیلی خوب و 
منسجم بازی کرد و من از تماشای 
یک بازی بسیار جذاب لذت بردم. ما 

می توانستیم با گل های بیشتر تیم 
میزبان را شکست دهیم. همیشه 

یی  قلعه نو ی  قا آ ی  تیم ها
هجومی و تماشاگرپسند بازی 

. می کنند
 خیلی ها بر این عقیده 

هستند نسل فعلی 
تیم ملی ما نسل 

طلایی است و 
ما باید با چنین 
پتانسیلی حتماً 

قهرمان آسیا 
شویم، نظر شما 
در این خصوص 

چیست؟
در اینکه ما در حال حاضر 

بهترین بازیکنان ملی پوش 
را داریم شکی نیست، اما نباید 
انتظارات را بالا ببریم. رقبای 
آسیایی ما مثل عربستان، بحرین 
، کره و ژاپن که بیکار ننشستند، 
آنها هم پول خرج کرده اند و هم 
برنامه ریزی درستی داشتند، پس 
کار آقای قلعه نویی آسان نیست، 
اما به شخصه امیدوارم که تیم ملی 

قهرمان آسیا شود.
 به عنوان آخرین سؤال ، دربی 

102 را چطور پیش بینی می کنید؟
استقلال در بدترین دوران به دربی 
خورد. مشکلات روی سر این تیم آوار 
شده و با این همه مشکلات باید به 
مصاف پرسپولیس برود. اما امیدوارم 
استقلال بتواند در این بازی برنده 
شود. اگر استقلال برنده شود قطعاً 
خیلی از مشکلات تحت تأثیر این 
اتفاق از بین می رود اما اگر نتیجه 
نگیرد مشکلات چندین برابر خودش 

را نشان می دهد .

ماشاریپوف مورد 
تأیید نکونام نیست

در حالی که نام ماشاریپوف 
حول چند تیم می چرخد، درباره 
علاقه باشگاه استقلال به 
جذب این بازیکن نیز خبرهایی 
در برخی رسانه ها به چشم 
خورده اما تحقیق درباره این 
ماجرا نشان می دهد سرمربی 
استقلال علاقه ای به جذب 
ماشاریپوف ندارد و به دنبال 
جذب دیگر گزینه ها است. 
بعد از جذب گوستاوو بلانکوی 
آرژانتینی که یک هفته پیش 
با استقلال به توافق رسید، 
سرمربی استقلال عزم خود را 
جزم کرده تا یک بازیکن جدید 
دیگر به خدمت بگیرد که هنوز 
به توفیق نرسیده است. نکونام 
تأکید کرده بود که در نقل و 
انتقالات قطعاً خواستار جذب 
دو بازیکن جدید است که یکی 
به خدمت گرفته شده و دیگری 
هنوز با استقلال به توافق 
نرسیده است. البته قطعاً نام 
بازیکن بعدی که استقلال 
خواهد گرفت ماشاریپوف 

نخواهد بود.

توصیه برخی پیشکسوتان 
به نکونام

جواب خطیر را نده
در حالی که از نگاه هواداران 
جواد نکونام باید درباره ادعاهای 
علی خطیر به همان برنامه برود 
و به سؤالات پاسخ دهد اما 
بسیاری از پیشکسوتان استقلال 
با وجود اینکه از شیوه مدیریت 
خطیر به شدت خشمگینند 
رند سرمربی  د دا عتقا ما ا ا
استقلال در این برهه نباید به 
برنامه زنده برود. نکونام از سفر 
برون مرزی خود بازگشته و قرار 
است تمرینات استقلال زیر 
نظر او شروع شود. هرچند که 
مشخص نیست زمان شروع 
تمرین کی باشد اما به هر 
حال سرمربی استقلال باید 
به سرعت وارد فاز آماده سازی 
شود. در این میان سرمربی 
استقلال قصد کرده در روزهای 
میانی هفته جاری با حضور در 
برنامه فوتبال برتر پاسخ هایی 
به خطیر بدهد که درعین حال 
بسیاری از پیشکسوتان استقلال 
بر این باورند در شرایط فعلی 
بهتر است که سرمربی استقلال 
آب به آسیاب اختلافات نریزد 
و در این برهه سکوت کند تا 
استقلال با آرامش وارد فاز جدید 
تمرینی شود. اینکه نکونام چنین 
توصیه هایی را بپذیرد مشخص 
نیست اما گفته می شود سرمربی 
استقلال بیشترین حرف شنوی را 
از پدرش دارد و چنانچه پدرش به 
او توصیه هایی درباره نرفتن به 
برنامه کند، شاید نکونام از عزم 

خود منصرف شود.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zیادداشت



انتخابی تیم ملی امید 
کشتی آزاد

فیروزپور با امیدها 
به جهانی می رود

با برگزاری دیدارهای انتخابی،۳ 
ملی پوش ایران در رقابت های 
ل  سا  ۲۳ یر  ز د  زا آ کشتی 
مشخص  ن  جها نی  ما قهر
شدند. مسابقات انتخابی برای 
مشخص شدن ملی پوشان 
اوزان۶۱، ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم ایران 
در رقابت های کشتی آزاد زیر 
۲۳ سال قهرمانی جهان در 
خانه کشتی شهید ابراهیم 
هادی برگزار شد. در وزن ۷۹ 
کیلوگرم سبحان یاری با غلبه 
بر عبداله شیخ اعظمی نفر برتر 
این وزن شد. در وزن ۶۱ کیلوگرم 
شهداد خسروی با برتری مقابل 
علی قلی زادگان به دوبنده تیم 
ملی امید رسید. در وزن ۷۴ 
کیلوگرم محمدصادق فیروزپور 
با شکست دادن محمد آقایی 

به ترکیب تیم ملی رسید.

پایان اردوی تفریحی 
فرنگی کاران

بازگشت به خانه 
کشتی از امروز

تیم ملی کشتی فرنگی از نوشهر 
به تهران بازگشت تا ادامه 
تمریناتش را در کمپ تیم های 
ملی تا روز اعزام به صربستان 
پیگیری کند. این تیم آخرین 
تعطیلی و ایام استراحت در 
فاصله دو اردو را در مازندران 
سپری کرد. اردویی تفریحی که در 
نوشهر تشکیل شد و فرنگی کاران 
چند روزی استراحت فعال در 
کنار برنامه های تفریحی داشتند. 
تیم ملی فرنگی کشتی فرنگی از 
صبح روز شنبه تمریناتش را در 
تهران پیگیری می کند تا آخرین 
اردوی آماده سازی خود پیش از 
حضور در مسابقات جهانی را در 
کمپ تیم های ملی دنبال کند. 
این تیم بامداد ۲۷ شهریور 
تهران را به مقصد بلگراد ترک 

می کند.

غیبت میرهاشم در اردوی 
تیم اعزامی به هانگژو

تعلل مقانلو در 
معرفی ترکیب

دور جدید تمرینات تیم ملی 
تکواندو در حالی از روز گذشته 
آغاز شد که به نظر می رسد 
ترکیب مسافران این تیم برای 
اعزام به بازی های آسیایی 
هانگژو قطعی شده است. 
حضور در بازی های آسیایی 
۲0۲۲ هانگژو و سومین مرحله از 
رقابت های گرندپری در تائویان 
چین دو هدف بعدی تیم ملی 
تکواندو است. بر همین اساس 
اعضای تیم ملی تکواندو پس 
از حضور در مسابقات گرندپری 
پاریس دور جدید تمرینات 
خود را با حضور ۱۲ نفر در خانه 
تکواندو آغاز کردند. مهدی 
لفضل  بوا حاجی موسایی، ا
زندی، حسین لطفی، متین 
رضایی، علیرضا حسین پور، 
ابوالفضل یعقوبی، عرفان بزرگی، 
مهران برخورداری، امیرمحمد 
بخشی، آرین سلیمی، ابوالفضل 
نی؛  ا مرد د  سجا و  سی  عبا
تکواندوکاران دعوت شده به 
اردوی جدید تیم ملی هستند.

 پیش از این بیژن مقانلو اعلام 
کرده بود که ترکیب تیم ملی 
برای بازی های آسیایی پس از 
پایان گرندپری پاریس مشخص 
می شود. به نظر می رسد با 
توجه به نتایج اخیر و جایگاه 
ین  خر آ ر  د ن  را کا و ند ا تکو
رنکینگ المپیک، حضور مهدی 
حاجی موسایی، متین رضایی، 
، مهران  ر علیرضا حسین پو
برخورداری و آرین سلیمی در 
ترکیب تیم ملی برای حضور در 
بازی های آسیایی ۲0۲۲ هانگژو 

قطعی شده است.

 zخبر

امیررضا معصومی

طلایی ایران در کرکین روسیه

امیررضا معصومی کشتی گیر سنگین وزن ایران در مسابقات کرکین 
روسیه به مدال طا دست پیدا کرد. آزادکاران ایران در رقابت های 
بین المللی جام دیمیتری کرکین روسیه صاحب ۲ طا، یک  نقره و ۲ برنز 
شدند. امیررضا معصومی به همراه امیرحسین فیروزپور دو طایی ایران 
بودند، ابوالفضل بابالو به مدال نقره دست یافت و ابراهیم الهی و علی 

منصوری نیز صاحب مدال برنز شدند.

 گیبل استیوسون

دلیل انصراف، دوپینگ بود یا مصدومیت؟

گیبل استیوسون سنگین وزن ۲۳ ساله آمریکا که در المپیک توکیو به 
طا رسید، در ۱۰ روز مانده تا  جهانی ۲۰۲۳ در صربستان از تیم آمریکا کنار 
گذاشته شد. استیوسون پس از کسب طای المپیک مدتی خداحافظی 
کرد و به همین دلیل نیز در جهانی ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ غایب بود اما امسال 
با برتری در انتخابی، به تیم ملی آمریکا برگشت اما دلیل انصراف او 

مشخص نیست.

 احسان امینی:  

شناختی از روسیه نداریم

احسان امینی مربی تیم ملی درباره آنالیز حریفان گفت: »تنها نکته مبهم 
ماجرا برای ما، آنالیز تیم روسیه است که نمی دانیم بالاخره در مسابقات 
جهانی شرکت می کند یا نه، در مورد سایر رقبا آنالیز انجام شده است.« 
او درباره امیرعلی آذرپیرا به عنوان آخرین ملی پوش تیم ملی گفت: 
»شانس حضور در هانگژو را داشت و به همین دلیل مدت ها در اردو بود 
و تمرینات را به صورت کامل انجام داد. آذرپیرا از جهانی عقب نیست.«

 zگزارش

سعید عبدولی، یکی از ستاره های 
سابق کشتی ایران محسوب می شود 
و با وجود اینکه مدت هاست از کشتی 
ما همچنان پیگیر  فاصله گرفته ا
اتفاقات این رشته است. گفت وگوی 

او را در ادامه می خوانید.

پیگیر اتفاقات کشتی ایران 
هستی؟

بله؛ چندی پیش تیم های جوانان و 
نوجوانان توانستند بهترین عملکرد را 
از خود به جای بگذارند. سطح کشتی 
به نسبت سالیان گذشته پیشرفت 
کرده است. در رقابت جهانی نباید از 

نقش مربیان غافل شد چرا که آنان 
زحمات زیادی برای تیم های آزاد و 
فرنگی متحمل شده تا تیم ها موفق 
شوند. ضمن اینکه مربیان سازنده 
شهرستان ها نیز عملکردی ستودنی 
داشتند. آنان با تلاش و ممارست زیاد، 
نفرات مستعدی را تحویل تیم های 

ملی رده های پایه دادند.
عملکرد علیرضا دبیر را چطور 

ارزیابی می کنی؟
بستری که علیرضا دبیر در فدراسیون 
کشتی ایجاد کرده بسیار لذت بخش و 
ماندگار خواهد بود. زمانی که وارد خانه 
کشتی شدم از وجود این زیرساخت ها 

احساس غرور کرده و خوشحال شدم 
نات خوبی  که ملی پوشان از امکا
برخوردار هستند. دبیر، جدای فراهم 
کردن امکانات، به مسائل فنی نیز 
اشراف کامل دارد و همچنین اجازه 
ایجاد حاشیه را نمی دهد. اگر زمان ما 
هم یک فرد دلسوز، اینگونه به مسائل 
اشراف داشت شاید من هم نیز وارد 

برخی حواشی نمی شدم.
برادرانت توانستند جا پای تو 

بگذارند. از عملکرد آنها راضی 
هستی؟

و  بود  ر خوب  نها بسیا آ عملکرد 
ین  بهتر به  ه  یند آ ر  د نند  ا می تو

فرنگی کاران خوزستانی تبدیل شوند. 
در خصوص مبارزات علیرضا در جهانی 
جوانان، تا پای فینال توانست رقبای 
خود را با اقتدار از پیش روی بردارد. 
او در دیدار فینال بدون هیچ گونه 
اشتباهی حریفی از کشور مولداوی 
را شکست داد و صاحب گردن آویز 
طلا شد. همچنین امیرحسین دیگر 
برادرم که در ترکیب تیم نوجوانان 
جهان حضور داشت توانست در 
سنگین وزن به جایگاه سومی برسد. 
به طور قطع در آینده نزدیک بیشتر از 
خانواده عبدولی خواهید شنید. نباید 
از توانایی پسرم غافل شوم، او نیز در 

رده خردسالان به عنوان عضو جدید 
خانواده ورزشی ما، به دنبال کسب 
مدال در این ورزش است. امیدوارم 
نشان طلای المپیک هرچه زودتر 
توسط یکی از اعضای خانواده به 

دست آید.
و صحبت پایانی.

به  حتی  یمشک  ند ا ن  لا مسئو
۲مدال آور خود، تبریک نگفتند. این 
ملی پوشان تاکنون هیچ مصاحبه 
انتقادی نداشته اند و بهتر بود از آنان 
تجلیل می شد. در دوران ورزشی خود 
هیچ نکته امیدوارکننده ای از مسئولان 

اندیمشک ندیده ام.

سعید عبدولی: 

پسرم هم به دنبال مدال آوری در کشتی است

 برای بازی های آسیایی 
گوانگژو چنین اتفاقی 

رخ داد و حمید سوریان 
به اجبار به هر دو 

رویداد جهانی مسکو 
و بازی های آسیایی 

اعزام شد. فاصله بین 
دو رویداد بسیار کم 
بود و سوریان که در 

جهانی مسکو قهرمان 
جهان شده بود، در 
بازی های آسیایی با 

شکست مقابل حریف 
ژاپنی از دور مسابقات 

کنار رفت. آن زمان 
هم فاصله جهانی تا 

بازی ها بسیار کم بود 
و خواست کادرفنی 

وقت این بود که 
سوریان اعزام نشود 

اما مدال آوری در 
بازی های آسیایی بسیار 

مهم است و به همین 
دلیل هم اصرار شد که 
سوریان اعزام شود اما 

در نهایت دست خالی 
برگشت.

ZOOM

شورای المپیک آسیا با اعلام 
برنامه جدید مسابقات کشتی 
فرنگی در بازی های آسیایی هانگژو 
یک شوک اساسی به کادرفنی تیم 

ملی کشتی فرنگی وارد کرد. 
با برنامه جدیدی که کمیته برگزاری 
بازی های آسیایی هانگژو چیده، 
کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی در 
کمترین زمان ممکن باید تیم خود 
را بعد از حضور در جهانی بلگراد 
برای شرکت در هانگژو آماده کند. 
کاری که با توجه به ترکیب تیم 
ملی کشتی فرنگی که در برخی از 
اوزان نفرات مشترک برای هر دو 
رویداد انتخاب شده، بسیار سخت 

ــد. ــن می کنـ ــی غیرممکـ و حتـ
برنامه قبلی که بین اتحادیه جهانی 
و شورای المپیک آسیا مشترک 
بود، حکایت از این داشت که 
مسابقات کشتی آزاد ابتدا برگزار 
شود و بعد هم کشتی گیران 
فرنگی کار روی تشک بروند. این 
روند قرار بود هم در جهانی بلگراد 
و هم در بازی های آسیایی هانگژو 
رعایت شود اما مشخص نیست 
که چه اتفاقی رخ داده که برنامه 
جدیدی روی سایت بازی ها قرار 
گرفته که برای فرنگی کاران شرایط 

را دشوار می کند.
ین ترتیب حداقل ۱0 روز  به ا
فاصله بین این دو رویداد برای 
کشتی گیران می ماند اما حالا 
با تصمیم جدید در جهانی ابتدا 
مسابقات کشتی آزاد و بعد کشتی 
فرنگی برگزار می شود اما در 
بازی های آسیایی ابتدا فرنگی کاران 
و بعد هم کشتی آزاد باید مسابقات 
خود را برگزار کنند. این یعنی زمان 
ــود و  ــتر می شـ ــتی آزاد بیشـ ــرای کشـ بـ
برای کشتی فرنگی بسیار کم که 
فشار زیادی را به فرنگی کاران وارد 

. می کند
ــی قهرمانی  ــتی فرنگـ ــابقات کشـ مسـ
جهان در بلگراد از ۲۱ سپتامپر؛ ۳0 
ــاز می شود. رقابت های  شهریور آغـ

کشتی فرنگی قهرمانی جهان با 
روش ۴- ۳- ۳ برگزار می شود. یعنی 
۴ وزن در روز نخست؛ ۳ وزن در روز 
دوم و در روز پایانی هم مسابقات 
ـــدا  ـــزار می شود. ابت سه وزن آخر برگ
هم کشتی گیران اوزان ۵۵، ۷۷، 
۸۲ و ۱۳0 کیلوگرم باید روی تشک 

بروند.
۳۱ شهریور کشتی گیران اوزان ۶0، 
۷۲ و ۹۷ کیلوگرم باید روی تشک 
بروند و در نهایت سه وزن آخر ۶۳، 
۶۷ و ۸۷ برای رقابت با هم روی 
تشک حاضر می شوند. با توجه 
به برگزاری مسابقات هر وزن در دو 
ــر  ــپتامبر و ۲ مهـ ــنبه ۲۴ سـ روز؛ یکشـ
روز آخر کشتی فرنگی عازم قهرمانی 
جهان می شود و دردسرهای تیم 
ملی کشتی فرنگی از همین جا 
ــی  ــه کادرفنـ ــرا کـ ــود؛ چـ ــروع می شـ شـ
باید بلافاصله تیم خود را برای 
ــاده  ــژو آمـ ــای هانگـ ــور در بازی هـ حضـ
کند. رقابت های کشتی فرنگی در 
ـــر شروع  بازی های آسیایی از ۴ اکتب
می شود و این یعنی فاصله ۸ روزه 
از پایان کشتی فرنگی در جهانی 
بلگراد تا شروع بازی های آسیایی 

در هانگژو.
جرا  نکته عجیب و سخت ما
اینجاست که طبق برنامه ای که 
نی کشتی تنظیم  اتحادیه جها
کرده و طبق برنامه ریزی که کمیته 
برگزاری بازی های آسیایی انجام 
داده، مسابقات اوزان ۶۷ و ۸۷ 
کیلوگرم کشتی فرنگی در روز پایانی 
جهانی بلگراد و روز اول هانگژو 

برگزار می شود.
ر  حضو ی  برا تصمیم  ین  ا  
محمدرضا گرایی در این مسابقات 
بسیار دشوار است.  گرایی که 
باید کیلوهای زیادی را کم کند، 
شرایط سختی را تجربه می کند و 
باید بلافاصله بعد از پایان جهانی 
بلگراد خود را برای وزن کم کردن 

دوباره در هانگژو مهیا کند.
 او دو بار در بلگراد باید وزن کم 
کند و یک بار هم در هانگژو و این 
یعنی ۳ بار وزن کم کردن در حدود 

یک هفته.

خوشحالی آزادکاران؟
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
جهان از روز شنبه ۲۵ شهریور و با 
رقابت اوزان ۶۱، ۷0، ۸۶ و ۱۲۵ آغاز 
می شود. در روز دوم مسابقات 
اوزان ۵۷، ۷۴، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم 
نجام می شود. روز سه شنبه  ا
۱۹ سپتامبر؛ ۲۸ شهریور هم با 
برگزاری مسابقات دو وزن آخر 
۶۵ و ۹۷ کیلوگرم کار شاگردان 
درستکار در جهانی بلگراد تمام 
می شود. این یعنی فرصت ۱۸ روزه 
برای شاگردان پژمان درستکار تا 
بازی های هانگژو که می تواند خبر 

خوبی برای تیم ملی باشد.

تغییر در ترکیب کشتی فرنگی؟
هنوز کادرفنی تیم ملی کشتی برای 
بازی های هانگژو ترکیب قطعی 
خود را اعلام نکرده اما تصمیم 
ـــود که در وزن ۶۷ کیلوگرم  ـــن ب ـــر ای ب
ــداد  ــر دو رویـ ــه هـ محمدرضا گرایی بـ
ــرای  ــم بـ ــا این تصمیـ ــود امـ ــزام شـ اعـ
ـــود  ـــر برنامه مسابقات ب ـــل از تغیی قب
و شاید الان کادرفنی به تغییر در 
این وزن هم فکر کند. هر چند 
محمدرضا  گرایی، کشتی گیر بدون 
ــی  ــتی فرنگـ ــی کشـ ــم ملـ ــین تیـ جانشـ
است و اصلاً کادرفنی نمی خواهد 
که در این وزن ریسک کند اما 
شاید مجبور شود که به دلیل 
ــود را  ــابقات تصیم خـ ــردگی مسـ فشـ

تغییر بدهد.

 اعتراض به شورای 

کشتی آسیا
بعد از ایجاد تغییر برنامه بازی ها، 
فدراسیون کشتی اعتراض خود 
را به شورای کشتی آسیا اعلام 
کرد. عجیب است که دولت 
تورلی خانوف که خودش رئیس 
شورای کشتی آسیا و عضو هیأت 
ــن  ــت تـ ــی اسـ ــه جهانـ ــه اتحادیـ رئیسـ
به این تصمیم داده است. بدون 
شک این تصمیم هم از سطح فنی 
بازی های آسیایی کم می کند هم 
از سطح کشتی فرنگی قهرمانی 

جهان می کاهد.

تغییر زمان برگزاری مسابقات کشتی فرنگی در هانگژو

فرنگی کاران در برزخ
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اعلام جدیدترین رنکینگ 
المپیکی تکواندو  

سقوط بعد از صعود؟
لمپیکی  ا رنکینگ  ین  تر جدید
تکواندو در ماه آگوست 2023 از 
سوی فدراسیون جهانی این رشته 
اعام شد و امتیازات رقابت های 
یونیورسیاد دانشجویان در این 
رنکینگ محاسبه شد که به صعود 
برخی از ستاره های تیم ملی کمک 
کرد. در رنکینگ تازه المپیک ناهید 
کیانی با توجه به کسب مدال 
طا در مسابقات یونیورسیاد از 
رتبه پنجم به رتبه چهارم وزن 
خود صعود کرد اما برخی دیگر 
از ستاره های تیم ملی شرایط 
متفاوتی نسبت به او دارند. این 
صعود در حالی است که هنوز 
امتیازات گرندپری پاریس محاسبه 
نشده و با محاسبه امتیازات 
پاریس در ماه  آینده ناهید کیانی 
باید سقوط در رده بندی فدراسیون 
جهانی را تجربه کند و شاید این 
سقوط به نحوی هم باشد که 
رده پنجم قبلی را هم از دست 
بدهد اما او فعاً چهارم است و 
شاید همین به او انگیزه بدهد در 
هانگژو هم طا بگیرد. ناهید کیانی 
با مدال طای یونیورسیاد در چین 
جایگاه خوبی پیدا کرده و با حفظ 
همین جایگاه به المپیک می رسد 
اما واقعیت این است که به طای 
هانگژو خیلی نیاز دارد. شکست او 
در همان دور اول گرندپری پاریس 
شرایط سختی را برایش رقم زد و 
به همین دلیل مهم است که او 
در هانگژو بدرخشد و حداقل در 
رنکینگ فدراسیون جهانی بین 
5 نفر اول بماند. بافاصله بعد 
از هانگژو هم گرندپری چین در 
پیش است که امتیازاتش برای 
ناهید کیانی و سایر تکواندوکاران 
تیم ملی مهم است. نکته مهم 
دیگر اعام این رده بندی وضعیت 
مهدی حاجی موسایی است؛ در 
رنکینگ اعامی و در وزن 58- 
کیلوگرم، مهدی حاجی موسایی با 
189/44 امتیاز و صعود دو پله ای 
در جایگاه سیزدهم قرار دارد. 
حاجی موسایی طای گرندپری 
پاریس را هم به دست آورد و 
حالا با محاسبه امتیازات پاریس 
در ماه آینده او شرایط متفاوتی را 
پیدا می کند و احتمالاً رنک حاجی 
موسایی تک رقمی می شود. با 
توجه به حضور این تکواندوکار در 
هانگژو، بازی های آسیایی برای او 
بسیار مهم است و کسب مدال 
طا در هانگژو می تواند این جوان 
آینده دار را به المپیک پاریس 

برساند. 
ین  ا زندی هم در  لفضل  ا بو ا
وزن با 141/10 امتیاز به جایگاه 
بیست ودوم سقوط کرد اما او هم 
نقره گرندپری پاریس را کسب کرد 
که محاسبه نشده. بنابراین او هم 
جایگاه قبلی خود را می تواند به 
دست بیاورد. در وزن 80- کیلوگرم، 
مهران برخورداری همچنان با 
192/36 امتیاز در جایگاه چهاردهم 
باقی ماند. در این وزن میرهاشم 
حسینی با 128/09 امتیاز به رتبه 
بیست وچهارم رسید و 9 پله صعود 

کرد.

 zخبر

آنتیگا:

به دلایل شخصی به پیشنهاد ایران پاسخ منفی دادم

استفان آنتیگا ملی پوش سابق والیبال فرانسه و سرمربی پیشین تیم های 
ملی لهستان و کانادا گفت: فدراسیون ایران برای همکاری با تیم ملی 
مردان به من پیشنهادی داد که نمی توانم جزئیات آن را اعلام کنم. پاسخ 
من به دلایل شخصی، منفی بود. ایران تیم قدرتمندی است که مردم 
آن به شدت به والیبال علاقه دارند. ایران، کشور والیبال است و من این 

موضوع را در سالن های آن دیدم.

 شهلا محمودی:

در ایران با خودم رقابت می کنم 

رکورددار دوی ۴۰۰ متر بامانع عنوان کرد: تا الان بدون رقیب بودم اما 
به تازگی نازنین عیدیان رکورد خوبی را در این ماده ثبت کرده  است. در 
مسابقات بین المللی ارزروم ترکیه، رکورد ایران را که ۵۹/۹۱ ثانیه بود 
جابه جا کردم و ۵۹/۴۹ ثانیه دویدم. سطح مسابقات ترکیه بالا نبود و 
تنها در ماده خودم سه شرکت کننده حضور داشته و رقیب جدی نداشتم 

و در واقع با خودم رقابت می کردم.

 انوشیروانی:

وزنه برداران می توانند کارهای بزرگی انجام دهند 

رئیس فدراسیون وزنه برداری گفت: بعد از اردوهای زیادی که داشتیم 
پیشرفت را در بچه ها دیدیم که توانستند رکوردهای شخصی خود را 
به صورت چشمگیر ارتقا بدهند. اگر این شرایط را در مسابقات جهانی 
عربستان و بازی های آسیایی هانگژو ادامه بدهند قطعاً دست به کارهای 
بزرگی خواهند زد. زمانی که فدراسیون را تحویل گرفتیم، امید فقط به 
کسب یک مدال برنز یا یک نقره بود اما اکنون شرایط تغییر کرده است. 

 zسوژه

دوومیدانی کاری که نمی تواند به هانگژو برود

ماجرای یک دوپینگ

 افشین نوروزی:

  پیروزی مقابل نفر چهارم دنیا 
افتخار بزرگی برای من بود

 

بیست و ششمین دوره مسابقات 
تنیس روی میز قهرمانی آسیا از 12 تا 
20 شهریورماه در کره جنوبی در حال 
برگزاری است و ملی پوشان تنیس 
روی میز ایران نیز که در این رقابت ها 
شرکت کرده بودند با شکست مقابل 
حریفان از دور مسابقات کنار رفتند. 
ین  بهترین نتیجه ملی پوشان در ا
رقابت ها در بخش تیمی رقم خورد و 
تیم ایران توانست در جایگاه ششم قرار 
بگیرد. افشین نوروزی هم در مرحله 
یک سی ودوم نهایی موفق شد هاریموتو 
از ژاپن که دارنده رنکینگ چهارم دنیا 
است را شکست دهد. با نوروزی در 
خصوص این رقابت ها گفت وگویی 
انجام دادیم که در ادامه می خوانید.

 

عملکرد پینگ پینگ بازان کشورمان 
در این دوره از رقابت های تنیس 

روی میز قهرمانی آسیا چطور بود؟
ایران در این دوره از رقابت ها با ترکیبی 
متشکل از پینگ پنگ بازان جوان و 
باتجربه شرکت کرد. ما بسیار باانگیزه 
بودیم. تمرینات خوبی را پشت سر 
گذاشته بودیم و 2 اردوی خوب را در 
شهرهای بابل و نوشهر کشور که از نظر 
شرایط آب و هوایی به آب و هوای کره 
جنوبی شباهت داشت برگزار کردیم.

شاید بدشانسی بزرگ برای شما 
این باشد که همه پینگ پنگ بازان 
بزرگ جهان در آسیا حضور دارند.

قدرت های تنیس روی میز جهان مثل 
کره جنوبی، چین، چین تایپه، سنگاپور 
جزو 10 تیم برتر دنیا هستند و این 
مسأله سطح بالای رقابت های قهرمانی 
آسیا را نشان می دهد. مثاً چین از 5 
پینگ پنگ باز استفاده می کرد که همه 
آنها سابقه قهرمانی جهان و المپیک 

را داشتند.

عملکرد بسیار خوبی در بخش 
تیمی داشتید.

ما در بخش تیمی ششم شدیم و 
واقعاً عملکرد خوبی در این بخش 
داشتیم و هم تیمی هایم چیزی کم 
نگذاشتند و اگر کمی خوش شانس  
بودیم می توانستیم نتیجه بهتری هم 
کسب کنیم. در یک چهارم نهایی و در 
بازی با چین تایپه، بچه ها واقعاً باانگیزه 
بودند و بازی بسیار نزدیکی مقابل این 
تیم داشتیم و متأسفانه 3 بر 2 شکست 
خوردیم و نتوانستیم صاحب مدال 
شویم؛ اما این عملکرد باعث شد به 

آینده امیدوارتر شویم.
در بخش انفرادی کار بزرگی انجام 
دادی و موفق شدی یکی از بزرگان 

تنیس روی میز دنیا را شکست 
دهی.

در این بخش چون جدول به صورت 128 
نفره چیده می شود کار برای رسیدن به 
سکو بسیار سخت است. من چهار، 
پنج سالی از مسابقات بین المللی 
دور بودم و دوست داشتم در این 
مسابقات نتیجه خوبی کسب کنم. 
در اولین گام توانستم پینگ پنگ باز 
سنگاپور را شکست دهم و راهی 
64 نفر برتر شدم. در این مرحله 
حریفم هاریموتو از ژاپن بود که یکی 
از ستاره های بزرگ تنیس روی میز 
جهان محسوب می شود. او صاحب 
مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر 
اتفاق بزرگی رقم زدم و توانستم این 
پینگ پنگ باز را شکست دهم. این 
پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد 
و انعکاس زیادی هم داشت. زمانی 
که به انتهای بازی نزدیک می شدیم 
متوجه شدم که اکثر بازیکنان و مربیان 
حاضر در سالن مسابقات، مسابقه ما را 
تماشا می کردند. هیچ کس پیش بینی 
نمی کرد که من بتوانم از هاریموتو گیم 
بگیرم چه برسد به اینکه او را شکست 
دهم. در گیم چهارم شور و هیجان 
باعث شد تمرکزم را از دست بدهم اما 

موفق شدم به بازی بازگردم.
ز بازی همه به من تبریک  بعد ا

می گفتند و برخی به شوخی می گفتند 
یک مدل جدید از افشین را دیدیم. 
هاریموتو در سالن گرم کردن با چندین 
پینگ پنگ باز تمرین می کرد و چندین 
مربی او را آماده می کردند. از این 
پیروزی خیلی خوشحالم و خداراشکر 
می کنم که با پیراهن تیم ملی کشورم 

افتخارآفرین شدم.
در بازی بعدی با حریفی از ازبکستان 
روبه رو شدم. او بازیکن چپ دستی 
بود و با یک تاکتیک مناسب مغلوبش 
کردم و به یک هشتم نهایی رسیدم. 
در مرحله بعدی با چوانگ چیه یوان 
از چین تایپه و نفر 26 رنکینگ جهانی 
مسابقه دادم که قباً هم نوشاد و هم 
نیما عالمیان را شکست داده بود. در 
گیم اول نتوانستم بازی خوبی انجام 
دهم و شکست خوردم اما در گیم دوم 
به بازی برگشتم و 11 بر 6 پیروز شدم. 
گیم سوم هم که گیم مهمی بود خوب 
شروع کردم و 6 بر یک جلو افتادم اما 
تجربه حریفم باعث شد جلو بیفتد و در 
نهایت گیم چهارم را هم واگذار کردم 
و در مرحله یک هشتم نهایی حذف 
شدم. خوشحالم که بازگشت خوبی 
به مسابقات بین المللی داشتم و به 
توانایی هایم بیشتر ایمان آوردم و از 
این به بعد هم هر جا که با صاحدید 
فدراسیون و مربیان به من نیاز باشد 
حاضر خواهم بود تا افتخارآفرینی 

کنیم.
چه توقعی از مدیران ورزش کشور 

دارید؟
هم وزارت ورزش و هم کمیته ملی 
المپیک نظر مثبتی روی رشته تنیس 
روی میز دارند و تا الان هم حمایت  های 
خوبی از این رشته داشتند؛ اما ای کاش 
با پینگ پنگ بازان بیشتری به هانگژو 
می رفتیم. اعزام با 3 پینگ پنگ باز مثل 
این است که تنها 11 بازیکن فوتبال را به 
مسابقات اعزام کنیم و همین مسأله 
دست مربی را می بندد. امیدوارم 
مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک، تیم کامل تنیس روی میز را 

اعزام کنند.

تنها چند روز تا آغاز بازی های 
ـــده است  آسیایی هانگژو باقی مان
و در حالی که نفرات کاروان اعزامی 
ایران تا حدودی زیادی نهایی 
شده اما لیست دوومیدانی کاران 
دچار تغییر شد. ایرنا روز سه شنبه 
هفته گذشته در خبری اعام کرد 
که دوپینگ یکی از ملی پوشان 
دوومیدانی که قرار بود به هانگژو 
ــده و  ــام شـ ــت اعـ ــود، مثبـ ــزام شـ اعـ
یک دوومیدانی کار دیگر جایگزین 

او شده است.
ست  پر سر  ، ی ر و ا فشین د ا
فدراسیون دوومیدانی در واکنش 

به این مسأله عنوان کرد که 
ز  ا یکی  پینگ  دو ز  ا طاعی  ا
دوومیدانی کاران ندارد. وی به 
ــر  ــدارم و اگـ ــاع نـ ــنا گفت: »اطـ ایسـ
ــده ام . در  ــن ندیـ ــده مـ ــاغ شـ ــم ابـ هـ
قهرمانی آسیا حسن تفتیان، مهدی 
صابری، فرزانه فصیحی و حمیده 
اسماعیل نژاد تست دوپینگ 
داده اند که پاسخشان آمده و 
مشکلی نداشتند. ممکن است 
ــی  ــه کسـ ــال تست اولیـ ــور مثـ ــه طـ بـ
مثبت شده باشد و مستنداتش را 
ـــا ثابت نشود اعام  ـــد اما ت بخواهن
نمی کنند. از زمانی که من به 

فدراسیون آمده ام و ورزشکاران را 
به مسابقات فرستاده ام، مشکلی 
پیش نیامده است. اگر هم تست 
اولیه کسی مثبت شده باشد ابتدا 
به خود ورزشکار اعام می کنند. 
من دو اعزام به قهرمانی جهان 
و آسیا انجام داده ام که مشکلی 
نداشتیم.« بعید است افشین 
داوری در جریان این موضوع 
نباشد. شاید هم به این دلیل که 
رأی نهایی پیرامون دوومیدانی کار 
ــده سرپرست  ــی اعام نشـ دوپینگـ
فدراسیون دوومیدانی از اعام آن 

طفره رفته است.

یک منبع آگاه در این خصوص 
گفت: »دوومیدانی کار دوپینگی 
مربی یکی از دوومیدانی کارانی 
که به هانگژو اعزام می شود نیز 
است.« با توجه به این مسأله 
باید احتمال هر اتفاقی را داشت. 
مربی ای که خودش اقدام به 
رد  دوپینگ کرده احتمال دا
شاگردانش هم در خطر دوپینگ 
باشند و به همین خاطر باید 
فدراسیون دوومیدانی این مسأله 
را جدی  تر از قبل پیگیری کند.

ین  ا ینکه  ا نکته مهم دیگر 
دوومیدانی کار در چند وقت اخیر 

نتایج خوبی کسب نکرده بوده و 
ــی  ــه اساسـ ــر چـ مشخص نیست بـ
فدراسیون دوومیدانی قصد داشته 
او را به بازی های آسیایی هانگژو 

اعزام کند.
احسان حدادی، حسن تفتیان، 
مهدی پیرجهان، حسین رسولی، 
حسین کیهانی، مهدی صابری، 
ه  حمید و  فصیحی  نه  ا ز فر
اسماعیل نژاد دوومیدانی کاران 
اعزامی به این رقابت ها خواهند 
بود و باید دید در هانگژو چه 
نتایجی توسط آنها رقم خواهد 

خورد.
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آرش عبدی
روزنامه نگار

 zگفت و گو

در اولین گام توانستم پینگ پنگ باز سنگاپور را شکست دهم 
و راهی 64 نفر برتر شدم. در این مرحله حریفم هاریموتو از ژاپن 

بود که یکی از ستاره های بزرگ تنیس روی میز جهان محسوب 
می شود. او صاحب مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر اتفاق 

بزرگی رقم زدم و توانستم این پینگ پنگ باز را شکست دهم. 
این پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد و انعکاس زیادی هم 

داشت.

ZOOM
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 zگزارش

 دلیل اخراج 
کیکه ستین فاش شد

اینکه جدایی بین ویارئال و 
ن  پنها دلایلی  ستین  کیکه 
داشت؛ واضح بود. دلایلی که 
همه ورزشی نبودند و این هم 
از زمانبندی اخراج او )پس از 
چهار بازی در فصل جدید( و 
هم از بیانیه خداحافظی مربی 
مشخص بود: »در مورد دلایل، 
منصفانه و ناعادلانه، هرکدام 
ــه که به صاح  از ما آنها را آنگون
خودمان است تعبیر می کنیم، 
پس فرقی نمی کند، همیشه 
می گفتم برای انجام کاری که 
می خواهید انجام دهید، باید 
یک باشگاه بخرید و این یکی 

مال من نیست.« 
روز گذشته برخی دلایل برکناری 
کیکه ستین فاش شده است. 
از فصل گذشته مشخص بود 
ــزرگان و  ــا برخی از ب که رابطه او ب
قدیمی های رختکن تیم ایده آل 
نیست و به گفته سایت رلوو، 
تیم نتوانست او را تحمل کند 
و او هم نتوانست آنها را تحمل 
کند. درواقع شرایط از کنترل 

خارج شده بود. 
ستین به »سهل انگاری کامل« 
در کارش متهم شد. رسانه فوق 
گزارش می دهد که به محض 
پایان فصل، ستین برای ادای 
احترام به خواکین راهی باشگاه 
بتیس و مراسم ویژه کاپیتان این 

باشگاه شد. 
او هیچ برنامه ای برای فصل 
بعد در اختیار مدیران ویارئال 
قرار نداد و حتی زمان بازگشت 
به تمرینات پیش فصل را نیز 
مشخص نکرد. او پس از مراسم 
خواکین در نهایت به سانتاندر و 
گاوداری معروفش رفت و یک 
ماه هیچ کس به او دسترسی 

هم نداشت!
تیم  یکن  ز با چند  همچنین 
شروع جلسات تمرینی را کمی 
زود می دانستند و همه اینها تنها 
یک هفته قبل از شروع لالیگا 
جو تیم را به هم ریخته بود. تا 
آن زمان سنت این بود که 9:15 
صبح همه با هم صبحانه بخورند 
و 10:30 نیز شروع تمرین باشد. 
بازیکنان قدیمی مثل رینا، پارخو 
یا کاپو در این مورد به او گفتند و 
در ابتدا ستین قبول کرد و گفت 
که من مستبد نیستم. اگر همه 
موافق باشند چرا که نه؟ و توافق 
بین بازیکنان وجود داشت. اما 
به نظرِ ستین درست نبود. آنها 
می خواستند تمرین را در زمانی 
شروع کنند که برای مربی دیر به 
نظر می رسید و در نهایت او زیر 
حرفش زد و پیشنهاد بازیکنان را 

نپذیرفت. 
روزی که کاپو دیر به تمرین رسید 
و جریمه هم شد، اولین سرکشی 
رخ داد. آن یک حرکت اعتراضی 
واضح بود و ستین او را  از یازده 
نفر مقابل بتیس کنار گذاشت. 
کاپو با عصبانیت از روی نیمکت 
در نیمه دوم به زمین رفت و 
بهترین عملکرد خود را نداشت. 
شکست تیم، عصبانیت های 
بعدی در رختکن بود و مشاجره ای 
که به گوش مدیران رسید. یکی 
دیگر از مواردی که به ستین 
نسبت داده می شود این است 
که اسامی بازیکنان را اشتباه 
تلفظ می کرد. او یرمی پینو را 
یرای، پپه رینا، میگل و دیوید 
فوستر آنالیزور تیم، را رائول 

صدا می کرد!

    شنبه    18 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7394  

رودری

افتخار به حضور در لیست توپ طلا

هافبک ۲۷ ساله تیم ملی فوتبال اسپانیا و باشگاه منچسترسیتی که در 
فهرست ۳۰ نامزد اولیه توپ طلای ۲۰۲۳ قرار دارد، درباره جاه طلبی هایش 
گفت: »به حضور در این لیست افتخار می کنم. برنده شدن در آن رویاست. 
می دانم فصل قبل برایم بسیار ویژه و مهم بود و عناوین خاصی را کسب کردم 
که باعث شد در فهرست ۳۰ نامزد توپ طلای ۲۰۲۳ باشم. هم تیمی هایی 

دارم که همه آنها درخشیده و باعث شدند تا من هم به چشم بیایم.«

لوئیس روبیالس

دومین شکایت رسمی

لوئیس روبیالس، رئیس تعلیق شده فدراسیون فوتبال اسپانیا )RFEF(، به 
دلیل اقدام غیراخلاقی علیه جنی هرموسو در جریان اهدای مدال قهرمانی جام 
جهانی فوتبال زنان، با یک شکایت رسمی دیگر این بار از سوی دادستانی مواجه 
شد. جنی هرموسو خود سه شنبه گذشته در مقر دادستانی کل ایالتی قبل از 
عزیمت به مکزیک، شکایتش را ثبت کرده بود. این دو شکایت می تواند به 

معنای پایان قطعی کار روبیالس در فدراسیون فوتبال اسپانیا باشد.

فدریکو کیه زا

مصدوم جدید ایتالیا

فدریکو کیه زا، ستاره تیم ملی ایتالیا، به دلیل مصدومیت قادر به 
همراهی این تیم در دیدارهای انتخابی یورو ۲۰۲4 نخواهد بود. تیم ملی 
ایتالیا امشب به مصاف تیم ملی مقدونیه می رود. سایت کالچومرکاتو 
خبر داده که کیه زا دیروز به دلیل احساس درد شدید از ناحیه ماهیچه 
پایش مجبور به ترک تمرینات تیمی شد و در عضلات سه سر رانش 
احساس درد و مصدومیت دارد که خبر بسیار بدی برای ایتالیا است.

 چرا کار تیم ملی آلمان به اینجا کشید؟

غازهایی که الهام بخش نبودند!
ف  هد با   » هیچ یا  همه  « مستند 
روشنگری درباره حذف غم انگیز تیم 
لمان برای دومین بار پیاپی از  ملی آ
نی منتشر  مرحله گروهی جام جها

شده است. 
این آخرین کار آمازون برای تهیه پشت 
صحنه های جذاب فوتبالی است که 
روی شرایط سخت تیم هانسی فلیک 
در جام جهانی 2022 در قطر تمرکز 
دارد. آلمان که با امیدهای فراوان به 
این تورنمنت رفت اما با ناآرامی میان 
بازیکنان، حمایت نکردن هواداران در 
آلمان و همچنین مسائل سیاسی تیم از 
سه بازی اش در مرحله گروهی تنها چهار 
امتیاز گرفت و در گروه خود سوم شد. در 
قسمت دوم و سوم این مستند، چندین 
کلیپ منتشر شده که نشان می دهد چرا 
کار تیم ملی آلمان به اینجا کشید. در تیم 
همبستگی لازم وجود نداشت و آرمل 
باکوچاپ و یولیان برانت در جلسات 
تیم قبل از بازی حساس و تعیین کننده 

با اسپانیا دیر حاضر می شدند و این 
عصبانیت شدید فلیک را در پی داشت. 
باکوچاپ نفر اولی بود که دیر می آمد و 
فلیک هشدار سختی به بازیکنانش داد: 
»ببینید بچه ها، نظم خیلی مهم است. 
همه مشکاتی که وجود دارد را باید 
کنار بگذارید، منظم باشید یا در غیر این 
صورت برخورد جدی می شود.« قهرمان 
چهار دوره جام جهانی تاش می کرد تا 
باخت شوکه کننده 2 بر یک مقابل ژاپن 
در بازی اولش را جبران کند. آلمان برابر 
ژاپن خوب بازی کرد و در نیمه اول چند 
موقعیت گلزنی را از دست داد تا اینکه 
دو گل دیرهنگام خورد. یاشوا کیمیش 
در اپیزود سوم درباره اثر این شکست 
گفت: »این باخت جان تیم را گرفت و 
در رختکن به هر کس نگاه می کردی، 

انگار تیم را حذف شده می دانست.« 
روز قبل از بازی با اسپانیا، برانت در 
جلسه تاکتیکی تیم دیر حاضر شد. 
مربی 58 ساله گفت: »خب بچه ها 

این آخرین بار است که درباره چنین 
موضوعی حرف می زنم، آخرین بار. این 
رفتارها بی احترامی به بقیه است، حتماً 
شما هم با من موافق هستید.« تاش 
فلیک برای انگیزه دادن به تیم جالب 
بود و او قبل از بازی با ژاپن دسته ای غاز 
که در آسمان پرواز می کردند را به تیم 
نشان داد و به آنها گفت: »بگذارید این 
فیلم الهام بخش تان باشد. جام جهانی 
پرواز بزرگ ما است و بیایید همه با هم 

از روی زمین بلند شویم.« 
فلیک بعد از بازی با ژاپن هم عبارت 
عجیبی در مورد عملکرد تیمش به 
کار برد که فرصت های گلزنی خوبی را 
خراب کرده بود: »ضرب المثلی هست 
که در این بازی به ذهنم آمد. گاوی که 
به شما 10 لیتر شیر بدهد، خیلی خوب 
است اما اگر شب به ظرف شیر لگد بزند 
و آن را بریزد، چه؟ این احساس من در 
بازی با ژاپن بود. فکر می کنم در نیمه 
اول 78 درصد مالکیت توپ را داشتیم 

اما گل نزدیم، مؤثر نبودیم و در نهایت 
مجازات شدیم.« فلیک قبل از بازی با 
اسپانیا هم حرف های آخرش را زد تا به 
تیم روحیه و هیجان بدهد: »این آخرین 
فرصت ما برای ماندن در این تورنمنت 
است. گذشته را فراموش کنید، باید از 
فرصت پیش رو درست استفاده کنیم. 
این کار ما است، رقابت با بهترین ها. 

می خواهم هر کدام از شما یک مبارز 
باشد، بازیکنی که می تواند سرنوشت 
بازی را تغییر دهد. من واقعاً از شادی 
گل برزیلی ها لذت می برم، چه جشنی 
می گیرند، فوتبال همین است، این را از 

تیمم می خواهم.« 
آلمان که از مرحله گروهی جام جهانی 
2018 هم حذف شده بود، با پیروزی یک 

بر صفر کاستاریکا برابر ژاپن فرصت 
زندگی پیدا کرد اما تیم فلیک تنها با گل 
دیرهنگام نیکاس فولکروگ از باخت 
مقابل اسپانیا گریخت. فولکروگ و 
کای هاورتز در بازی آخر گل زدند تا برابر 
کاستاریکا به پیروزی برسند اما اسپانیا 
به ژاپن باخت تا آلمان به خاطر تفاضل 

گل حذف شود.

 zسوژه

کریستیانو رونالدو
CR7 از وقتی به عربستان 
رفته گل های زیادی زده 

اما چه اهمیتی دارد؟ 
رونالدو برای اولین بار بعد 
از سال 2003 در فهرست 

نامزدهای دریافت توپ طلا 
حضور ندارد و نمی تواند 

شکایتی داشته باشد هر 
چند حتماً دارد. تن هاخ بعد 
از آمدن به منچستریونایتد 

خیلی زود فهمید تیمش 
بدون او بهتر است و 

فرناندو سانتوس مربی 
پرتغال هم در قطر به 

چنین نتیجه ای رسید. البته 
او خارق العاده است و کنار 
زدنش حتی در 38 سالگی 

شجاعت می خواهد. مگر 
اینکه پرتغال را به قهرمانی 

یورو 2024 برساند در غیر 
این صورت نمی تواند 
به رکورد 7 توپ طلای 

مسی نزدیک شود 
و این تاوان بازی در 
چنین لیگ ضعیفی 

است

ZOOM

30 نامزد دریافت توپ طای سال 
2023 از سوی مجله فرانس فوتبال 
معرفی شدند و به نظر می رسد رقابت 
اصلی بین لیونل مسی و ارلینگ هالند 
باشد اما جای خیلی ها در این فهرست 

خالی است...
 

فدریکو دیمارکو
اینتر دو نامزد در این فهرست داشت، 
نیکولو بارلا و لوتارو مارتینس اما از 
خط دفاعی که نقش مهمی در صعود 
تیم سیمونه اینتزاگی به فینال 
نان داشت،  لیگ قهرما

ی  ینده ا نما هیچ 
رد  ا ند د  جو و
به خصوص 
کو  ر یما د
که به نظر 
می رسد در 

حقش اجحاف شده. او عاوه بر کار 
دفاعی عالی در حمات تیمش هم 
مؤثر بود و بعد از کوین دبروین با شش 
پاس گل، نفر دوم با پنج پاس گل بود. 
او در 14 گل تأثیر داشت و 6 گل زد تا 
در میان مدافعان در پنج لیگ ممتاز 
اروپا چهارم باشد. قرار نبود او توپ طا 
ببرد اما شایسته توجه بیشتری بود.

 

کاسمیرو
نامزدهای توپ طا بر اساس عملکرد 
فصل قبل تعیین می شوند و کاسمیرو 
ئال  ز ر نتقال ا ز ا بعد ا
مادرید، نقش پررنگی در 
تحول منچستریونایتد 

یک  ر  ا

تن هاخ 

داشت. 
و  ا گر  ا

نبود شاید قحطی جام منچستریونایتد 
و دوری اش از لیگ قهرمانان ادامه پیدا 
می کرد ضمن اینکه یکی از بهترین 
بازیکنان برزیل در جام جهانی بود.

 

مارک آندره تر اشتگن
آیا گلر آلمانی تاوان حذف بارسلونا از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان را داد؟ 
تصور دلیل دیگری سخت است. 
این دروازه بان 31 ساله در هر 38 
بازی بارسا در لالیگا حاضر بود و تنها 
18 گل خورد. او با 28 کلین شیت در 
رقابت های مختلف ازهر دروازه بانی 
در اروپا بالاتر بود ضمن اینکه به آمار 
خیره کننده 75 درصد موفقیت در 
سیوهایش رسید. او یکی از اعضای 

شاخص تیمی موفق بود.
 

مارکوس رشفورد
ً عجیب بود.  قعا وا
رشفورد در فصل 

قبل 

روی 39 گل مؤثر بود و تنها 6 بازیکن 
آمار بهتری نسبت به او داشتند که 
همه در فهرست 30 نفره هستند، حتی 
نفرات پایین تر از او، لوتارو مارتینس، 
کوین دبروین، هری کین و کریم بنزما 
هم حاضرند. مهاجم یونایتد زیر نظر 
تن هاخ متحول شد و 30 گل و 9 پاس 
گل داشت ضمن اینکه در تیم ملی 
انگلیس در جام جهانی درخشید و 3 
گل زد. راندال کولو موانی فصل خوبی 
در آینتراخت فرانکفورت داشت و 
تابستان راهی پاری سن ژرمن شد اما 

آیا واقعاً بهتر از رشفورد بود؟!
 

جان استونز
او مصدومیت هایی داشت اما در 
مقطع حساس فصل و در راه رسیدن 
به سه گانه قهرمانی، یکی از پنج 
بازیکن مهم منچسترسیتی بود. 
مدافع میانی 29 ساله تیم ملی 
انگلیس که با ابتکار پپ گواردیولا 
به خط میانی رفت، یادآور روزهای 
درخشان فرانتس بکن 

باوئر بود. 
لب  جا
ست  ا

که 

یوشکو گواردیول بهتر از استونز 
. ه شد ه  د ا د تشخیص 

 

جک گریلیش
او با بقیه اعضای این فهرست متفاوت 
است. در رسانه ها و میان هواداران 
سیتی و تیم ملی انگلیس محبوبیت 
زیادی دارد و اصرار داشتند او را یکی 
از چهره های موفق فصل قبل جلوه 
بدهند در حالی که نبود. خرید صد 
میلیون پوندی از استون ویا قطعاً 
بهتر از فصل اولش در »اتحاد« بود 
اما در فصل سه گانه تنها روی 16 گل 
مؤثر بود، 12 تا کمتر از ریاض محرز 
و در هیچ یک از بازی های مهم آخر 
فصل کار خاصی نکرد. فرانس فوتبال 
به خاطر اینکه اسیر جو رسانه ها 
نشد و او را انتخاب نکرد، شایسته 

تحسین است.
 

نیمار
نیمار می توانست در این فهرست 
باشد. او قرار بود وارث لیونل مسی 
هم در بارسلونا و هم به عنوان بهترین 
بازیکن جهان باشد. اما با رفتن به 
پاریس همه چیز را خراب کرد و حالا 
در عربستان پول هایش را می شمرد 
اما دوران حرفه ای خود را نابود کرد. 
غم انگیز درباره نیمار اینکه نبودن او 
در فهرست 30 نفره اصاً تعجب آور 
نیست. فصل قبل در زمین و 
بیرون آن مسائل زیادی داشت 
تا جایی که پاریس از فروشش به 
الهال خوشحال است. لوییس 
انریکه که با نیمار در بارسا 
سه گانه برد، هیچ عاقه ای به 
حفظش در پاریس نشان نداد. 
نیمار یکی از بااستعدادترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال است 
که می توانست چند توپ 
ما حالا دیگر  طا ببرد ا
قطعاً به یکی هم دستش 

نمی رسد.

بزرگترین غایبان در فهرست 30 نفره توپ طلا

مسی دست نیافتنی است!
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لیونل مسی

قطعاً شکست خواهیم خورد

لیونل مسی پس از دیدار تیم ملی آرژانتین با اکوادور تأکید کرد او و 
هم تیمی هایش قهرمانی در قطر را به تاریخ سپرده اند: »باید آگاه باشیم 
که از همه ماه های اخیر بعد از قهرمانی در جام جهانی بسیار لذت بردیم 
اما کاری که انجام دادیم برای گذشته است و به تاریخ پیوسته. ما باید به 
جلو نگاه کنیم. بازی های سختی مانند این وجود دارند، قطعاً شکست 

خواهیم خورد اما باید مسیرمان را ادامه دهیم.«

هانسی فلیک

انتخاب کاپیتان جدید آلمان

هانسی فلیک، سرمربی تیم ملی آلمان، اعلام کرد که از این پس ایلکای 
گوندوغان کاپیتان این تیم خواهد بود: »من تصمیم گرفته ام که بازوبند را 
به ایلکای گوندوغان بدهم. او در کنار یاشوا کیمیش زوج رهبری این تیم 
خواهند بود. من از اینکه هر دوی آنها بسیار به این کار متعهد هستند 
بسیار خوشحالم. این اتفاق انرژی بیشتری را به تیم ما اضافه خواهد 

کرد.« آلمان امروز در دیداری دوستانه به مصاف ژاپن می رود.

ژاوی

تو بهترین بودی!

صحبت های احساسی ژاوی با جوردی آلبا پس از مشخص شدن جدایی این 
مدافع ارزشمند، در مستند جدید باشگاه بارسلونا به نمایش درآمده است. 
ژاوی که مشخص کرده بود آلبا فصل بعد جایی در ترکیبش نخواهد داشت، 
رو به این بازیکن گفت: »به عنوان یک هم تیمی، به عنوان یک مربی، به 
عنوان یک دوست، برای من تو بهترین مدافع کناری بودی که تا به حال 
در بارسا بازی کرده و برایت بهترین ها را آرزو می کنم، اینجا خانه تو است.«

سابالنکا-گاف؛ فینال زنان گرنداسلم آمریکا

تنیس جهان در انتظار صدرنشین جدید

رقابت های تنیس آزاد آمریکا در بخش 
زنان به روز پایانی خودش رسید و 
بر همین اساس بامداد یکشنبه 
آریانا سابالنکا بلاروسی و کوکو گاف 
آمریکایی در بازی نهایی این رقابت ها 

به مصاف یکدیگر می روند.
 

صدر بلاروسی می شود
پس از حذف ایگا اشویانتک، تنیسور 
لهستانی و زن شماره یک دنیای راکت در 
مراحل ابتدایی رقابت های آزاد آمریکا، 
مشخص شد صدر جدول رده بندی 
برترین تنیس بازان زن جهان پس از 
اتمام این تورنمنت و بعد از 75 هفته 
تغییراتی خواهد داشت. با توجه به 
عملکرد فوق العاده آریانا سابالنکا، زن 
شماره دو تنیس جهان، این بازیکن 

در رده بندی جدیدی که پس از اتمام 
آخرین گرنداسلم فصل منتشر می شود، 
جای ایگا را در صدر می گیرد. سابالنکا 
در صورت پیروزی مقابل کوکو گاف هم 
به صدر جدول می رسد. این موضوع 
نشان می دهد عملکرد ایگا اشویانتک 
در این فصل تا چه اندازه عجیب و دور 

از انتظار بوده است.
 

تکمیل روند عالی
دیگر بازیکن حاضر در بازی نهایی 
بخش زنان تنیس آزاد آمریکا، کوکو 
گاف بازیکن جوان آمریکایی است، 
تنیسوری که از ابتدای رقابت های 
آمریکای شمالی نمایش فوق العاده ای 
داشت. اوج درخشش او اما در آخرین 
گرنداسلم فصل به وقوع پیوست، 
جایی که او موفق شد حریفانش 
را به کمک تماشاگران خودی یکی 
پس از دیگری شکست بدهد و به 
بازی پایانی برسد، مسابقه ای که 

شاید مهم ترین بازی سال گاف و 
تنیس ایالات متحده باشد. باید دید 
گاف موفق می شود در آن با ارائه 
یک نمایش حساب شده سابالنکا را 
شکست بدهد یا اینکه مطابق انتظار 
تنیس باز بلاروسی رسیدن به صدر 
جدول برترین تنیس بازان زن جهان 
را با کسب قهرمانی در رقابت های آزاد 

ایالات متحده جشن می گیرد.
 

بازگشت خانم افسرده
نائومی اوساکا، تنیس باز ژاپنی که 
در بازی های المپیک تابستانی توکیو 
2020 مشعل بازی ها را روشن کرد، 
روز پنجشنبه اعلام کرد که از ابتدای 
سال 2024 میلادی و پس از دو سال 
دوری از میادین به رقابت ها باز 
می گردد. او پس از استراحت در این 
مدت و به دنیا آمدن فرزندش از بند 
افسردگی هایی که به او اجازه نداد 
رقابت های رولان گاروس 2021 را ادامه 

بدهد و در المپیک توکیو عملکرد 
مطلوب و مطابق انتظاری داشته باشد، 
رها شده است. البته باید دید اتفاقی 
که برای سرنا ویلیامز پس از به دنیا 

آمدن فرزندش رخ داد و او موفق نشد 
عملکرد مطلوبی که پیش از آن داشت 
را تکرار کند، این بار برای نائومی اوساکا 
رخ می دهد یا اینکه تنیس باز ژاپنی 

این قاعده نانوشته را برهم می زند. 
نائومی در طول حضورش در دنیای 
راکت موفق به کسب 6 جام قهرمانی 

گرنداسلم شده است.

 zبرنامه

 zخبر

انتخابی جام ملت های اروپا 2024
شنبه 18 شهریور 1402

16:30    آذربایجان  ........  بلژیک
19:30    استونی  ............  سوئد
...........  بلاروس 19:30    آندورا  
19:30    اوکراین  .........  انگلیس
22:15    مقدونیه شمالی  ....  ایتالیا
22:15    کوزوو  ..........  سوئیس
.........  اسرائیل 22:15    رومانی  

یکشنبه 19 شهریور 1402
16:30    قزاقستان  ...  ایرلندشمالی
19:30    جزایرفارو  ......  مولداوی
..  بلغارستان 19:30    مونته نگرو  
19:30    فنلاند  ...........  دانمارک
......  جبل الطارق 22:15    یونان  
22:15    جمهوری ایرلند  ....  هلند
22:15    آلبانی  ...........  لهستان
22:15    لیتوانی  ......  صربستان
...  اسلوونی 22:15    سان مارینو  

دوشنبه 20 شهریور 1402
19:30    ارمنستان  ......  کرواسی
22:15    لتونی  .................  ولز

22:15    ایسلند  ...........  بوسنی 
22:15    پرتغال  .....  لوکزامبورگ
22:15    اسلواکی  ...  لیختن اشتاین

سه شنبه 21 شهریور 1402
22:15    نروژ  ........... گرجستان
...........  قبرس 22:15    اسپانیا  
22:15    ایتالیا  ............  اوکراین
22:15    مالت  .....  مقدونیه شمالی
22:15    بلژیک  ...........  استونی
22:15    سوئد  ............  اتریش
22:15    اسرائیل  ........  بلاروس
............  کوزوو 22:15    رومانی  
..........  آندورا 22:15    سوئیس  

انتخابی جام جهانی 2026
سه شنبه 21 شهریور 1402

11:30 بولیوی  ............  آرژانتین
00:30 )بامداد چهارشنبه( 

اکوادور  .....................  اروگوئه
01:30 )بامداد چهارشنبه( 

ونزوئلا  ....................  پاراگوئه
04:00 )بامداد چهارشنبه( 

.......................  کلمبیا شیلی  
05:30 )بامداد چهارشنبه( 

پرو  ............................  برزیل
دوستانه

شنبه 18 شهریور 1402
22:15 آلمان  ..................  ژاپن

1:15 )بامداد یکشنبه( 
آمریکا  ................... ازبکستان

یکشنبه 19 شهریور 1402
19:30  مجارستان  ..........  چک

سه شنبه 21 شهریور 1402
15:50 ژاپن  ..................  ترکیه
................  روسیه 18:45 قطر  
20:00 کره جنوبی  ......  عربستان
22:15 اسکاتلند  ........  انگلیس
22:30  آلمان  .............  فرانسه

04:00 )بامداد چهارشنبه( 
آمریکا  ........................  عمان

ستاره چلسی 
نیامده مصدوم شد

رومئو لاویا، ستاره جدید چلسی 
در تمرینات چلسی از ناحیه 
عضلات مچ پا دچار پارگی و 
مصدومیت شده است. لاویا در 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
امسال دومین هافبکی بود که 
چلسی موفق شد در رقابت با 
لیورپول او را به خدمت بگیرد 
بل توجهی نزدیک  و مبلغ قا
به 70 میلیون یورو هم برایش 
پرداخت کرد. این بازیکن از زمان 
پیوستنش به این باشگاه تا به 
حال حتی در یک بازی هم در 
ترکیب چلسی به میدان نرفته و 
همچنان مشغول بهبود شرایط 
فیزیکی و بالا بردن آمادگی اش 
بود اما حالا با مشکلی جدی 
شا  سا ست.  ا شده  به رو  و ر
تاولیری، خبرنگار بلژیکی خبر 
داده که این هافبک در جریان 
تمرینات روز جمعه چلسی از 
ناحیه عضلات مچ پا دچار پارگی و 
مصدومیت شده و مجبور به ترک 
محل تمرین شده تا آزمایشاتی را 
انجام دهد و شدت مصدومیتش 

مشخص شود.
پوچتینو پیش از این گفته بود 
که لاویا به چند هفته زمان نیاز 
دارد تا بتواند به هم تیمی های 

جدیدش برسد.

 zتنیس

نیمار بعد از پیوستن به 
الهلال از پاری سن ژرمن به 
بزرگترین خرید این پنجره 

عربستان تبدیل شد.
الهلال با 18 قهرمانی 

در لیگ و 4 بار قهرمانی 
لیگ قهرمانان آسیا، 

موفق ترین تیم عربستان 
است. آبی پوشان در 

تابستان برای جذب مسی 
با شکست روبه رو شدند 

و پیشنهاد 1 بیلیون 
یورویی آنها برای کیلیان 

امباپه به جایی نرسید. 
علاوه بر نیمار، الهلال 

با یاسین بونو، کالیدو 
کولیبالی، میلینکوویچ 

ساویچ، روبن نوس و 
الکساندر میتروویچ 

قرارداد امضا کرد.
النصر رونالدو، مانه، 

اوتاویو، مارسلو 
بروزوویچ، لاپورته و 

الکس تلس را به خدمت 
گرفت.

الاتحاد، قهرمان فعلی 
عربستان سعودی، بنزما، 
کانته و فابینیو را قبل از 
آخرین روز عقد قرارداد با 

فیلیپه به خدمت گرفت.
فیرمینیو، محرز، آلن سن 

ماکسیمین، ادوارد مندی، 
فرانک کیسه و گابری وگا 
از جمله خریدهای الاهلی 

بودند.
الاتفاق، استیون جرارد، 

سرمربی سابق رنجرز و 
استون ویلا را به عنوان 

مربی استخدام کرد و 
هندرسون، کاپیتان سابق 

لیورپول را قبل از بسته 
شدن پنجره، به خدمت 

گرفت.
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با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات 
عربستان سعودی، آرامش بر تیم های 
اروپایی حاکم شد و برنامه ریزی این 
تیم ها برای فصل جاری به خطر 
نیفتاد. سرانجام، هفت روز پس از 
پایان نقل و انتقالات در قاره اروپا، 
پنجره نقل و انتقالات عربستان نیز 
بسته شد. ادامه فعالیت 7 روزه 
عربستانی ها در نقل و انتقالات پس 
از اروپایی  ها باعث شده بود که ترس 
همچنان در بین تیم های اروپایی سایه 
انداخته باشد و پیشنهادهای هنگفت 
مالی نگرانی از دست دادن بازیکن 

را در بین تیم ها نگه داشته 
باشد. یکی از جنجالی ترین 
پیشنهادهای دقیقه آخری 
مربوط به محمد صلاح بود 
که باشگاه عربستانی حاضر 

به پرداخت 250 میلیون یورو، برای 
به خدمت گرفتن این بازیکن مصری 
بود، در نهایت لک لک ها حاضر به 
فروش این بازیکن نشدند و صلاح 
حداقل یک فصل دیگر را در بندر ادامه 
خواهد داد. حضور عربستان به قصد 
ایجاد تفاوت در فوتبال دنیا غیر قابل 
انکار است و حالا سعودی ها در پنجره 
نقل و انتقالات به یک کابوس برای 
تیم های اروپایی تبدیل شده اند که 
تیم های قاره سبز بازیکنان بزرگ خود 
را به خاطر پول از دست ندهند. کشور 
خاورمیانه ای در این تابستان، حدود 
1 بیلیون یورو صرف خرید بازیکن 
کرد که در سطح جهانی فقط لیگ 
برتر انگلیس از آنها هزینه بیشتری 

کرده است. بر اساس داده های 
جمع آوری شده توسط 

 ،MARK  شرکت
ر  د

عربستان 957/1 میلیون یورو در بازار 
سرمایه گذاری شده است که تنها 
لیگ انگلیس با هزینه 2/8 بیلیون 
یورویی از این لیگ هزینه بیشتری 
کرده است. در طول تابستان، لیگ 
عربستان چند ستاره فوتبال اروپا را از 
باشگاه های شان ربود که مشهورترین 
آنها عبارتند از کریم بنزما، نیمار 
جونیور، انگولو کانته، روبرتو فیرمینو، 
روبن نوس، کالیدو کولیبالی، ادوارد 
مندی، مارسلو بروزوویچ، جوتا، سرگئی 
میلینکوویچ ساویچ، جردن هندرسون، 
ریاض محرز، آلن سنت ماکسمین، 
فابینیو، سادیو مانه، فرانک کسیه، 
یاسین بونو، مری دمیرال و الکساندر 

میتروویچ.
م  علا ا ح  ضو و به  نی ها  بستا عر

کرده اند که به دنبال پیشرفت در 
لیگ خود هستند و این تابستان یک 
هشدار کوچک به فوتبال دنیا بود.

با این حال، احتمال کمی وجود دارد که 
هزینه های هنگفت عربستان سعودی 
به همین جا ختم شود، زیرا این کشور 
به دنبال ورود به ورزش بین المللی 
بوده و در سال های اخیر در گلف، 
بوکس، مسابقات فرمول یک و تنیس 
و همچنین فوتبال سرمایه گذاری 

کرده است.
تصمیم رونالدو برای پیوستن به النصر 
در ماه دسامبر، راه را برای بیشتر 
بازیکنان مطرح جهان برای رفتن به 

این کشور هموار کرده است.
انگولو کانته، سادیو مانه، ریاض محرز، 
روبرتو فیرمینو، جوردن هندرسون، 

فابینیو و آیمریک لاپورته، 
لیگ  ی  ه ها ند بر

قهرمانان 

اروپا، به بنزما و نیمار پیوستند و 
تلاش های ناموفقی برای لیونل مسی 

و کیلیان امباپه نیز انجام شد.
این ریخت و پاش های میلیون یورویی 
توسط صندوق سرمایه گذاری عمومی 
پادشاهی حمایت می شود، که اکثریت 
سهام را در چهار باشگاه بزرگ خود 
یعنی الاتحاد، الاهلی، النصر و الهلال 

در اختیار دارد.
این حرکت به سمت ورزش به عنوان 
بخشی از تلاش های محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی برای استفاده از ثروت 
نفتی پادشاهی برای ایجاد مشاغل و 
فرصت های جدید برای جوانان این 

کشور انجام می شود.
عربستان سعودی به جز بهبود لیگ 
خود، با در دست داشتن مالکیت 
نیوکاسل یونایتد، در لیگ برتر نیز 
حضور دارد و با حمایت مالی این 
باشگاه باعث حضور آنها در لیگ 

قهرمانان اروپا شده اند.

پنجره نقل و انتقالات لیگ عربستان سعودی بسته شد

پایان وحشت!



 zسوژه
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سرمربی زنیت: اشتباهات مان 
را جبران کردیم

سرگئی سماک سرمربی تیم سرگئی سماک سرمربی تیم 
فوتبال زنیت روسیه درباره فوتبال زنیت روسیه درباره 

پیروزی تیمش مقابل سپاهان پیروزی تیمش مقابل سپاهان 
در بازی تدارکاتی می گوید: در بازی تدارکاتی می گوید: 

»می خواهم از هوادارانی که »می خواهم از هوادارانی که 
به ورزشگاه آمدند و اتمسفر به ورزشگاه آمدند و اتمسفر 

عالی ایجاد کردند، تشکر کنم. عالی ایجاد کردند، تشکر کنم. 
بازی بسیار خوبی بود و پنج گل بازی بسیار خوبی بود و پنج گل 
به ثمر رسید. تردیدی نداشتیم به ثمر رسید. تردیدی نداشتیم 
که بازیکنان سپاهان تهاجمی که بازیکنان سپاهان تهاجمی 

عمل خواهند کرد اما موفق عمل خواهند کرد اما موفق 
شدیم اشتباهاتی را که در بازی شدیم اشتباهاتی را که در بازی 

اول با حریف انجام دادیم، اول با حریف انجام دادیم، 
اصلاح کنیم. از سپاهان برای اصلاح کنیم. از سپاهان برای 
انجام این مسابقه قدردانی انجام این مسابقه قدردانی 

می کنیم.می کنیم.
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در آینه لیگ
فوتبال ایران

شکست سپاهانِ 
نصف و نیمه در خانه 

زنیت
دیداری  در  فوتبال سپاهان  تیم 
تدارکاتی در ورزشگاه گازپروم شهر 
مصاف  به  روسیه  سن پترزبورگ 
تیم زنیت این کشور رفت که این 
مسابقه با شکست 4 بر یک تیم 
اصفهانی به پایان رسید. برای تیم 
زنیت در این بازی ایوان سرگئیف در 
دقیقه 19، زلیم خان باکایف در دقیقه 
22، الکساندر اروخین در دقیقه 
29 )پنالتی( و گوستاوو مانتوان در 
دقیقه 2+90 گلزنی کردند. تنها گل 
تیم سپاهان نیز در دقیقه 90 توسط 
عیسی آل کثیر وارد دروازه میزبان شد. 
تیم سپاهان که در این بازی بازیکنان 
ملی پوش خود را در اختیار نداشت، 
در دقیقه 76 صاحب یک ضربه پنالتی 
شد که رضا اسدی این ضربه پنالتی را 
از دست داد. عیسی آل کثیر و برایان 
دابو دو بازیکن زردپوش اصفهانی 
که به دلیل مشکل سقف بودجه 
نتوانستند قرارداد خود با این باشگاه 
را ثبت کنند و در لیگ برتر به میدان 
بروند، در این دیدار دوستانه برای 
تیم سپاهان بازی کردند. 16 هزار و 
331 تماشاگر این بازی را در ورزشگاه 
گازپروم تماشا کردند. زنیت در بهمن 
ماه در اصفهان با نتیجه 2 بر صفر 
مغلوب سپاهان شده بود. محمد 
قربانی و محمد دانشگر زننده گل های 

سپاهان در آن بازی بود.

 

 مورایس در 
کارگاه آموزشی 
مربیان برتر آسیا

کارگاه آموزشی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا با حضور 20 مربی برتر شاغل در 
قاره کهن برگزار شد. ژوزه مورایس 
سرمربی تیم فوتبال سپاهان نیز 
یکی از مربیان حاضر در این ورکشاپ 
بود که به صورت ویدئو کنفرانس 
برگزار شد. در این کارگاه آموزشی 
در مورد موضوعاتی چون هماهنگی 
بین مربیان حاضر در مسابقات 
آسیایی، نکات و موارد آموزشی و 
جزئیات مسابقات توضیحاتی ارائه 
شد. همچنین جزئیات قوانین جدید 
مسابقات در قاره آسیا و موضوعات 
مورد اهمیت فوتبال در این قاره از 
جمله مهم ترین موارد مطرح شده 

در این کارگاه آموزشی بود.
 

ادامه روابط 
بین المللی؛ همکاری 

زنیت با سپاهان
 پس از بازی برگشت تیم فوتبال 
زنیت و سپاهان بار دیگر مدیران دو 
باشگاه روسی در جلسه ای رسمی 
دور هم جمع شدند، تا درباره زمینه 
افزایش همکاری ها بحث و گفت وگو 
کنند. محمدرضا ساکت و حامد 
اصفا، مدیر امور بین الملل باشگاه، 
به نمایندگی از سپاهان در این 
جلسه حضور داشتند. از زنیت هم 
مدیران و اعضای کادر فنی والیبال و 
هندبال باشگاه مقابل ساکت و اصفا 
نشستند. روابط عمومی باشگاه 
سپاهان درباره محتوای جلسه 
اینطور نوشته است: »در این جلسه 
در خصوص گسترش همکاری ها و 
تعیین نقشه راه بین باشگاه سپاهان 
و زنیت در زمینه ورزش های والیبال و 
هندبال گفت و گو و تبادل نظر صورت 
گرفت و ساکت ابراز امیدواری کرد در 
آینده شاهد همکاری های گسترده 
دو باشگاه در والیبال و هندبال 
قرار  باشیم.«  فوتبال  همچون 
است دو باشگاه زنیت و سپاهان 
در دو رشته والیبال و هندبال نیز به 
روش های زیر با یکدیگر همکاری 
داشته باشند: »برگزاری کمپ های 
تمرینی، دوره های آموزشی برای 
مربیان، دوره های پزشکی، حضور 
تیم های والیبال و هندبال دو باشگاه 
در تورنمنت های مختلف و برگزاری 
کمپ  برای رده های سنی مختلف 
آکادمی های والیبال و هندبال از 
دیگر موارد مطرح شده در این 
جلسه بود که با استقبال اعضای 

باشگاه زنیت رو به رو شد.«

فرشاد احمدزاده

کاپیتان چهارم سپاهان

در مصاف با زنیت، سپاهان با غیبت چندین و چند بازیکن کلیدی خود مواجه 
بود و غیبت پیام نیازمند سبب شد تا فرشاد احمدزاده با بازوبند کاپیتانی 
وارد زمین شود .اگر در این مسابقه امید نورافکن امکان حضور در زمین را 
داشت، طبق آنچه باشگاه اصفهانی پیش از شروع مسابقات اعلام کرده بود، 
او بازوبند را در روز غیبت کریمی و نیازمند به بازو می بست؛ که البته همچنان 

مصدومیت این بازیکن ادامه دارد.

نقش جهان

میزبان یاران بنزما

بعد از بازی با گل گهر در سیرجان سپاهان آماده یک بازی بسیار حساس 
می شود و باید در ورزشگاه نقش جهان از الاتحاد عربستان که در تابستان با 
خرید بازیکنانی همچون بنزما، کانته، بروزوویچ و... سر و صدا کرده، میزبانی 
کند .پیش از این خبر حضور تیم های عربستانی در ایران پس از چندین سال 
اعلام شده بود اما دیروز سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا محل میزبانی 

از تیم  عربستانی در مصاف با سپاهان را ورزشگاه نقش جهان اعلام کرد.  

باشگاه سپاهان

تشکر از زنیت

تیم فوتبال سپاهان پس از پایان بازی تدارکاتی مقابل زنیت در رختکن ورزشگاه 
گازپروم شهر سن پترزبورگ در پیامی از میهمان نوازی زنیت تشکر کرد: »متشکرم 
زنیت، متشکرم روسیه« پیامی بود که از سوی سپاهانی ها روی تابلوی رختکن 
ورزشگاه گازپروم سن پترزبورگ نوشته شد. سپاهان پنجشنبه شب گذشته مقابل 
زنیت با نتیجه 4 بر یک شکست خورد. این دو تیم پیش از این نیز در اصفهان به 

مصاف هم رفته بودند که سپاهان با دو گل پیروز شده بود.
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مقابل زنیت، 
سپاهان نبود

مورایس؛ سرمربی 
سپاهان در دیدار تیمش 

مقابل زنیت نیازمند، 
دانشگر، رضاییان و 

مغانلو را به دلیل حضور 
در اردوی تیم ملی در 

اختیار نداشت و یوسفی، 
حسین نژاد و قربانی 
هم سه بازیکن این 

تیم بودند که در اردوی 
امیدها در تاشکند به سر 

می بردند. علاوه بر این 
7 بازیکن، چهار بازیکن 

دیگر یعنی شکاری، 
کریمی، نورافکن و 

رضایی هم با مصدومیت 
از حضور در ترکیب جا 
مانده بودند که البته 
از جمع این 4 بازیکن، 

کریمی برای دقایقی در 
پایان مسابقه فرصت بازی 

به دست آورد اما خبر بد 
این بود که پهلوان هم 
پیش از شروع بازی و در 
حین گرم کردن مصدوم 
شده بود تا علی احمدی 

جوان به جای او وارد 
بازی شود. در واقع، 

سپاهان در این دیدار 
تنها سه بازیکن ذخیره 
روی نیمکت داشت، که 

صالحی )دروازه بان(، 
عسگری و کریمی بودند 

تا مورایس با دستانی 
کاملاً بسته به مصاف تیم 

قدرتمند زنیت در خانه 
این تیم برود.

ZOOM

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان درباره 
شکست تیمش مقابل زنیت روسیه 
می گوید: »یک بازی زیبا را شاهد بودیم. 
پیش بینی های لازم را برای این دیدار 
انجام داده بودیم. به هر حال تیم 
زنیت بهتر از ما بود و به این تیم تبریک 
می گویم و خوشحالم که هواداران 
حاضر در ورزشگاه بازی زیبایی را شاهد 
بودند. خوشحالیم که امکان برگزاری 
این مسابقه برای ما فراهم بود و در 
ورزش این نوع مسابقات بسیار مهم 
است. موضوع اصلی این دیدار آشنایی 
با ارزش های انسانی و فرهنگ های 
مختلف بود. خوشحالم که دوباره 

مقابل زنیت بازی کردیم و یک بازی 
متفاوت بود و خشنود هستم؛ چون تیم 
و بازیکنانی که دارم را می شناسم و به 
نظرم به هدفمان در این مسابقه دست 
پیدا کردیم. طبیعتاً هر کسی دوست 
دارد در مسابقات خود به پیروزی برسد 
اما ما به هدفمان در این بازی رسیدیم.« 
او با اشاره به غیبت ملی پوشانش در این 
بازی می گوید: »خوشحالم که با این 
بازیکنان کار می کنم و مطمئناً آینده 
بهتری برای آنها در پیش است؛ بازی آخر 
زنیت را دیدم اما زنیت در این مسابقه 
با سازماندهی متفاوتی بازی کرد. ما 
در این دیدار فقط 13 بازیکن داشتیم 

و بازیکنی برای تعویض نداشتیم. 
بازیکنانی داشتیم که با یکدیگر بازی 
نکرده بودند اما خوشحال هستیم که 
امکان بازی کردن با یکدیگر برای آنها 
فراهم شد. به هر حال، با همین تیم به 
روسیه آمدیم و می دانستیم مقابل چه 
تیمی بازی می کنیم اما بابت کاری که در 
زمین انجام دادیم، خوشحال هستم.« 
او در مورد مقایسه لیگ ایران و روسیه 
می گوید: »صحبت کردن در این مورد 
راحت نیست. اگر در لیگ روسیه بازی 
می کردیم، احتمالاً با کیفیت متفاوتی 
وارد می شدیم و تیم ما می توانست جزو 

یکی از چهار تیم برتر روسیه باشد.«

 zگفت و گو 

مورایس: 

تیم ما می توانست جزو یکی از چهار تیم برتر روسیه باشد

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

سپاهان با صدرنشینی این روزها در لیگ 
برتر، از انگیزه بالایی برخوردار است و 
روزهای پرامیدی را سپری می کند. هر 
چند در طول روزها و هفته های گذشته 
هم باشگاه سپاهان بهترین شرایط را 
برای تیمش مهیا کرده اما در تعطیلات 
زودهنگام لیگ برتر هم کم نگذاشت و 
با برنامه ریزی خوبی که انجام شده بود، 
سپاهان یک دیدار دوستانه با تیم خوب 
زنیت روسیه برگزار کرد. سپاهان که تقریباً 
بازیکنان اصلی خودش را در اختیار نداشت 
راهی روسیه شد تا در دیدار تدارکاتی 
روبروی تیم خوب روسی قرار بگیرد. در این 
دیدار تا دقیقه 18 که بازیکنان زنیت موفق 
شدند روی یک پاس عمقی و نفوذ به قلب 
خط دفاعی سپاهان از سمت چپ به گل 
اول توسط ایوان سرگئیف دست پیدا کنند، 
تقریباً یک بازی پایاپای از سوی هر دو تیم 

شاهد بودیم اما از همین دقیقه، شرایط 
برای مورایس و شاگردانش با دریافت گل 
اول سخت شد. این دیدار با نتیجه پرگل 4 
بر یک هم برای سپاهان یک پیروزی بود، 
چرا که پیش از این سپاهان توانسته بود در 
دیدار تدارکاتی تیم زنیت روسیه را شکست 
دهد اما این بار به خاطر نداشتن بازیکنان 
اصلی خود، از این تیم شکست خورد و 
بازی را واگذار کرد. باخت سپاهان مقابل 
تیم روسی، شکست سنگینی بود و قبل از 
اینکه عملکرد شاگردان مورایس در این 
بازی به چشم بیاید و یا حتی برد تیم روسی 
خیلی خودنمایی کند، فاصله بین تیم دوم 
سپاهان با تیم اول این باشگاه به چشم 
آمد. سپاهان در این دیدار تقریباً در هیچ 
قسمت از زمین بازی موفقیتی نداشت، از 
درون دروازه گرفته تا نوک حمله سپاهان 
به آنچه که در طول چهار هفته گذشته 
در لیگ برتر دیده بودیم، فاصله بسیار 
زیادی داشت و به خوبی نشان داد که 
در صورت مصدومیت احتمالی بازیکنان 

اصلی سپاهان، جایگزین مناسبی برای آنها 
نیست و سپاهان می تواند از این نظر بسیار 
آسیب پذیر باشد. هر چند به نظر می رسد 
خود سپاهانی ها هم به این موضوع پی 
برده اند و در طول هفته های گذشته تلاش 
کردند با جذب بازیکنان جدید این ضعف 
را پوشش دهند اما انگار سقف بودجه 
حسابی برای آنها دردسرساز شده و به 
خاطر همین دستشان برای برطرف کردن 
این ضعف بسته است. سپاهان با ترکیب 
جدید مقابل تیم روسی بیش از 18 دقیقه 
دوام نیاورد و تنها توانست یکی از چهار گل 
خورده را جبران کند و دقیقاً کسی این تک 
گل را به ثمر رساند که سپاهان برای برطرف 
کردن همین ضعف و پشتیبانی از خط 
حمله خود اقدام به جذب عیسی آل کثیر 
کرد که هنوز نتوانسته مجوز استفاده از 
این بازیکن را در لیگ برتر دریافت کند. 
زنیت بعد از اولین گلش خیلی صبر نکرد و 
یا بهتر بگویم برای زنیت خیلی سخت نبود 
که بعد از گل اول، فقط دو دقیقه بعد از آن 

گل دوم را به ثمر برساند. این گل به خوبی 
ضعف خط دفاعی سپاهان را نمایان کرد و 
دفع ناقص توپ توسط مدافعان سپاهان 
تبدیل به گل دوم شد. چند دقیقه بعد 
باز هم تیم روسی موفق بود و این بار یک 
شوت از بازیکنان زنیت در محوطه جریمه 
به دستان هادی محمدی برخورد کرد و 
داور نقطه پنالتی را نشان داد تا این بار 
الکساندر اروخین گل سوم را در دقیقه 
26 وارد دروازه سپاهان کند. پس از این 
مسابقه که بی شک آورده های زیادی برای 
کادر فنی سپاهان به همراه داشته است 
و این فرصت برای برخی بازیکنان تیم نیز 
مهیا شد که بازی کنند در 8 دقیقه سپاهان 
سه گل دریافت کرد که برای صدرنشین 
لیگ برتر فوتبال کشورمان اصلاً خوب 
نبود. شکست این چنینی برای سپاهان 
در حالی رقم می خورد که تیم روسی هم 
خیلی آماده نبود و همانطور که اشاره شد 
در گذشته سپاهان این تیم را شکست 

داده بود.

آل کثیر؛ آماده ولی بلاتکلیف
عیسی آل کثیر که قبل از اینکه وارد 
سپاهان شود، تجربه بیرون ماندن از زمین 
برای مدت طولانی به دلیل محرومیت و 
مصدومیت را داشت، این بار با وضعیت 
عجیبی در اوج آمادگی بیرون نشست . 
ماجرای سقف قرارداد سپاهان و عدم 
ثبت قرارداد عیسی، سبب شد او در چهار 
بازی نخست سکونشین باشد. با این 
حال، بازی دوستانه با زنیت روسیه، جایی 
بود که سپاهان می توانست به نوعی از او 
دلجویی کند و بالاخره عیسی را با شماره 
هفت سپاهان ببینیم. آل کثیر مقابل 
حریف قدرتمند روسی 90 دقیقه بازی کرد 
و بهترین بازیکن سپاهان بود. او که جنگنده 
و خستگی ناپذیر نشان می داد، یک بار برای 
تیمش پنالتی گرفت که رضا اسدی موفق به 
گل کردن آن نشد. با این حال، دوندگی این 
مهاجم جنوبی که در غیاب مغانلو و دیگر 
ستاره های نوک خط حمله فیکس شده 
بود، ادامه داشت و در دقیقه 90 روی حرکت 
زیبای اسدی گل زد. این گل می تواند برای 
عیسی بسیار روحیه بخش باشد و نشانگر 
مسیر جذابی برای او در سپاهان باشد. البته 
همه رؤیا پردازی ها به شرط ثبت قرارداد او 

طی روزهای آینده است.
 

اسدی ناکام در زدن پنالتی
رضا اسدی در حالی این روزها در سپاهان 
حضور دارد، که بهترین عملکرد را در 
چهار هفته گذشته لیگ برتر داشته و در 
کنار بازی خوب و فنی برای سپاهان و آزار 
خط دفاع و دروازه بانان تیم های مختلف، 
توانسته چهار گل را در چهار بازی به ثمر 
برساند. این بازیکن سپاهان که اتفاقاً در 
چند فصل گذشته یکی از بهترین های 
لیگ برتر بوده، توانسته رضایت کادر فنی 
سپاهان را جلب کند و به مهره ای اصلی در 
سپاهان تبدیل شود اما اسدی در نواختن 
پنالتی ها و بالا بردن آمار گلزنی اش از این 
طریق ناموفق بوده است. او که به راحتی 
پاس بازیکنان سپاهان را تبدیل به گل 
می کند، در باز کردن دروازه حریفان از 
نقطه پنالتی ناموفق بوده است. اسدی 
در دیدار سپاهان مقابل استقلال که بازی 
بسیار حساسی بود و سپاهان توانست 
تنها با یک گل از سد آبی ها بگذرد، یک 
پنالتی را از دست داد تا تیمش به سختی 
از آبی پوشان پایتخت نشین عبور کرد. در 
بازی با زنیت هم اسدی یک پنالتی را از 
دست داد تا تیمش شکست سنگینی 
در بازی تدارکاتی داشته باشد. هر چند 
اسدی در بازی با ذوب آهن یکی از گل های 
سپاهان را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند 
اما از دست دادن پنالتی در دو بازی مهم 
بخصوص بازی با استقلال می تواند به 

پاشنه آشیل او تبدیل شود.

آورده بازی با تیم روسی برای سپاهان

فاصله زیاد تیم اول و دوم
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 zمصاحبه و خبر

گادوین منشا

مدل موی عجیب

چهار هفته از فصل جاری گذشته و خوزه ایگناسیو مارتینس سرمربی 
جدید فولاد در مراسم معارفه با بازیکنان فولاد، تعجب خود از وضعیت 

ظاهری منشا را علناً نشان داد. 
ند  ید دید در ادامه فصل جدید، مهاجم نیجریه ای می توا با
 از لحاظ فنی شرایط بهتری را تجربه کند یا به روند سابق ادامه 

خواهد داد.

شروین بزرگ

خرید جدید  آلومینیوم اراک

باشگاه آلومینیوم اراک در ادامه روند فعالیت نقل وانتقالاتی خود و با توجه 
به خالی بودن لیست تیم، با شروین بزرگ مهاجم فصل گذشته مس 
کرمان مذاکراتش را انجام داد و این بازیکن را به عنوان سهمیه فیفا به 
خدمت گرفت .این مهاجم بلندقامت که تجربه حضور در فولاد خوزستان، 
صنعت نفت آبادان، ماشین سازی تبریز، مس کرمان و... را دارد، با نظر 
سیدمجتبی حسینی به جمع شاگردان وی در آلومینیوم اراک اضافه شد.

سبحان خاقانی

از تهران به اصفهان

سبحان خاقانی که تا روز پایانی فصل نقل وانتقالات بازیکن استقلال بود 
و در آخرین ساعات این بازه زمانی بازیکن آزاد شد، بعدازظهر دیروز رسماً 

به ذوب آهن اصفهان پیوست. 
جذب این بازیکن در حالی صورت می گیرد که پیش از این محمد 
ربیعی برای تقویت بخش هجومی تیمش خواستار جذب مهاجم و 

وینگر شده بود.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 شکایت باشگاه پیکان 
از سپاهان؛

 بازی 3-صفر 
به نفع ما شود

خودروسازان در هفته چهارم لیگ 
برتر مقابل سپاهان اصفهان به 
میدان رفتند و با اینکه بازی 
خوب و روانی را در نیمه نخست 
ارائه دادند اما در نیمه دوم اسیر 
حریف قدرتمند خود شدند و 
سه امتیاز را به این تیم اصفهانی 
تقدیم کردند. با این حال، پس 
از آن که سریال شکایت ها علیه 
باشگاه سپاهان در خصوص 
نقص ماده 51 آغاز شد، مدیران 
باشگاه پیکان هم دست به کار 
شدند و نامه شکایت خود از 
سپاهان را به سازمان لیگ و 
سایر نهادها ارجاع دادند. پیکان 
در نامه خود به موضوع نقض 
ماده 51 مقررات انضباطی که 
رعایت کلیه الزامات مندرج در 
کلیه دستورالعمل ها را عین 
قانون دانسته، اشاره داشته و 
از سازمان لیگ درخواست کرده 
با توجه به اینکه تیم اصفهانی، 
با انعقاد قراردادهایی بیش از 
سقف تعیین شده، قانون را دور 
زده، نتیجه دیدار با سپاهان 
تغییر کرده و 3 بر صفر به سود 
پیکان با رأی کمیته انضباطی 
ی  ه ها شگا با ز  ا پس   . د شو
استقال، پرسپولیس و تراکتور، 
حالا پیکان چهارمین رقیب 
این فصل سپاهان است که در 
اعتراض به عدم رعایت سقف 
بودجه باشگاه ها، علیه این تیم 
اصفهانی دست به شکایت برده 
و امیدوار است با رأی کمیته 
انضباطی، نتیجه دیدارشان تغییر 

کند.

 

شکست نساجی 
مقابل مس

شاگردان ساکت الهامی در 
یک بازی تدارکاتی به مصاف 
نساجی مازندران رفتند که این 
بازی با برتری یک بر صفر مس 
رفسنجان خاتمه پیدا کرد . سجاد 
شهباززاده در دقیقه 4+90 از 
روی نقطه پنالتی تک گل مس 
رفسنجان را به ثمر رساند. در 
این بازی تدارکاتی سرمربی مس 
رفسنجان بارها اقدام به تعویض 
کرد تا همه بازیکنان محک 
بخورند و در شرایط بازی قرار 
بگیرند. مسی ها که خود را برای 
دیدار هفته پنجم با آلومینیوم 
اراک آماده می کنند، در چند روز 
آینده یک بازی تدارکاتی دیگر 

انجام می دهند.

 

  خوشه طلایی 
به اردبیل نرفت

با توجه به درخواست باشگاه 
خوشه طایی و استان اردبیل 
برای برگزاری مسابقات خانگی 
این تیم در اردبیل، سازمان لیگ 
تا امروز سه نماینده در سه بازه 
زمانی متفاوت برای بازرسی و 
رفع نواقص ورزشگاه اعزام کرد 
و گزارش آخرین نماینده، امشب 
به سازمان لیگ اعام شد که 
ورزشگاه تختی اردبیل شرایط 
برگزاری مسابقات لیگ یک را 
ندارد. از این رو با استناد به نامه 
هیأت محترم استان مرکزی 
مبنی بر برگزاری مسابقات تیم 
خوشه طایی ساوه در ورزشگاه 
امام خمینی اراک، بدینوسیله 
اعام می گردد، رقابت های تیم 
خوشه طایی تا اطاع ثانوی 
در استادیوم امام خمینی شهر 
اراک برگزار خواهد شد. ضمناً با 
توجه به نامه شماره 021203۸ 
مورخ هشتم شهریور ماه کلیه 
خسارت های ناشی از احکام 
انضباطی و هزینه های مرتبط با 
باشگاه میهمان از قبیل خسارت 
لغو رزرو هتل و بلیت هواپیما 
مستقیماً متوجه باشگاه خوشه 

طایی ساوه است.

شنبه   18 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7394   

گل گهر  فبک  ها ری  شو عا ید  نو
سیرجان در خصوص نتایج تیمش 
در چهار هفته گذشته لیگ برتر 
می گوید: »در چهار هفته ابتدایی 
لیگ با توجه به تغییر سرمربی و 
نفراتی که از دست دادیم نتایج قابل 
قبولی کسب کردیم. فعاً ابتدای 
لیگ هستیم و زود است قضاوت 
کنیم ولی مربی و بازیکنان خوبی 
داریم و امیدوارم نتایج خوب و رتبه 
قابل قبولی برای گل گهر بتوانیم رقم 
بزنیم.« او با اشاره به تساوی خانگی 
مقابل ملوان اینطور می گوید: »ملوان 
هم تیم خیلی دونده و خوبی بود و 

گل بدی هم مقابل آنها خوردیم ولی 
همین که توانستیم به بازی برگردیم 
نشانه خوبی است که توانستیم از 
باخت در زمین خودمان فرار کنیم. 
البته در اصل باید در خانه پیروز شویم 
و امیدوارم این روند از بازی های آینده 
شکل بگیرد.« به نظر او از عملکردش 
رضایت دارد: »در بازی با فولاد یک 
گل زدم و در بازی با ملوان هم به 
دلیل مصدومیت کم حضور داشتم و 
در دو بازی دیگر به نظرم تأثیر خودم 
را گذاشتم ولی باز هم تاش می کنم 
بهتر شوم.« عاشوری در مورد شناخت 
و هماهنگی با تفکرات سرمربی جدید 

می گوید: »با کادرفنی و جلسات 
متعددی که داشتیم و تمریناتی که 
قای  داشتیم هماهنگ شدیم و آ
ماریوس آدم منطقی ای هستند و 
اعتقاد ندارند تیم یکروزه باید درست 
شود و خودش می گوید سعی می کنم 
به مرور تفکراتم در تیم جا بیفتد.« 
اما چه جایگاهی را برای تیمش 
تصور می کند؟ »خیلی سخت است 
بتوانیم جزو سه تیم اول باشیم چون 
برخی تیم ها هزینه زیادی در نقل 
و انتقالات داشتند و از نظر مهره از 
ما بهتر هستند. ما بازیکنان مهمی 
از دست دادیم ولی همه سعی و 

تاش ما بر این است که بهترین 
جایگاه را برای تیم کسب کنیم.« 
آنها برای بازی با صنعت نفت آماده 
می شوند: »بازی بعد ما با صنعت 
نفت مشخص نیست چه زمانی برگزار 
شود ولی همیشه بازی در آبادان به 
دلیل شرایط آب و هوایی و همچنین 
حمایت هواداران پرشورشان سخت 
است. کادر فنی خوبی هم دارند و 
آقای ویسی از مربیان خوب فوتبال 
ماست. امیدوارم بتوانیم موفق 
باشیم. امیدوارم بازیکنان جوان و 
آینده داری که به گل گهر اضافه شدند 
بتوانند عملکرد خوبی داشته باشند.«

 zگفت و گو 

سرمربی ما آدم صبوری است

عاشوری: دیگر در سیرجان امتیاز نمی دهیم

بعد از برکناری علیرضا منصوریان از 
هدایت فولاد، مدیران این باشگاه 
خوزستانی گزینه های مختلف داخلی 
و خارجی را بررسی کردند تا بهترین فرد 
را برای این مسئولیت انتخاب کنند. 
با توجه به خواسته هواداران، مدیران 
این باشگاه در نهایت به سمت انتخاب 
گزینه های خارجی سوق پیدا کردند و در 
این بین ایگناسیو مارتینس اسپانیایی 
به عنوان سرمربی تیم فوتبال فولاد 
خوزستان انتخاب شد. در کارنامه این 
مربی اسپانیایی سابقه هدایت آلباسته، 
لوانته، رئال وایادولید، آلمریا و رئال 
ساراگوسای اسپانیا دیده می شود. البته 
مربی 59 ساله فولاد در آسیا هم تجربه 
مربیگری دارد که از جمله آنها می توان 
به العربی کویت و شانگهای شنگژین 
اشاره کرد. آخرین تیمی که مارتینس 
59 ساله به عنوان سرمربی روی نیمکت 
آن نشسته، رئال ساراگوساست. او از 
سال 2020 تا 2022 سرمربی این تیم 
بوده است. مارتنیس طی 71 مسابقه 
در ساراگوسا 25 پیروزی، 27 تساوی 
و 19 شکست را تجربه کرده است. در 
فروردین ماه 1394 و در حالی که 17 
مسابقه به عنوان سرمربی روی نیمکت 

آلمریا نشسته بود، بعد از شکست 
خانگی 4 بر یک مقابل لوانته از سمتش 
برکنار شد. شاید این پرسش پیش بیاید 
که چطور مسیر این مربی اسپانیایی 
به چین و آسیا افتاد؟ ماجرا از این قرار 
است که او بعد از یک سال و هشت 
ماه بیکاری )در آذر ماه سال 1395( با 
پیشنهاد 600 هزار یورویی از سوپرلیگ 
چین روبه رو شد و هدایت شانگهای 
شنگژین را پذیرفت. مارتینس بعد از 
یک سال و در حالی که کفه پیروزی و 
شکست هایش روی عدد 12 برابر بود و 11 
تساوی کسب کرده بود، از این تیم جدا 
شد. در دومین سال حضور مارتینس 
در سوپر لیگ چین به تیم گوندانگ 
رفت و با آمار 10 شکست، 9 تساوی و 
شش پیروزی به کار خود پایان داد. بعد 
از لیگ چین در جولای 2019 این مربی 
به العربی کویت رفت و قرارداد امضا 
کرد. یکی از سایت های اسپانیایی با 
ارائه تحلیلی کوتاه از نحوه برخورد و ذوق 
باشگاه کویتی تعجب کرده و نوشته بود: 
»خوان ایگناسیو مارتینس در بدو ورود 
به کویت با رنگ های جدیدش عکس 
گرفت. این مربی پس از هدایت دو 
تیم در سوپرلیگ چین، از ماجراجویی 
عجیب و غریب جدیدی لذت خواهد برد. 
سرمربی سابق لوانته که پس از جدایی 
از تیم چینی تحت قرارداد تیمی نبود، با 
استقبال بسیار خوبی از سوی اعضای تیم 

کویتی مواجه شد و به این مربی اعتماد 
کردند تا آنها را به بالای جدول برساند.« 
او از سال 2020 تا 2022 سرمربی این 
تیم بوده است. او در اسپانیا با لقب 
»خیم«  شناخته می شود. این انتخاب 
در حالی صورت می گیرد که مارتینس 
در یک سال و چهار ماه گذشته بیکار 
بوده است. این سرمربی که هیچ جامی 
در ویترین افتخارات خود ندارد، پسرخاله 
خوسه بوردالاس سرمربی ختافه است. 
البته سرمربی جدید فولاد نسبت به 
پسرخاله خود کمتر شناخته شده است و 
رزومه ضعیف تری دارد. نکته دیگری که 
در کارنامه مارتنیس دیده می شود آمار 
شکست های بالای او در تیم های تحت 
هدایتش است. او با 2 دستیار اسپانیایی 

به ایران آمده است.
اما شناخت او از لیگ ایران و فولاد تا 
چه اندازه است؟ »از زمانی که مدیران 
فولاد برای همکاری و عقد قرارداد با 
من تماس گرفتند، آنالیز بازی های 
فولاد را آغاز کردم. با احترام به همه 
تیم ها باید بگویم فولاد تیمی بزرگ با 
بهترین بازیکنان است اما متأسفانه 
فعاً جایگاهش را پیدا نکرده است. 
شرایط فولاد خوب نیست ولی تاش 
می کنیم شرایط را خوب پیش ببریم. 
البته جزئیات زیادی وجود دارد اما ترجیح 
می دهم ابتدا با بازیکنان حرف بزنم و بعد 
در این خصوص و عملکرد فولاد توضیح 

دهم. ایمان دارم و عهد بستم که بهترین 
عملکردم را اینجا نشان بدهم. سعی 
می کنم با برنامه های مدنظر کاری کنیم 
که بازیکنان اعتماد به نفس خود را پیدا 
کنند و هواداران هم از بازی های فولاد 
لذت ببرند. امیر عابدزاده را می شناسم 
که در تیم پونفرادینا حضور داشت. تیم 
ملی ایران بازیکنان بزرگی در داخل ایران 
و خارج دارد و باید به تیم ملی کشورتان 
افتخار کنید زیرا بازی های خوبی انجام 
می دهد. بازی تیم ملی ایران برابر اسپانیا 
در جام جهانی نیز عالی بود.« او مدعی 
است که پاکو خمس سرمربی تراکتور 
را می شناسد اما مشورتی با او نداشته 
است: »باتوجه به اینکه اتفاقات سریع 
رقم خورد، نتوانستم تماس بگیرم اما 
شماره خمس را دارم و شاید با او تماس 
بگیرم. البته با دو بازیکن اسپانیایی 
که اینجا بودند، صحبت کردم و خیلی 
خوشحالم که در اینجا هستم.« او که 
در دوران بازیگری اش هافبک وسط 
بوده با اشاره به دوران مربیگری اش در 
تیم های اسپانیایی می گوید: »در رئال 
ساراگوسا نیز شرایط سختی داشتم ولی 
تاش کردم تاکتیک مناسب برای تیمم 
در نظر بگیرم. در لوانته هم بازیکنان 
خوبی داشتیم و تاش ما این بود که 
بیشتر ضدحمله بزنیم. به هر حال برای 
فولاد هم با همکارانم تاش می کنیم 
تاکتیک ها را انتخاب کنیم و بیشتر 

مالک توپ باشیم.« مارتینس می داند 
که فوتبال ما کمک داور ویدیویی ندارد: 
»VAR در برخی کشورها وجود دارد ولی 
تاش می کنیم به این شرایط عادت 
کنیم. البته با توجه به وضعیت تیم ملی 
ایران مطمئنم داوران سطح اولی در ایران 
وجود دارد و از این نظر نگران نیستم.«

او که دو دستیار اسپانیایی همراه خود 
به اهواز آورده ظاهراً تصمیم دارد از 
مربیان بومی هم در کادرش استفاده 
کند. در حال حاضر بچاری، لفته حمیدی، 
حلفی، آل نعمه، محمد خرمگاه و حسین 
کاظمی حضور دارند که این دو نفر آخر با 
علیرضا منصوریان آمدند و انگار منتظرند 
تا اخراج شوند و همه پول شان را بگیرند. 
البته شنیده شده که آنها پیشنهاد 
دریافت 70 درصد قراردادشان را داده اند 
که هیچ منبع موثقی آن را تأیید نکرده 
است. اگر اینطور باشد بعید نیست 
باشگاه همین دو نفر را حفظ کند تا 

خودشان راضی به جدایی شوند.
به هر حال باشگاه فولاد باید هر چه 
سریعتر تکلیف دستیاران ایرانی مربی 
خارجی را مشخص کند. شاید این اتفاق 
همین امروز بیفتد. تا همین الان هم 
نام های زیادی در فضای مجازی مطرح 
شده، چهره هایی همچون حسین کعبی، 
ایمان مبعلی و سهراب بختیاری زاده که 
در میان اسامی فوق خودشان به اندازه 

یک تیم می شوند.

مربی لالیگایی با شناخت از امیر عابدزاده روی نیمکت فولاد

سهراب، مبعلی و کعبی؛ گزینه های دستیاری ایگناسیو
حسین برزگر

روزنامه نگار

مارتینس که دو 
دستیار اسپانیایی 

همراه خود به اهواز 
آورده ظاهراً تصمیم 
دارد از مربیان بومی 

هم در کادرش 
استفاده کند. در 
حال حاضر بچاری، 

لفته حمیدی، حلفی، 
آل نعمه، محمد 

خرمگاه و حسین 
کاظمی حضور 

دارند که این دو 
نفر آخر با علیرضا 

منصوریان آمدند 
و انگار منتظرند تا 

اخراج شوند و همه 
پول شان را بگیرند
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فیلیپه کوتینیو

ستاره جدید الدحیل

گرانقیمت ترین بازیکن تاریخ بارسلونا بعد از حضور در فوتبال انگلستان حالا 
قرار است ستاره الدحیل قطر باشد. طی روزهای گذشته خبر انتقال این 
هافبک برزیلی به رقیب قطری پرسپولیس از زبان فابریتزیو رومانو شنیده 
شد و بالاخره این انتقال صورت گرفت. جالب اینکه گفته می شود الدحیل، 
گالتیه سرمربی پاری سن ژرمن را برای هدایت تیمش می خواهد. در چنینی 

شرایطی پرسپولیس از جذب یک مهاجم 600 هزار دلاری عاجز است.
 

محمدمهدی احمدی

نیمکت نشین در تیم امید

با وجود اینکه یاسین سلمانی در ترکیب اصلی تیم امید مقابل هنگ کنگ 
قرار داشت و بازوبند کاپیتانی را به بازو بست اما دیگر بازیکن پرسپولیس در 
تیم امید نیمکت نشین بود. احمدی که در چهار بازی قبلی پرسپولیس مثل 
فصل قبل به لیست 20 نفره نرسیده در بازی امید ایران مقابل هنگ کنگ 
هم به میدان نرفت تا بیرون ماندن های او همچنان ادامه داشته باشد. 

عنایتی در این بازی 5 تعویض انجام داد اما احمدی باز هم بازی نکرد.
 

گئورگی گولسیانی

کار سخت برای تغییر نظر یحیی

مدافع گرجستانی پرسپولیس که به خاطر نیمکت نشینی در بازی های 
این فصل شانس دعوت مجدد به تیم ملی کشورش را از دست داد با 
وجود عدم همراهی تیم گرجستان در بازی های ملی به کشورش سفر کرد 
و با تاخیر دو روزه به تمرینات پرسپولیس برگشت. گئو همچنان کار سختی 
برای تغییر نظر یحیی برای بازگشت به ترکیب اصلی دارد هر چند برخی 
معتقدند ممکن است گل محمدی برای بازی با النصر از او استفاده کند.

 

 

 

هواداران نساجی هم 
باید از نیمار استقبال 
باشکوهی داشته 
باشند و در صورت 
برد و حتی باخت هم 
استقبالی در حد 
ایرانی و فوتبالمان 
از ابرستاره ها داشته 
باشند چون این بازی 
در کارنامه فوتبال 
ایران ثبت می شود 
و با بازی های دیگری 
که داشتیم کاملاً 
متفاوت است

    شنبه   18 شهریور 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7394

شانس بخشش 
محرومیت پایین است

دوشنبه هفته گذشته باشگاه 
از  کرد  اعام  پرسپولیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا خواسته 
تا محرومیت تماشاگران در بازی 
با النصر بخشیده شود. باشگاه 
پرسپولیس در بیانیه خود اعام 
بود دیدار پرسپولیس و  کرده 
النصر در ورزشگاه خالی ارزش و 
عملکرد دو تیم بلکه سطح اهمیت 
و وقار فوتبال آسیا را کمرنگ جلوه 
رقابتی  اینکه  ضمن  می دهد 
بین المللی در سطح قاره آسیا 
خواهد بود و نباید بزرگترین غایب 
این رقابت حساس، هواداران 

پرشور دو تیم باشند.
پرسپولیس گفته کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با مساعدت خود 
در انجام بازی های دو کشور در 
خانه، بر حساسیت این رقابت ها 
خواهد افزود و جا دارد با همکاری 
مضاعف، اجازه حضور هواداران 
را در این بازی فوق حرفه ای صادر 
نماید چرا که این بازی مهم و زیبا 
می تواند ویترین زیبایی از فوتبال 
آسیا را برای جهان به نمایش 

بگذارد.
هرچند فدراسیون فوتبال و باشگاه 
پرسپولیس در تاش هستند تا با 
رایزنی مجورز حضور تماشاگران را 
در بازی ۲۸ شهریور بگیرند، ولی 
واقعیت این است که احتمال 
وقوع این کار خیلی کم است و بعید 
است که ای اف سی محرومیت 

پرسپولیس را لغو کند.

 

8 ستاره خارجی النصر 
مشخص شدند

و  نقل  پنجره  شدن  بسته  با 
انتقالات در عربستان ۸ ستاره 
خارجی النصر قبل از دیدار با 
شدند.  مشخص  پرسپولیس 
اسطوره  رونالدو  کریستیانو 
پرتغالی در رأس ستارگان النصر 
قرار دارد. سادیو مانه ستاره سابق 
لیورپول و بایرن زوج رونالدو در 
خط حمله زردهای ریاض است. 
مارسلو بروزوویچ کاپیتان اینتر در 
خط میانی النصر در کنار فوفانا 
نقش آفرینی  فرانسوی   ستاره 

می کند.
امریک لاپورت مدافع سیتی و 
تلس مدافع یونایتد خط دفاع 
النصر را تحکیم می بخشند. اوتاویو 
همبازی سابق طارمی در پورتو در 
کنار اندرسون تالیسکای برزیلی در 

خط میانی نقش آفرینی می کنند.
البته باشگاه النصر در مقابل 
پرسپولیس نمی تواند از تمام ۸ 
ستاره خارجی اش استفاده کند 
بلکه مجوز استفاده از 5 بازیکن 

را دارد.

 

طلسم شهاب شکست 

زاهدی علیه آقای گل
عصر روز پنجشنبه پرسپولیس 
در دیداری تدارکاتی سپیدرود 
رشت با هدایت فرشاد پیوس را 
شکست داد. در غیاب ۸ بازیکن 
ملی پوش در دقیقه 5، ارسال 
زمینی سعید صادقی در محوطه 
جریمه به شهاب زاهدی رسید 
و او با یک شوت دقیق گل اول 
را به ثمر رساند اما در دقیقه 
۴5 سپیدرود به وسیله میاد 
پورصف شکن بازی را به تساوی 

کشاند.
با آغاز نیمه دوم پر سپولیس 
خیلی زود به گل دوم رسید. 
شوت امید عالیشاه روی ضربه 
ایستگاهی به دیوار مدافعان 
برخورد کرد و در برگشت شهاب 
زاهدی با یک شوت زیبای از 
راه دور با پای راست گل دوم 
پر سپولیس و خودش را به ثمر 

رساند.
در دقیقه ۸۶ نیز میاد سورگی 
روی پاس رو به جلوی علیرضا 
بابایی گل سوم را زد تا بازی 
با نتیجه سه بر یک به سود 

پرسپولیس به پایان برسد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 صحبت از این است که در صورت آماده 

نشدن ورزشگاه آزادی، بازی در امارات یا 
قطر برگزار شود. شما در این خصوص چه 

صحبتی دارید؟
قطعاً اگر بازی در ورزشگاه آزادی انجام 
شود خیلی بهتر است. به عنوان یک 
ایرانی دوست دارم همه شرایط فراهم 
باشد تا بازی پرسپولیس مقابل النصر 
در ورزشگاه آزادی برگزار شود هر چند 
خود اماراتی ها هم خیلی دوست دارند 
میزبان بازی پرسپولیس با النصر باشند.

با شرایطی که به لحاظ امکانات 
داریم فکر می کنید قادریم از 

ستاره های النصر به خوبی میزبانی 
کنیم؟

حتماً باید به بهترین شکل آبروداری 
کنیم و در واقع از زمانی که تیم 
النصر با ستاره هایش وارد فرودگاه 
کشورمان می شوند باید به شکل عالی 
از تیم میهمان پذیرایی کنیم و بهترین 
میهمان نوازی را انجام دهیم چون در 
واقع نگاه تمام دنیا به این دیدار است. 
دیداری که در صورت میزبانی خوب 
می تواند برای ما سکوی پرتابی باشد. 
تک تک ایرانی ها باید طوری برخورد 
کنند و حتی این حس را داشته باشند 
که نماینده خوبی برای ایران هستند. 
اگر قرار هم هست بازی در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود باید میزبانی به نحو 
احسن انجام شود و مشکلی به لحاظ 
چمن و بقیه موارد وجود نداشته باشد 
که ما بتوانیم از میزبانی مان استفاده 
کنیم بازی که سال هاست هر ایرانی 
در انتظار این دیدار و دیدن بزرگترین 
ستاره هاست اما اگر شرایط میزبانی 
به نحو احسن به هر دلیل مهیا نیست 
بهتر است که بازی را در امارات برگزار 

کنند.
چقدر شانس برد و پیروزی برای 

پرسپولیس با توجه به قدرت تیم 
النصر با وجود ستاره هایش قائل 

هستید؟
در ایران شانس زیادی برای بردن داریم 
و قطعاً بازنده بازی بزرگ در کشورمان 
نیستیم و باید از این شانس بزرگ 
استفاده کنیم هر چند در عربستان 
نجا تیم  رمان سخت است و آ کا
عربستانی به جهت میزبانی همه شرایط 
را برای بهره بردن از میزبانی اش انجام 
خواهد داد. در این بین من منسجم 
بودن تیم پرسپولیس که به واسطه 
تغییرات کم این تیم بوده را شانس 
بزرگ این تیم برای موفقیت می دانم. 
تیمی که در سالیان اخیر دو بار با دو 
مربی اش به فینال رسیده و تجربه 
بازی های بزرگ را دارد. به این دلیل من 
قدرت بازیکنان بزرگ پرسپولیس در 
کنار کادر فنی خوب و با تجربه ای که در 
راس شان یحیی گل محمدی است را 

یکی از مهم ترین مزیت های پرسپولیس 
می دانم که از این موضوع می تواند به 

بهترین شکل ممکن استفاده کند.
اما تیم پرسپولیس مهاجم نوک 
خوب ندارد با این وجود به لحاظ 

گلزنی در آسیا دچار مشکل نخواهد 
شد؟

یحیی یک تیم یکدست در اختیار دارد 
ضمن اینکه خیلی از مواقع گلزن تیم 
در بازی های حساس می تواند از بین 
مدافعان و هافبک ها باشد که در این 
دو فاز هم پرسپولیس بهترین شرایط 

را دارد.
به دلیل سال ها بازی در امارات 

توصیه خاصی برای یحیی نداری؟
تجربه یحیی در عالم مربیگری خیلی 
بیشتر از من است به همین دلیل 
من نمی توانم توصیه فنی خاصی 
برای ایشان داشته باشم اما معتقدم 
پرسپولیس در ۲0 دقیقه ابتدایی باید 
طوری بازی کند که حریف متمول و 
قدرتمند خودش را عقب بزند و به 
خواسته اش برسد. در این بین امیدوارم 
مسئولان تیم پرسپولیس و فدراسیون 
نهایت تاش شان را انجام دهند بازی 
با حضور تماشاگر انجام شود تا با 
استفاده از این جو و شوری که هواداران 
به وجود می آورند پرسپولیس برنده 
بازی بزرگ باشد. شوت زدن و استفاده 
از ضربات ایستگاهی و خیلی از موارد 
دیگر می تواند راهکاری برای رسیدن 

پرسپولیس برای گلزنی باشد.
فکر می کنی استقبال تماشاگران 

در صورت صادر شدن مجوز 
حضورشان و بازیکنان پرسپولیس 
از رونالدو و بقیه ستاره های النصر 

چگونه باشد؟
بازی با النصر یک نمایش و همایش 
بزرگ برای فوتبال ایران است و همه 
می دانند که بازی پرسپولیس و النصر 
یک دیدار بزرگ است به همین دلیل 
هواداران باید به بهترین شکل ممکن 
فرهنگ هواداری را نشان داده و از 
رونالدو استقبال باشکوهی داشته 
باشند. همچنین هواداران نساجی 
هم باید از نیمار استقبال باشکوهی 
داشته باشند و در صورت برد و حتی 
باخت هم استقبالی در حد ایرانی و 
فوتبالمان از ابرستاره ها داشته باشند 
چون این بازی در کارنامه فوتبال ایران 
ثبت می شود و با بازی های دیگری که 

داشتیم کاماً متفاوت است.
شانس های اصلی صعود از گروه 

مرگ را چه تیم هایی می دانید ؟
الدحیل تیم خوبی است اما پرسپولیس 
ز  لنصر شانس اصلی صعود ا و ا

گروهشان هستند.
در بین تیم های ایرانی حاضر در 
آسیا شانس قهرمانی برای کدام 

یک از نماینده های کشورمان قائل 
هستید؟

اگر تیم های پرسپولیس و سپاهان 
جزو چهار تیم صعودکننده از غرب 

آسیا باشند آنها شانس زیادی برای 
موفقیت خواهند داشت و قادرند تا 
مراحل بیشتری به جلو پیش بروند اما 
حقیقتاً کسب قهرمانی سخت است با 
این وجود باید دید قرعه و شرایط در 
مراحل بعدی چگونه رقم خواهد خورد.

به نظرت بیرانوندی که یک بار در 
جام جهانی رونالدو را سورپرایز 

کرده این بار هم می تواند؟
علی بیرانوند را واقعاً دوست دارم. او 
بازیکنی بزرگ است که حتماً حضورش 
باز هم می تواند برای رونالدو و النصر 
یک سورپرایز بزرگ باشد و اتفاقات 
جالبی را برای نماینده ایران رقم بزند.

آخرین سؤال ما هم به فولاد باز 
می گردد چون صحبت ها دال بر 
انتخاب یکی از دستیاران مربی 

جدید اسپانیایی از بین تو و احمد 
آل نعمه یا سهراب است. در این 

خصوص چه صحبتی داری؟
احمد که با فولاد بوده به همین دلیل 
باید او را حفظ کنند جدا از این سهراب 
به واسطه کاریزمایی که دارد قادر 
است حکم کریم باقری و نقش او را 
برای فولاد ایفا کند به همین دلیل 
به مسئولان فولاد توصیه می کنم با 
سهراب قرارداد بلندمدت منعقد سازند 
و از تجربه این مربی خوب خوزستانی 
نهایت بهره را ببرند. شخصی که در 
بالاترین سطح بازی کرده و می تواند 
نقش یک بزرگتر را در بردها و باخت ها 
ایفا کند هر چند بعید می دانم با بودن 
سهراب حاشیه به تیم رخنه کند. 
شرایط من هم فرق می کند. خانواده ام 
در امارات هستند و خودم هم در 
امارات مسئولیت یک تیم را دارم. در 
حال حاضر هم که در ایران هستم برای 
شرکت و سپری کردن دوره Aمربیگری 

حضور یافته ام.

چه ببریم، چه ببازیم، باید بهترین میزبانی را داشته باشیم 

 مبعلی: بیرانوند-رونالدو
سورپرایز بزرگ در راه است

ایمان مبعلی بازیکنی که چند سال سابقه بازی در لیگ امارات و قهرمانی در لیگ این کشور را دارد در یکی از تیم های پایه اماراتی به 
عنوان مربی مشغول به کار شده است. بازیکن سابق تیم ملی و مربی که در رده پایه تیم شباب الاهلی امارات مشغول به کار شده 
از چند روز پیش به ایران آمده تادر کلاس درجه Aمربیگری شرکت کند به همین بهانه با او که آشنایی کاملی به فوتبال کشورهای 
عربی دارد در رابطه با همگروهی پرسپولیس با تیم پر ستاره النصر عربستان و الدحیل و سایر موارد این گروه گفت و گویی داشتیم 

که در ذیل از نظرتان می گذرد.
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13پرسپولیس

نیمکت نشینی 
 ملی پوشان پرسپولیسی 

در بلغارستان
بازی تیم ملی مقابل بلغارستان در 
حالی برگزار شد که از 5 ملی پوش 
پرسپولیس در این مسابقه دو نفر 
در ترکیب اصلی بودند که علیرضا 
بیرانوند در همان اوایل مسابقه 
مصدوم و تعویض شد و مرتضی 
پورعلی گنجی تا پایان در میدان 
ماند. این اتفاق در حالی رخ داد که 
مهدی ترابی، میلاد سرلک و وحید 
امیری سه بازیکن دیگر پرسپولیس 
که کل نیمه دوم در حال گرم کردن 
بودند اصلاً به میدان نرفتند. باید 
دید در بازی با آنگولا از این بازیکنان 

استفاده خواهد شد یا نه.
 

بازی با النصر در 
آزادی رسمی شد

روز گذشته کنفدراسیون فوتبال آسیا 
رسماً اعلام کرد بازی های تیم های 
ایرانی و عربستانی در لیگ قهرمانان 
آسیا در کشور تیم های میزبان برگزار 
خواهد شد و بدین ترتریب دیدار 
پرسپولیس و النصر قطعاً در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود. پرسپولیس 
اولین تیمی است که میزبان یک تیم 
عربستانی خواهد بود. سرخ پوشان 
پایتخت روز 28 شهریورماه از ساعت 
21:30 در ورزشگاه آزادی به مصاف 
یاران کریستیانو رونالدو خواهند 
رفت. همچنین پرسپولیس دوشنبه، 
شش آذر، در ورزشگاه الاول پارک، 
برای اولین بار از سال 2015 به 
عربستان می رود و باید در ریاض 
میهمان تیم رونالدو و مانه باشد. 
این دیدار هم ساعت 21:30 به وقت 

ایران برگزار می شود.

 افشای وام 
61 میلیارد تومانی

طبق اعلام رسمی بانک مرکزی 
دستگاه های اجرایی 2۹ هزار میلیارد 
و ۷00 میلیون تومان وام گرفته اند 
که در بین آنها یکی از بانک های 
عامل کشور در سه ماهه اول سال 
1۴02 مبلغ ۶1۷,531,8۹0,000 ریال 
معادل ۶1 میلیارد و ۷53 میلیون و 
18۹ هزار تومان به شرکت فرهنگی 
ورزشی پرسپولیس وام تخصیص 
داده است که این مبلغ در چهار 
بازه زمانی مختلف در اختیار باشگاه 
پرسپولیس قرار گرفته است. این 
مبلغ در حالی در اختیار باشگاه 
پرسپولیس قرار گرفته است که 
رضا درویش مدیرعامل سرخ پوشان 
مدعی شده بود پرداختی اخیر 
10 درصدی به اعضای تیم بابت 
قراردادهای فصل جاری آنها را به 
واسطه برداشت 35 میلیارد تومانی 
از درآمد حاصل از فروش سهام اولیه 

باشگاه انجام داده است.
 

پرسپولیس امروز 
تعطیل است

سرخپوشان پایتخت که روز پنجشنبه 
در دیداری دوستانه به مصاف تیم 
سپیدرود رشت رفته بودند، دیروز در 
قالب دو گروه به ریکاوری و برنامه های 
تاکتیکی پرداختند. بازیکنانی که در 
دیدار مقابل سپیدرود رشت به میدان 
رفته بودند، ریکاوری و در بخشی نیز 
به تنیس فوتبال پرداختند که یحیی 
گل محمدی و سیدجلال حسینی هم 
در کنار بازیکنان پا به توپ شدند و 
کری خوانی جالب توجهی نیز در این 
قسمت از تمرین شکل گرفته بود. 
سایر بازیکنان هم که بازی نکرده 
بودند و یا کمتر به میدان رفته 
بودند زیر نظر کادر فنی به مدت 
۷0 دقیقه به تمرینات مختلف روی 
آوردند. پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، 
ارسال های بلند و شوتزنی به سمت 
دروازه در دستور کار بود. ملی پوشان 
کماکان غایب تمرینات هستند. طبق 
برنامه کادر فنی، بازیکنان پرسپولیس 
امروز استراحت می کنند و از روز 
یکشنبه تمرینات خود را مجدداً از 

سر خواهند گرفت.

بوژیدار رادوشوویچ

هر روز یک داستان جدید!

دیر نشستن پول قسط قبلی به حسابش باعث شده تا دوباره  شکایت کند و حالا 
قسط پنجم با جریمه قسط بعدی 400 هزار دلار دیگر روی دست پرسپولیس 
خواهد گذاشت. غیر از این گفته شده اداره دارایی کرواسی از او به خاطر چهار سال 
حضورش در پرسپولیس مالیات می خواهد اما این گلر نامه ای از باشگاه پرسپولیس 
برای پرداخت مالیاتش دریافت نکرده و حالا این مسأله هم داستان تازه ای برای 

پرسپولیس به وجود آورده که می تواند تبعات سنگین مالی داشته باشد.

رضا درویش

شایعه اخراج کار مدیران قبلی است!

در شرایطی که مدیریت پرسپولیس با توجه به شروع لیگ قهرمانان و عدم 
جذب مهاجم خارجی در تنگنا قرار گرفته شایعه برکناری درویش هم به 
گوش می رسد که پایه و اساس درستی ندارد. درویش در ماه های اخیر مورد 
حمایت هیأت مدیره باشگاه بوده و مشکلات مالی و عدم جذب مهاجم 
خارجی دلیل بر برکناری او نخواهد شد. اطرافیان درویش می گویند پخش 
شدن این شایعه کار مدیران قبلی است که برای بازگشت تلاش می کنند.

باشگاه پرسپولیس

طرح گرافیکی برای پنجاهمین سالگرد شش تایی ها

پنجشنبه هفته قبل پنجاهمین سالروز برد تاریخی پرسپولیس در دربی معروف به 
بازی شش تایی ها بود. باشگاه پرسپولیس ضمن یادآوری این مسابقه و اتفاقات 
آن در رسانه رسمی خود به مناسبت پنجاه ساله شدن این شهرآورد، با انتشار 
تصویر روزنامه های آن زمان و عکس های موجود از گلزنان آن مسابقه، یک طرح 
گرافیکی نیز برای یادآوری این بازی منتشر کرد. جالب اینکه به خاطر تصویربرداری 

نشدن این مسابقه، گل های این بازی به صورت گرافیکی بازسازی شده است.
 

آخرین شایعه؛ بیرانوند 4 تا 5 هفته نیست

مهاجم خارجی منتفی؟ 600 هزار دلار برای گلر خارجی!
دیروز منابع غیر رسمی اعلام کردند طبق آزمایش های اولیه و نتایج مشخص شده از ام آر ای گفته شده مصدومیت 
همسترینگ بیرو از درجه 2 و 3 است و در این شرایط میزان دوری او از میدان 4 تا 5 هفته طول خواهد کشید. این 

اتفاق در شرایطی رخ می دهد که باشگاه پرسپولیس تنها سه روز دیگر برای ویرایش لیست نهایی آسیایی خود 
فرصت دارد و باید در این مدت کوتاه یک دروازه بان – احتمالاً از نوع خارجی اش- جذب کند اما این باشگاه کلاً 600 

هزار دلار بودجه دارد که می خواست برای خرید مهاجم خارجی هزینه کند که شاید با این محدودیت ها و اتفاق 
پیش آمده جذب مهاجم خارجی کلاً کنسل شده و کادر فنی و باشگاه دنبال گلر خارجی بروند!

باشگاه پرسپولیس، با استناد به اظهارات کارشناسان داوری، از تیم داوری این مسابقه رسماً شکایت می کند. در 
بازی های گذشته نیز چندین بار شاهد ناداوری ها علیه خود بودیم که در احترام به جامعه داوری نه باشگاه و نه کادر 
فنی هیچ گله و شکایتی نکردند و نمونه بارزش همین بازی گذشته و خطای هند پنالتی واضح مدافع ذوب آهن بود. 

از فدراسیون فوتبال و کمیته هایش فقط انتظار اجرای عدالت داریم.«

ZOOM

شنبه   18 شهریور 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7394  

دوشنبه شب هفته قبل علی خطیر دوشنبه شب هفته قبل علی خطیر 
مدیرعامل باشگاه استقلال ضمن مدیرعامل باشگاه استقلال ضمن 
اشاره به اینکه باشگاه او و پرسپولیس اشاره به اینکه باشگاه او و پرسپولیس 
به خاطر شفافیت مالی و زیر نظر به خاطر شفافیت مالی و زیر نظر 
بودن شان نمی توانند قانون سقف بودن شان نمی توانند قانون سقف 
بودجه را دور بزنند درباره مسأله بودجه را دور بزنند درباره مسأله 
کرد  مطرح  را  مسائلی  کرد اسپانسر  مطرح  را  مسائلی  اسپانسر 
که جرقه درگیری شدیدی بین دو که جرقه درگیری شدیدی بین دو 

باشگاه شد.باشگاه شد.
بعد از این صحبت ها و بحث تازه بعد از این صحبت ها و بحث تازه 
استقلال  اینکه  بر  مبنی  استقلال خطیر  اینکه  بر  مبنی  خطیر 
پرسپولیسی  اسپانسر  خاطر  پرسپولیسی به  اسپانسر  خاطر  به 
درآمدزایی  راه  این  از  درآمدزایی نمی تواند  راه  این  از  نمی تواند 
کند، باشگاه پرسپولس بیانیه تند کند، باشگاه پرسپولس بیانیه تند 
و تیزی علیه رقیب منتشر کرد. و تیزی علیه رقیب منتشر کرد. 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد چرا باشگاه پرسپولیس اعلام کرد چرا 
دنبال مقصر جلوه دادن این و آن دنبال مقصر جلوه دادن این و آن 
هستید وقتی برنامه دارید؟ در این هستید وقتی برنامه دارید؟ در این 
بیانیه آمده بود که پرسپولیس برای بیانیه آمده بود که پرسپولیس برای 
حرفه ای سازی پول اعضای تیم را حرفه ای سازی پول اعضای تیم را 
نداد تا بدهی ها را بپردازد و موانع این نداد تا بدهی ها را بپردازد و موانع این 
مهم را بردارد. در بخش دیگر به این مهم را بردارد. در بخش دیگر به این 
مسأله اشاره شد که طبیعی است با مسأله اشاره شد که طبیعی است با 
توجه به قهرمانی های اخیر و بردن توجه به قهرمانی های اخیر و بردن 
سه جام در یک فصل اسپانسرها سه جام در یک فصل اسپانسرها 
دنبال پرسپولیس بیایند. پرسپولیس دنبال پرسپولیس بیایند. پرسپولیس 
به این موضوع اشاره کرد که آنها با به این موضوع اشاره کرد که آنها با 
نتوانسته اند  میلیارد  نتوانسته اند   میلیارد   470470 صرف صرف 
جام بگیرند اما این باشگاه با جام بگیرند اما این باشگاه با 250250  
میلیارد سه جام گرفته ضمن اینکه میلیارد سه جام گرفته ضمن اینکه 
پرسپولیس نتوانسته پول سهام را پرسپولیس نتوانسته پول سهام را 
کامل بردارد اما باشگاه رقیب به کل کامل بردارد اما باشگاه رقیب به کل 

آن پول دست یافته است.آن پول دست یافته است.
بعد از حمله باشگاه پرسپولیس به بعد از حمله باشگاه پرسپولیس به 
حریف، باشگاه استقلال هم علیه حریف، باشگاه استقلال هم علیه 
کرد.  صادر  بیانیه ای  کرد. پرسپولیس  صادر  بیانیه ای  پرسپولیس 
در این بیانیه استقلالی ها نوشتند در این بیانیه استقلالی ها نوشتند 
باور ندارند که بازیکنان پرسپولیس باور ندارند که بازیکنان پرسپولیس 
فقط به عشق پیراهن این باشگاه فقط به عشق پیراهن این باشگاه 
با مبالغ پایینی قرارداد بسته باشند با مبالغ پایینی قرارداد بسته باشند 
ضمن اینکه بیرانوند پاشنه در باشگاه ضمن اینکه بیرانوند پاشنه در باشگاه 
بالاتر  قراردادی  برای  را  بالاتر استقلال  قراردادی  برای  را  استقلال 
درآورده بود. همچنین استقلالی ها درآورده بود. همچنین استقلالی ها 
در ماجرای مجوز حرفه ای به کپی در ماجرای مجوز حرفه ای به کپی 
بودن برخی مدارک دو باشگاه اشاره بودن برخی مدارک دو باشگاه اشاره 
داشتند و گفتند درویش از همه چیز داشتند و گفتند درویش از همه چیز 

خبر دارد.خبر دارد.
استقلالی ها با طعنه به قهرمانی های استقلالی ها با طعنه به قهرمانی های 
مسأله  این  به  پرسپولیس  مسأله اخیر  این  به  پرسپولیس  اخیر 
اشاره کردند که در ویترین افتخارت اشاره کردند که در ویترین افتخارت 
اخیر  سال های  در  اخیر پرسپولیس  سال های  در  پرسپولیس 
گلدان و بطری آب معدنی نگهداری گلدان و بطری آب معدنی نگهداری 
می شده. آنها در ماجرای اسپانسر می شده. آنها در ماجرای اسپانسر 
هم به این مسأله اشاره کردند که هم به این مسأله اشاره کردند که 
پرسپولیس برای اسپانسرها خط و پرسپولیس برای اسپانسرها خط و 
نشان کشیده و حالا فریاد می زند نشان کشیده و حالا فریاد می زند 

کارمان خیلی درست است.کارمان خیلی درست است.
پس از پاسخ تند استقلال به بیانیه پس از پاسخ تند استقلال به بیانیه 
پرسپولیس، مدیر روابط عمومی پرسپولیس، مدیر روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس هم توئیتی در باشگاه پرسپولیس هم توئیتی در 
جواب استقلالی ها زد که متنش به جواب استقلالی ها زد که متنش به 
این شرح بود: »مدیریت علم حساب این شرح بود: »مدیریت علم حساب 
و کتابه، حالا شما به جاش هی بیایید و کتابه، حالا شما به جاش هی بیایید 
خاطره تعریف کنید و انشاء بنویسید. خاطره تعریف کنید و انشاء بنویسید. 
نتیجه چی میشه؟ هیچی! سال نتیجه چی میشه؟ هیچی! سال 
دیگه، مدیر بعدیتون میاد جلوی دیگه، مدیر بعدیتون میاد جلوی 
دوربین، صفرهای مدیر امروزتون دوربین، صفرهای مدیر امروزتون 
رو می شماره و هوادار بیچاره تون رو می شماره و هوادار بیچاره تون 
هم حرص و جوش می خوره که چرا هم حرص و جوش می خوره که چرا 
این فصل هم همه جام ها رو باز این فصل هم همه جام ها رو باز 

پرسپولیس برد.«پرسپولیس برد.«

اما کل کل ها با استوری جنجالی اما کل کل ها با استوری جنجالی 
فرشید سمیعی عضو هیأت مدیره فرشید سمیعی عضو هیأت مدیره 
باشگاه استقلال ادامه پیدا کرد: باشگاه استقلال ادامه پیدا کرد: 
»یک باشگاه فوتبال که به دیگر »یک باشگاه فوتبال که به دیگر 
باشگاه ها بابت بدهی طعنه می زند باشگاه ها بابت بدهی طعنه می زند 
خود آنقدر بدهکار است که جرأت خود آنقدر بدهکار است که جرأت 
ندارد بسیاری از اسناد بدهی خود ندارد بسیاری از اسناد بدهی خود 
را در کدال بارگذاری نماید. به دلیل را در کدال بارگذاری نماید. به دلیل 
ثبات مدیریتی در چند فصل اخیر ثبات مدیریتی در چند فصل اخیر 
و عدم افشای اطلاعات در کدال، و عدم افشای اطلاعات در کدال، 
هواداران متوجه مبلغ وحشتناک هواداران متوجه مبلغ وحشتناک 
بدهی این باشگاه نشدند اما بزودی بدهی این باشگاه نشدند اما بزودی 
با تغییر مدیریت و افشای مبلغ با تغییر مدیریت و افشای مبلغ 
واقعی بدهی، سونامی بزرگی در پیش واقعی بدهی، سونامی بزرگی در پیش 

خواهد بود.«خواهد بود.«
این مطلب حسین  به  پاسخ  این مطلب حسین در  به  پاسخ  در 
خبیری عضو هیأت مدیره باشگاه خبیری عضو هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس هم در اینستاگرامش پرسپولیس هم در اینستاگرامش 
استوری ای منتشرکرد و جواب سمیعی استوری ای منتشرکرد و جواب سمیعی 
را داد: »تیمی که غرق در مشکلات را داد: »تیمی که غرق در مشکلات 
مالی سنگین است و درگیر حواشی مالی سنگین است و درگیر حواشی 
شبانه روزی است و آن وقت کسی که شبانه روزی است و آن وقت کسی که 
امضایش پای مشکلات امروز تیم امضایش پای مشکلات امروز تیم 
است و به چه کنم چه کنم افتاده، است و به چه کنم چه کنم افتاده، 
برای فرار از پاسخگویی، به اظهارات برای فرار از پاسخگویی، به اظهارات 
سخیف و دروغ روی آورده است.«سخیف و دروغ روی آورده است.«

دیروز جمعه آتش این جنگ بیانیه دیروز جمعه آتش این جنگ بیانیه 
و استوری موقتاً خاموش شد اما و استوری موقتاً خاموش شد اما 
ممکن است امروز اخبار تازه ای ممکن است امروز اخبار تازه ای 
در راستای همین جدل بشنوید. در راستای همین جدل بشنوید. 
باشگاه پرسپولیس البته اعلام کرده باشگاه پرسپولیس البته اعلام کرده 
شروع کننده این ماجرا نبوده و اگر شروع کننده این ماجرا نبوده و اگر 
خطیر در برنامه دوشنبه شب آن خطیر در برنامه دوشنبه شب آن 
مسائل را مطرح نمی کرد این جدل مسائل را مطرح نمی کرد این جدل 
شروع نمی شد. با این حال باشگاه شروع نمی شد. با این حال باشگاه 
پرسپولیس دیروز اعلام کرد احتمال پرسپولیس دیروز اعلام کرد احتمال 
شکایت از سمیعی عضو هیأت مدیره شکایت از سمیعی عضو هیأت مدیره 

استقلال وجود دارد.استقلال وجود دارد.

جدال با رقیب سنتی از بیانیه به استوری و توئیت کشید

 احتمال شکایت پرسپولیس 
از عضو هیأت مدیره استقلال

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

بیرو به درویش گفته مشکلش جدی نیست اما در صحبت با یکی از اعضای کادر پزشکی پرسپولیس گفته درد دارد. در صورت 
خفیف ترین درجه کشیدگی او یک هفته تا 10 روز بیرون خواهد بود اما اگر همسترینگش پاره شده باشد حداقل چهار هفته 

دور از میدان خواهد بود و اینطوری غیر از بازی النصر شاید دربی و الدحیل را هم از دست بدهد.

مصدومیت نگران کننده بیرانوند؛ همه منتظر گزارش  ام آرآی

 اکران »چطوری کریس2« 
کنسل شد؟

دقیقه 1۹ بازی تیم ملی با بلغارستان، 
علیرضا بیرانوند قصد کرد تا با پرتاب 
دست بلند حمله سریعی را پایه ریزی 
کند و ورزشگاه پلدیف را به خاطر آنچه 
به خاطرش رکورددار شده، متحیر کند 
اما شاید نمی دانست که این خودنمایی 
منجر به مصدومیت و احتمالاً از دست 
بازی های  مهم ترین  از  یکی  دادن 
باشگاهی پرسپولیس طی سال های 

اخیر شود.
درست بعد از مصدومیت بیرو موجی از 
نگرانی در صفحات هواداری پرسپولیس 
راه افتاد و کم کم دلواپسی ها بیشتر شد. 
جمله »نه بابا«ی محمدرضا اخباری وقتی 
بیرانوند مدل مصدوم شدنش را تعریف 
می کرد، نشان می داد مصدومیت گلر 

ملی پوش پرسپولیس جدی است.
بعد از این اتفاق تلخ همه پرسپولیسی ها 
نگران شدند که اگر گلر مطمئن شان 
به بازی 28 شهریور با النصر نرسد چه 
اتفاقی خواهد افتاد؟ اینجا بود که همه 
یاد رد کردن احمد گوهری و جذب 
و  افتادند  ذخیره  دروازه بان  نشدن 
نگرانی ها بیشتر هم شد بخصوص اینکه 
مصدومیت بیرو درست 12 روز قبل از 
مصاف اول آسیایی پرسپولیس با النصر 

اتفاق افتاد.

بعد از رسمیت یافتن این مصدومیت، 
باشگاه پرسپولیس و کادر پزشکی اش 
اعلام کردند به محض اینکه تیم ملی 
برگردد بیرو باید از پای مصدومش 
 ام آرآی بگیرد و گزارش این  ام آر آی میزان 
مصدومیت او را مشخص خواهد کرد. 
در عین حال اخبار متناقضی درباره میزان 
مصدومیت او به گوش رسید. در حالی 
که به نظر می رسید این مصدومیت 
جدی است دیروز یکی از خبرگزاری ها 
اعلام کرد طبق معاینات اولیه به نظر 
می رسد مشکل بیرو چندان جدی نیست 
و امیدواری های او برای حضور در مصاف 

با النصر زیاد شده.
دیروز یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرد بیرانوند در صحبت تلفنی که 
با درویش داشته، اعلام کرده شرایط 
بدی ندارد و امیدوار است به بازی النصر 
برسد. در عین حال دیروز ظهر بیرانوند 
همراه کاروان تیم ملی به تهران برگشت 
و بلافاصله برای انجام  ام آر آی اقدام کرد.

او در صحبت با اعضای کادر پزشکی 
پرسپولیس برعکس آنچه ظاهراً به 
درویش گفته بود ابراز امیدواری نکرد 
که به بازی النصر برسد اما ناامید هم 

نبود اما صراحتاً گفت درد دارد.
دیشب قرار بود کادر پزشکی تیم ملی 
و پرسپولیس درباره روند درمان بیرو 
جلسه مشورتی داشته باشند. پزشکان 
تیم ملی و پرسپولیس با هم تعامل دارند 
و طبیعتاً روند درمان این گلر ملی پوش 

چه در کمپ تیم های ملی چه در باشگاه 
پرسپولیس خیلی زود آغاز خواهد شد 
اما موضوع همان زمان بازگشت است و 
اینکه بیرانوند به مصاف حساس با النصر 

و یاران رونالدو خواهد رسید یا خیر؟
دیروز گفته شد گزارش  ام آرآی بیرانوند 
جمعه شب یا امروز صبح منتشر می شود 
و تا زمانی که این گزارش منتشر نشود 
هر چه گفته شود حدس و گمان است.

با این حال نکته اینجاست که اگر 
کشیدگی همسترینگ این دروازه بان 
در خفیف ترین حالت ممکن باشد 
یک هفته تا 10 روز زمان نیاز خواهد 
داشت تا به بهبودی دست یابد که در 
این شرایط هم شاید بازی النصر را از 
دست بدهد. از طرفی اگر همسترینگ 
بیرو پاره شده باشد حداقل ۴ هفته دور 
از میدان خواهد بود و در این صورت او 
غیر از بازی با النصر، دربی حساس مقابل 
استقلال – اگر این بازی به تعویق نیفتد- و 
بازی با الدحیل را از دست خواهد داد که 
این می تواند بزرگترین ضربه ممکن به 
یحیی گل محمدی و تیمش در آستانه 
این بازی های بزرگ و تعیین کننده باشد 
چرا که با لغو احتمالی اکران »چطوری 
کریس2« پرسپولیس برای مصاف با 
رونالدو، مانه و بروزوویچ فقط امیررضا 
رفیعی جوان و بی تجربه را درون دروازه 
بازی رسمی  دارد که حتی در یک 
پرسپولیس برای دقایقی کوتاه هم به 

میدان نرفته است.

دیروز جمعه دیروز جمعه 
آتش این جنگ آتش این جنگ 

بیانیه و استوری بیانیه و استوری 
موقتاً خاموش موقتاً خاموش 
شد اما ممکن شد اما ممکن 

است امروز اخبار است امروز اخبار 
تازه ای در راستای تازه ای در راستای 

همین جدل همین جدل 
بشنوید. باشگاه بشنوید. باشگاه 

پرسپولیس پرسپولیس 
البته اعلام کرده البته اعلام کرده 
شروع کننده این شروع کننده این 
ماجرا نبوده و اگر ماجرا نبوده و اگر 

خطیر در برنامه خطیر در برنامه 
دوشنبه شب آن دوشنبه شب آن 
مسائل را مطرح مسائل را مطرح 

نمی کرد این جدل نمی کرد این جدل 
شروع نمی شدشروع نمی شد



آسیا

آمریکای جنوبی

آمریکای شمالی

آفریقا

اروپا

ازبکستان یکی از تیم هایی است که فوتبال 
ملی ایران در یک دهه گذشته با سرمربیان 
مختلفی که داشته، بیشترین بازی تدارکاتی 
را مقابل شیرهای تاشکند برگزار کرده. 
نکته جالب اینکه یوزهای ایرانی در این 
مدت 4 بار به مصاف این تیم درجه 2 
قاره کهن رفته اند. نکته عجیب تر اینکه 
3 بازی تدارکاتی از این 4 مسابقه در زمان 
حضور کارلوس کی روش روی نیمکت تیم 
کشورمان برگزار شده و بیشترین مصاف 2 

تیم هم به سال 2018 میادی بازمی گردد. 
ایران در هر 4 مسابقه با پیروزی زمین بازی 
را ترک کرده است. آنچه نشان می دهد 
سطح این تیم به هیچ عنوان در حد و 

اندازه های تیم ملی ایران نبوده.
تیم ایران البته در سالیان اخیر مقابل 
تیم های برتر آسیایی مانند کره جنوبی و 
قطر هم بازی تدارکاتی برگزار کرده. شاید 
بتوان گفت ضعیف ترین بازی دوستانه 
تیم ایران مقابل یک تیم آسیایی به پیش 

از برگزاری جام ملت های آسیا 2019 امارات 
باز می گردد که ایران با نتیجه یک بر یک 
و تک گل مهدی طارمی مقابل فلسطین 
به تساوی رسید. این بازی هم انتقادات 
زیادی را به سمت فدراسیون و کادر فنی 
تیم ملی روانه کرد. این تیم در سالیان 
ابتدایی حضور کارلوس کی روش یک بازی 
هم مقابل تیم ملی تاجیکستان برگزار کرد 
که تیم کشورمان در آن با نتیجه 2 بر صفر 

به پیروزی رسید.

تیم ملی برعکس بازی مقابل تیم های 
اروپایی در برگزاری بازی تدارکاتی مقابل 
تیم های آمریکای شمالی سابقه بسیاری 
دارد. تیم ملی ایران تا به امروز 11 بار 
مقابل تیم های آمریکای شمالی صف آرایی 
کرده. جالب اینکه 4 مسابقه از تعدادی که 
گفته شد در یک دهه گذشته برگزار شده 
است. کی روش عاقه بسیاری به تیم ملی 
ترینیداد و توباگو داشت. ملی پوشان طی 

سال های 2014 و 2018 دو بار به مصاف 
این تیم رفتند و در نهایت 2 پیروزی مقابل 
این تیم ضعیف در کارنامه شان ثبت شد. 
ایران یک بار هم در سال 2017 میادی 
مقابل تیم ملی فوتبال پاناما قرار گرفت و 
با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسید. آخرین 
جدال تیم ملی مقابل یک تیم از آمریکای 
شمالی به آبان گذشته و زمانی که تیم در 
آستانه سفر به قطر برای حضور در بیست 

و دومین دوره جام جهانی فوتبال بود، 
باز می گردد. جایی که کارلوس کی روش در 
سومین بازی اش پس از بازگشت به تیم 
ملی مقابل نیکاراگوئه قرار گرفت و در شبی 
که امید ابراهیمی مصدوم شد، نیکاراگوئه را 
با نتیجه یک بر صفر در شب سرد و خالی از 
تماشاگر آزادی شکست داد تا با پیروزی به 
استقبال بازی با انگلستان در جام جهانی 

2022 قطر بروند.

تیم ملی در یک دهه گذشته مصاف های 
جذاب تدارکاتی مقابل تیم های بزرگ 
کم نداشته. اولین جدال به سال 1389 
باز می گردد که تیم ایران در امارات به 
مصاف برزیل رفت و با نتیجه 3 بر صفر 
مقابل این تیم شکست خورد. دومین 
بازی تدارکاتی بزرگ تیم ملی مقابل یک 

تیم از آمریکای جنوبی به شهریور سال 
گذشته بازمی گردد. جایی که شاگردان 
کی روش در اتریش به مصاف اروگوئه 
رفتند و در پایان با نتیجه یک بر صفر این 
تیم را شکست دادند. البته پیش از این 
تیم ایران با تیم های بولیوی و ونزوئا بازی 
کرده و در نهایت یک بار شکست خورده 

و یک بار هم در مسابقه ای که سال 2018 
برگزار شد، به تساوی رسید. یکی دیگر از 
مصاف های جذاب ایران بازی مقابل شیلی 
قهرمان آمریکای جنوبی بوده. تیم ایران در 
بازی هایی که نوروز 94 برگزار شد، مقابل 
شیلی که در آن سال ها شرایط فوق العاده ای 
داشت، با نتیجه 2 بر صفر به پیروزی رسید.

تیم ملی در طول 10 سال گذشته بازی های 
تدارکاتی بسیاری مقابل تیم های عجیب 
و غریب آفریقایی مانند سیرالئون و 
ماداگاسکار برگزار کرده است. اولین بازی 
کی روش با تیم ملی در تیرماه 1390 مقابل 
ماداگاسکار در ورزشگاه آزادی تهران به 
انجام رسید. مسابقه ای که با پیروزی تیم 
کشورمان همراه بود و آنها موفق شدند 
با نتیجه یک بر صفر از سد تیم گمنام 
آفریقایی عبور کنند تا آغاز کی روش در 
تیم ملی ایران با پیروزی همراه باشد. 
بازی مقابل ماداگاسکار اما آخرین بازی 
عجیب تیم ملی نبود، بلکه آنها در سال 
91 به مصاف تیم فوتبال موزامبیک یکی 
از تیم های دیگر سطح 3 قاره آفریقا 
رفتند. بازی ای که با نتیجه 2 بر صفر به 
سود تیم ایران به پایان رسید. آخرین 
بازی عجیب تیم مقابل یک نماینده 

آفریقا تا قبل از بازی با آنگولا در روزهای 
پیش رو به زمستان سال 1396 و چند 
ماه پیش از آغاز جام جهانی 2018 روسیه 
باز می گردد. جایی که فدراسیون وقت 
از تیم ملی فوتبال سیرالئون برای بازی 
تدارکاتی دعوت کرد تا به تهران سفر کند. 
مسابقه ای که انتقادات فراوانی را متوجه 
کی روش و تیم مدیریتی فدراسیون کرد. 
با تمام این اتفاقات آن بازی برگزار شد و 
شاگردان کارلوس کی روش با نتیجه 4 بر 
صفر مقابل تیم ناشناخته سیرالئون که 
تا آن زمان یک بار هم در جام ملت های 
آفریقا صعود نکرده بود، به پیروزی 

رسیدند.
تیم ملی پیش از جام جهانی 2018 روسیه 
در ورزشگاه آزادی تهران مقابل تیم ملی 
فوتبال توگو صف آرایی کرد. مسابقه ای 
که کمترین دستاورد را برای تیم تحت 

هدایت کارلوس کی روش داشت و در 
نهایت هم با یک گل به سود شاگردان 

مرد پرتغالی به پایان رسید.
تیم ایران در فیفادی شهریور سال 
گذشته یک بازی تدارکاتی هم مقابل تیم 
ملی سنگال که قهرمان جام ملت های 
آفریقا محسوب می شود، برگزار کرد. 
جدالی که با نتیجه یک_یک مساوی به 

پایان رسید.
آخرین بازی تیم ملی مقابل نماینده 
قاره آفریقا به نوروز 1402 بازمی گردد که 
شاگردان امیر قلعه نویی به مصاف تیم 
ملی فوتبال کنیا که پیش از بازی با ایران 
تعلیق بود و 500 روز بازی تدارکاتی برگزار 
نکرده بود، بازمی گردد. مسابقه ای که 9 
فروردین 1402 به میزبانی ورزشگاه آزادی 
تهران برگزار شد و با نتیجه 2 بر یک به 

سود تیم کشورمان به پایان رسید.

بل  نی مقا بقه چندا ملی سا تیم 
اروپایی ها در بازی های تدارکاتی ندارد. 
آخرین بازی تدارکاتی یوزهای ایرانی 
مقابل بوسنی به سال 2020 که هدایت 
ایران بر عهده دراگان اسکوچیچ بود، 
باز می گردد. این مسابقه به میزبانی 
بوسنی برگزار شد و در نهایت با نتیجه 
2 بر صفر به سود ایران به اتمام رسید. 
این تیم پیش از این یک بازی هم 

مقابل آلبانی برگزار کرد که با نتیجه 
یک بر صفر به سود این تیم اروپایی 

به پایان رسید.
دیگر بازی تدارکاتی ایران در فیفادی 
مارس 2015 مقابل سوئد برگزار شد. 
رقابتی که ایران در آن با نتیجه 3 بر یک 
و تک گلی که جواد نکونام وارد دروازه 

زردهای اروپا کرد، شکست خورد.
آخرین بازی یوزها مقابل نماینده قاره 

اروپا به نوروز امسال بازمی گردد، 
جایی که تیم پس از 1996 روز با روسیه 
بازی کرد و با نتیجه یک بر یک مساوی 
در ورزشگاه آزادی تهران خاتمه پیدا 
کرد. بدین ترتیب روسیه که پس از 
آغاز جنگ اوکراین در هیچ مسابقه ای 
به میدان نرفته بود، به صورت رسمی 
وارد رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال 

)فیفا( شد.
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مشکل تیم ملی از دیرباز بازی های 
دوستانه بوده. ما روز گذشته با 
بلغارستان بازی کردیم و این هفته 
باید به مصاف آنگولا برویم. برخی ها 
اعتقاد دارند که این دو بازی برای 
تیم ملی چندان مفید فایده نیست 
اما به چند دلیل حق انتخاب نداریم 
که بگوییم این حریف خوب نیست 
و به سراغ تیم دیگری برویم. یکی از 

این مشکات منابع مالی و دیگری 
تحریم هایی است که علیه کشورمان 
وجود دارد. امکان دارد فدراسیون 
برای برگزاری بازی به 20 کشور 
درخواست بدهد اما همه آنها جواب 
مثبت نمی دهند. در این وضعیت 
هر تیمی جواب مثبت بدهد، باید با 

همان بازی کنیم.
شرایط عادی نیست که بگوییم آنگولا 
به درد نمی خورد و با یک تیم دیگر 
بازی کنیم. تیم ملی قدرت انتخاب 
ندارد که به جای آنگولا یا بلغارستان 
بخواهد مثاً با مصر، آفریقای جنوبی 

یا هلند بازی کند. به همین دلیل باید 
از بازی با هر کشوری که درخواست 
ما را قبول می کند، استقبال کنیم. 
همین که بتوانیم یک بازی در سطح 
بین المللی انجام بدهیم از لحاظ فنی 
یا ذهنی و روانی به تیم کمک می کند. 
در این حالت اگر سطح حریفان بالاتر 
باشد، به ما بیشتر کمک می شود. 
شاید آنگولا حریفی نباشد که آن را 
دوست داشته باشیم اما وقتی در 
شرایط غیرعادی هستیم، باید از 
همین بازی هم استقبال کنیم. قیاس 
کردن خودمان هم با رقیبانی مثل 

ژاپن، استرالیا، کره جنوبی، عربستان 
و حتی قطر و ازبکستان اشتباه است.

با وضعیتی که الان داریم، پیشرفت ما 
در همه زمینه ها محدود خواهد بود 
زیرا در شرایط تحریم و محدودیت 
قرار گرفته ایم. ما در محاصره هستیم 
و پیشرفت مان نیز محدود است. 
شاید نتوانیم به خیلی از اشکالات 
تیم برسیم یا حتی تجربیات بالادست 
پیدا کنیم اما باید خودمان را با این 
شرایط همسازی کرده و کنار بیاییم. 
یادم است در دهه 60 که مرحوم پرویز 
دهداری سرمربی تیم ملی بود، قبل از 

اعزام به جام ملت ها تمام بازی های 
تدارکاتی خود را مقابل تیم های 
باشگاهی تهران برگزار کرد. مثاً 

خود من عضو تیم وحدت بودم 
و با تیم ملی بازی دوستانه 

انجام می دادیم. شرایط 
اینگونه ایجاب می کند. 
قطعاً بازی با تیم هایی 
مثل آنگولا مطلوب ما، 
هواداران، کادرفنی و 
ما  هیچ کس نیست ا

کار دیگری هم نمی توان 
انجام داد.

تیم ملی ایران در مسیر آماده سازی خود برای حضور در جام ملت های آسیا در فیفادی اخیر برابر بلغارستان بازی کرده 
و قرار است سه شنبه به مصاف آنگولا برود. تیم ایران در یک دهه اخیر همیشه برای بازی های دوستانه چالش داشته 

و با مشکل روبه رو بوده. بررسی بازی های دوستانه ایران در یک دهه اخیر این مشکل کلیشه ای را عیان می کند.

شرایط غیرعادی

مجید جلالی
کارشناس فوتبال

بازی دوستانه، معضل همیشگی

تدارک با اعمال شاقهتدارک با اعمال شاقه

بازی های تدارکاتی، معضل کلیشه ای تیم ملی فوتبال

قحطی حریف

بازی های دوستانه همیشه برای فوتبال 
ایران یک معضل بزرگ و کلیشه ای 
بوده. فوتبال ایران در سال های دور 
برای بازی های دوستانه با تیم های 
بزرگ دنیا هیچ محدودیتی نداشت و 
در سال های پیش از 57 فرانسه، رئال 
مادرید، چلسی، منچستر و... حریفان 
تدارکاتی و دوستانه ایران بودند و شرایط 
به گونه ای بود که فوتبال ایران هرگز 
تیم های آسیایی را به حساب نمی آورد و 
تمامی برنامه ریزی هایش برای حریفان 
تدارکاتی تیم های اروپایی و آمریکای 

جنوبی بود.
در سال های بعد از 57 شرایط به کلی 
تغییر کرد و فوتبال و ورزش به محاق 
رفت. ابتدا جنگ تحمیلی و خانمانسوز 
بود که یک دهه سایه منحوس خود را 
بر سر این جغرافیا باز کرد تا کمتر تیمی 
در آن سال ها حاضر شود به ایران سفر 
کند. حتی بازی های رسمی ایران نیز در 
آن سال ها در زمین بی طرف و کشور 
کویت و قطر برگزار می شد. تنها بازی های 

دوستانه آن سال های فوتبال ایران 
تورنمنت های چهارجانبه فجرکاپ بود 
که با تیم های بلوک شرق نظیر دینامو 

درسدن برگزار می شد.
بعد از سال های جنگ و در دهه 70 و 
اوایل 80 با باز شدن نسبی فضا فوتبال و 
ورزش نیز رونق دوباره ای یافت و شرایط 
به گونه ای پیش رفت که فوتبال ایران 
برای برگزاری بازی های دوستانه شرایط 
بهتری پیدا کرد. به گونه ای که حتی تیم 
ملی آلمان برای بازی دوستانه حاضر 
شد به ایران سفر کند و با برزیل در دبی 

بازی کردیم.
با این وجود در سال های بعدی عدم 
ارتباطات بین المللی صحیح و مشکات 
سیاسی نظیر تحریم باز هم دست و پای 
فوتبال ایران را بست تا عمده بازی های 
دوستانه ایران با کشورهای آسیایی یا 
تیم های درجه 3 همانند بوسنی باشد.

در دوران طولانی کی روش اما بازی های 
دوستانه ایران به منافع آقای سرمربی 
گره خورد. در حقیقت سرمربی پرتغالی 
در انفعال مسئولین فدراسیون فوتبال 
عنان کار را در دست گرفت و حتی منیج 
کردن بازی های تدارکاتی را خودش انجام 

می داد. نتیجه این شد که تیم ایران در 
آن ایام بیشتر با تیم های آسیایی و گمنام 
از ماداگاسکار گرفته تا سیرالئون دیدار 
می کرد، اگرچه کی روش در بزنگاه های 
موعد جام جهانی بازی های قابل توجهی 
با تیم های نسبتاً مطرح از سوئد و شیلی 
گرفته تا ترکیه و تونس را در دستور کار 

تیمش قرار می داد.
پس از جدایی کی روش این مشکل 
کلیشه ای باز هم برای فوتبال ایران 
تکرار می شود. فوتبال ایران در دوران 
قلعه نویی تا به امروز 2 بازی دوستانه با 
کنیا حریف درجه 3 آفریقایی و روسیه 
منزوی و تحریم شده در تعطیات عید 
برگزار کرده و پس از آن در تورنمنت 
بی اهمیت کافا به مصاف تیم های درجه 
4 آسیایی نظیر افغانستان و قرقیزستان 
رفته. برای فیفادی اخیر نیز با بلغارستان 
بازی کردیم و حالا آنگولا دومین حریف 
ایران است. کیفیت و کمیت رقبای 
تدارکاتی ایران در قیاس با حریفان 
آسیایی بسیار معنادار است. اتفاقی که 
بی تردید شرایط ایران در جام ملت ها را 

تحت تأثیر قرار خواهد داد.

آیسان سعیدی
خبرنگار

مجتبی مرشدی
خبرنگار



خبر خوب برای مورینیو

هم دیبالا برگشت 
هم سردار

رم در سه هفته ابتدایی سری آ 
نتوانسته انتظارات هواداران 
خود را برآورده کند و با کسب 
قعر  در  ز  متیا ا یک  فقط 
جدول قرار گرفته است؛ این 
وضعیت برای تیمی که در 
ابتدای فصل به عنوان یک 
مدعی پا به مسابقات گذاشت 
اصاً خوب نیست و همین 
موضوع فشارها را روی ژوزه 
مورینیو افزایش داده است. 
البته برخی مسائل نیز در عدم 
نتیجه گیری رم تا اینجای فصل 
تأثیرگذار بوده است. مثاً دیر 
اضافه شدن مهاجمان جدید 
مثل روملو لوکاکو و سردار 
آزمون یا برخی مصدومیت ها 
لو  ئو پا سیب دیدگی  آ مثل 
دیبالا، که اجازه نداده ستاره 
آرژانتینی تا اینجای فصل 
برای جالوروسی به میدان 

برود.
با این حال به نظر می رسد 
در بهترین زمان ممکن وقفه 
بازی های ملی برای تیم ژوزه 
مورینیو به وجود آمد، چرا 
که بازیکنان مصدوم این تیم 
رفته رفته آماده حضور در 
میدان شده اند. در روزهای 
اخیر سردار آزمون به تمرینات 
فه شد تا  گروهی رم اضا
مشخص شود که ستاره ایرانی 
مشکلی برای همراهی این تیم 
بعد از بازی های ملی نخواهد 
داشت. در ادامه خبرهای 
خوب برای مورینیو، پائولو 
دیبالا هم به تمرینات گروهی 
رم اضافه شده و این ستاره 
آرژانتینی نیز به شکل کامل از 
بند مصدومیت رهایی یافته 
تا او هم بتواند از این پس در 
ترکیب تیم مورینیو به میدان 

برود.

کارت بازی امیر صادر نشد

عابدزاده این هفته 
بازی می کند؟

امیر عابدزاده بعد از رد 
پیشنهادهایی که از ایران 
گرفت  تصمیم   ، شت ا د
به پرتغال برگردد و دوباره 
پیراهن ماریتیمو را بپوشد. 
امیر هفته قبل و به دلیل 
صادر نشدن کارت بازی 
نتوانست برای ماریتیمو بازی 
کند. او درگیر اسباب کشی 
هم بود و وسایل خود را در 
این مدت از اسپانیا به پرتغال 
برد. حالا باید دید برای بازی 
این هفته ماریتیمو آیا امیر 
ین  ند در ترکیب ا می توا
تیم قرار بگیرد یا ساموئل 
دروازه بان پرتغالی این تیم به 

میدان خواهد رفت؟
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مهم ترین فاکتور تجربه 
حضور در فوتبال اروپا 

است. آزمون سال ها 
است در فوتبال اروپا 

بازی می کند و در طول 
این سال ها به تجربیات 

خوبی رسیده است. از 
نظر من سردار می تواند 

همانند رحمان رضایی 
عملکرد خوبی در 

فوتبال ایتالیا داشته 
باشد و سال ها در 

سری آ بدرخشد

ZOOM

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

 zگزارش

وتی  ر متفا در ماه های اخیر اخبا
درباره سامان قدوس و احتمال 
خداحافظی اش از تیم ملی منتشر شد؛ 
اخباری که خیلی از آنها واقعیت داشت 
و قدوس حداقل در چندین مرتبه اعام 
کرد که فعاً می خواهد تمرکزش را روی 
مسابقات باشگاهی بگذارد، همین 
اتفاق هم رخ داد. قدوس که در جام 
جهانی 2022 تنها یک نیمه توسط 
کارلوس کی روش به بازی گرفته شد، 
ناراحتی اش از این مسأله را به دوستان 
نزدیک خود اعام کرد و تصمیم گرفت 
برای مدتی دور از اردوهای ملی باشد.

در اردوی فروردین ماه تیم ملی، سامان 
راهی ایران نشد تا مقابل روسیه و کنیا 
بازی کند. او در تورنمنت کافا هم غیبت 
داشت و ترجیح داد مراسم ازدواج 
خود را برگزار کند تا اینکه در تورنمنتی 
نه چندان معتبر به میدان برود. در تمام 
این مدت سامان با درخواست های 
مکرر کادر فنی جدید تیم ملی مواجه 
شد که از اعتقاد بالای شان به بازی 
این هافبک- مهاجم فانتزی صحبت 
می کردند و مدام می گفتند اگر او به اردو 
برگردد قطعاً بیشتر از قبل در ترکیب 

اصلی قرار می گیرد.
قدوس چند هفته قبل و بعد از بررسی 
پیشنهادهایی که از قاره های مختلف 
داشت، به برنتفورد برگشت تا همچنان 

شانس بازی در لیگ برتر انگلیس را 
داشته باشد. درست در روزهایی که 
سامان انتخاب خود را انجام داد، به 
دعوت دوباره امیر قلعه نویی جواب 
مثبت داد و خود را به بلغارستان رساند 
تا دوباره شماره 14 تیم ملی ایران را 
بپوشد. او همانطور که پیش بینی می شد 
مقابل بلغارستان در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و توانست شایستگی های خود را 

بیشتر از قبل به رخ بکشد.
 قدوس در روش جدید بازی تیم ملی، 
هم هافبک نفوذی بود و هم گاهی 
اوقات تبدیل به زوج مهدی طارمی 
می شد. او به عنوان یک بازیکن آزاد 
اجازه داشت به تمام نقاط خط حمله 
سرک بکشد و هر جا که بتواند زهر 

خود را بریزد. او روی گل برتری ایران 
تأثیر اصلی را گذاشت و با تعقیب توپ 
نشان داد که بی جهت نام یک بازیکن 
حرفه ای را با خود به یدک نمی کشد.
در فوتبال حرفه ای، مربیان از بازیکنان 
می خواهند که تا لحظه آخر توپ را 
تعقیب کنند تا شاید مدافعان حریف 
مرتکب اشتباه شوند. درست همان 
اتفاقی که در بازی ایران- کره جنوبی 
در سئول رخ داد و رضا قوچان نژاد 
توانست با تعقیب توپ و لو دادن آن 
توسط مدافع حریف، توپ را به تور 
دروازه میزبان برساند و سند صعود 
ایران به جام جهانی را امضا کند. 
سامان هم مقابل بلغارستان چنین 
ماجرایی را تجربه کرد. به عنوان یک 

بازیکن حرفه ای تا لحظه آخر توپ را 
تعقیب کرد، مدافع حریف آن را لو 
داد و قدوس در بهترین حالت ممکن، 
توپ ر ا تک ضرب به محبی رساند و او 
هم دروازه خالی را باز کرد. سامان به 
جز این پاس گل، در باقی اوقات هم 
عملکرد مؤثری در ترکیب ایران ایفا کرد 
و نشان داد امیر قلعه نویی بی جهت 
پیگیر بازگشت او به تیم ملی نبوده 
است. امیر قلعه نویی در پایان بازی 
از قدوس تمجید کرد و همین مسأله 
انگیزه بیشتری به این بازیکن داد. به 
نظر می رسد دوران جدیدی در فوتبال 
ملی قدوس شکل گرفته و او با فراغ 
بال و بدون مشکل می تواند در ترکیب 

اصلی قرار بگیرد و بدرخشد.

تمجید قلعه نویی از عملکرد قدوس

سامان، کنار ما بمان

انگین فیرات

شکست کی روش با کنیا

تیم ملی قطر با کارلوس کی روش در دیداری تدارکاتی مقابل کنیا با 
نتیجه دو بر یک شکست خورد. این بازی در ورزشگاه الوکره قطر 
برگزار شد و کی روش نتوانست حریف آفریقایی خود را مغلوب کند. 
سرمربیگری کنیا بر عهده انگین فیرات بود؛ سرمربی سابق سایپا و 
گسترش  فولاد که مدتی هم در تیم ملی ایران و به عنوان دستیار 

دایی فعالیت کرد.

علی علیپور

بازگشت، یکی دو هفته دیگر

علی علیپور حدود هفت ماه است که از فوتبال دور مانده و به خاطر 
جراحی رباط صلیبی نتوانسته در ترکیب ژیل ویسنته قرار بگیرد. او 
تمرینات را از سر گرفته و پیش بینی می شود ظرف یکی، دو هفته 
آینده بتواند در لیگ پرتغال بازی کند. ژیل ویسنته فران ناوارو، مهاجم 
اسپانیایی خود را به پورتو فروخت و به همین دلیل روی علیپور حساب 

ویژه ای باز کرده است.

سارا دورسون خواجه

نماینده ایران در لیگ قهرمانان

سارا دورسون خواجه یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی زنان آلمان 
و همچنین باشگاه اینتراخت فرانکفورت است. او که پدری ایرانی 
دارد، فوتبال را در آلمان آغاز کرده و به همین دلیل سال ها است که 
یکی از مدافعان کلیدی مانشافت محسوب می شود. او با اینتراخت 
فرانکفورت باید در لیگ قهرمانان اروپا شرکت کند و بخت خود را در 

این مسابقات بیازماید.

گفت وگو با علی عابدی، مربی ایرانی رم ایتالیا

سردار می تواند رحمان شود

یران در سال های اخیر  فوتبال ا
لژیونرهای زیادی به اروپا معرفی کرد؛ 
بازیکنانی که برخی از آنها در تیم های 
درجه یک اروپایی بازی می کنند و 
می درخشند اما برخی دیگر تنها 
نیمکت نشین هستند. سردار آزمون 
را می توان یکی از لژیونرهای موفق 
فوتبال ایران دانست، بازیکنی که در 
زنیت روسیه عملکرد خوبی داشت و 
به بایرلورکوزن رفت اما مصدومیت 
مانع از درخشش او در لیگ آلمان شد. 
ستاره تیم ملی ایران حالا در ایتالیا 
است تا قابلیت های خود را در رم و در 

سری آ نشان دهد.  
سردار در باشگاه رم یک ایرانی را کنار 
خود می بیند که نامش علی عابدی 
است. شاید خیلی از عاقه مندان 
فوتبال نام علی عابدی را نشنیده باشند 
و با او آشنا نباشند. او اولین مربی تاریخ 
فوتبال ایران در ایتالیا است که در این 
کشور و در بالاترین سطح فوتبال و 
فوتسال فعالیت کرده. او در تیم زنان 
آ اس رم ایتالیا حضور دارد. عابدی در 
خصوص حضورش در ایتالیا این گونه 
با »ایران ورزشی« صحبت می کند: 
»سال 2010 به ایتالیا آمدم. در لیگ 
برتر و در دسته دو و دسته سه ایتالیا 
فوتسال بازی کردم. بعد از آن مدارک 
مربیگری فوتبال را کسب کردم و در 
حال حاضر مدرک مربیگری B یوفا را 
دارم. مدرک مربیگری بدنسازی و آنالیز 
فوتبال از فدراسیون فوتبال ایتالیا را هم 
دارم و در این سال ها در باشگاه های رم 
و لاتزیو فعالیت داشتم و در حال حاضر 
هم سه فصل است که به عنوان مربی 
تکنیک و تاکتیک در تیم زنان آ اس رم 

حضور دارم.«
 او در خصوص حضور برخی بازیکنان 
ایرانی مثل رحمان رضایی و علی 
سامره در سری آ ایتالیا می گوید: 
»از نظر من رحمان عملکرد خیلی 
خوبی در سری آ داشت اما سامره 

آن گونه که باید نتوانست بدرخشد. 
در فوتبال ایتالیا برای فاز دفاعی 
اهمیت زیادی قائل می شوند و بیشتر 
تیم ها تدافعی به زمین می روند. برای 
موفقیت در این نقطه فیزیک بدنی 
بسیار تأثیرگذار است و از نظر من راز 
درخشش رحمان رضایی حضور در 
خط دفاعی و فیزیک مناسب او بود. 
بازی در سری آ محدودیت زیادی دارد، 
به این دلیل که هر تیم تنها دو بازیکن 
غیر از اتحادیه اروپا می تواند داشته 
باشد؛ بنابراین باید بازیکن عملکرد 
فوق العاده ای داشته باشد تا تیم او را 

جذب و حفظ کند.«
 عابدی درباره بدنسازی طاقت فرسای 
ایتالیایی ها هم صحبت می کند: »در 
فوتبال ایتالیا مهم ترین آیتم تمرینی 
بخش بدنسازی است. فوتبال در 
ایتالیا در بخش بدنسازی فوق العاده 
مهم تر از ایران است. در اینجا تا 
جایی به بدنسازی اهمیت می دهند 
که سرمربی تیم برای اینکه برنامه 
تمرینی تیمش را بچیند، ابتدا از مربی 
بدنساز سؤال می کند که برای تمرین 
فردا چه گزینه هایی برای کار بدنی در 
نظر دارید؟ و نسبت به کار بدنی که 
مربی بدنساز در نظر دارد تمرینات 
برنامه ریزی می شود. در فوتبال 
اینگونه نیست که فقط با فیزیک 
بدنی خوب بتوان در لیگ های مطرح 
اروپایی بازی کرد بلکه مسائل زیادی 
باعث می شود تا یک بازیکن غیر 
اروپایی در این قاره عملکرد خوبی 
داشته باشد. مشکل اصلی فوتبال ما 
فوتبال پایه است و مربیان ما بچه ها 
را از پایه تاکتیک پذیر نمی کنند. 
به عنوان نمونه یک بازیکن که 
مستقیم از ایران به سری آ بیاید 
خیلی از مسائل تاکتیکی را نمی داند. 
ریزتر به شما بگویم، بازیکنان ایرانی 
نمی دانند که مثاً یک بازیکن که در 
پست هافبک چپ بازی می کند، چه 

وظیفه ای دارد.«
 این مربی ایرانی حاضر در سری آ 
درباره نظر ایتالیایی ها نسبت به 
فوتبال ایران می گوید: »ایتالیایی ها 

نظر مثبتی روی فوتبال ایران دارند 
و از من می پرسند که تیم ملی ایران 
در آسیا چگونه است؟ من می گویم 
تیم ملی در آسیا اول است اما 
باید هدف تیم ملی صعود از گروه 
مقدماتی جام جهانی باشد. ما باید 
اهداف مان را بزرگ تر کنیم و باید 
تاش کنیم که در جام جهانی که 
تیم ها دیده می شوند، نتایج خوبی 
بگیریم. کسب نتیجه خوب در جام 

جهانی یک امتیاز مثبت به حساب 
می آید تا فوتبال مان را به اروپا بهتر 

نشان دهیم.«
 عابدی در پاسخ به این سؤال که آیا 
سردار آزمون می تواند عملکرد موفقی 
در فوتبال ایتالیا داشته باشد، می گوید: 
»سردار فاکتورهای لازم برای درخشش 
در سری آ ایتالیا را دارد. یکی از این 
فاکتورها سرعت بالاست که سردار 
به خوبی از این فاکتور بهره می برد. 

عاوه بر این قدرت سرزنی هم اهمیت 
زیادی دارد که او این فاکتور را نیز دارد. 
اما مهم ترین فاکتور تجربه حضور در 
فوتبال اروپا است. آزمون سال ها است 
در فوتبال اروپا بازی می کند و در طول 
این سال ها به تجربیات خوبی رسیده 
است. از نظر من سردار می تواند 
همانند رحمان رضایی عملکرد خوبی 
در فوتبال ایتالیا داشته باشد و سال ها 

در سری آ بدرخشد.«

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

امیر اسدی 
روزنامه نگار



ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

 zگزارش روز

 رئیس بایرن
علیه عربستان

دریسن، رئیس بایرن در نشست 
عمومی اتحادیه باشگاه های اروپا 
در روز پنجشنبه به عضویت هیأت 
مدیره درآمد و سپس موضع خود در 
مورد لیگ عربستان را به صراحت 
اعام کرد. او حالا جانشین اولیور 
کان در اتحادیه باشگاه ها شده 
است. کان در پایان فصل گذشته 
بایرن را ترک کرد. دریسن 56 ساله 
می خواهد بر ادعای آلمان برای 
رهبری در رقابت های بین المللی 
تأکید کند و در عین حال صدایی 
قوی برای فوتبال آلمان باشد. 
دریسن در صحبت های خود 
درباره نفوذ فزاینده مالکیت چند 
باشگاهی هشدار داد و گفت: »حتماً 
باید به زمانبندی انتقال بازیکنان 
بین باشگاه هایی که متعلق به یک 
مالک هستند توجه کنید. جالب 
است که ببینید چگونه می توان 
با این موضوع مقابله کرد. فوتبال 
آلمان باید بسیار هوشیار باشد، ما 
چشم انداز هوشمندانه تری نسبت 
به بسیاری از کشورها داریم.« پس 
از جلسه روز پنجشنبه، دریسن نیز 
نسبت به پنجره نقل و انتقالات 
موضع گیری کرد که در آلمان مانند 
بسیاری از کشورها از اول سپتامبر 
بسته شده، اما در عربستان 
سعودی یک هفته دیرتر بسته 
شد: »ترجیح می دهم که پنجره 
نقل و انتقالات همزمان بسته 
شود.« او در کنفرانس خبری و در 
پاسخ به این سؤال که آیا فعالیت 
نقل و انتقالات در لیگ حرفه ای 
عربستان که با جذب بازیکنانی 
مانند نیمار )الهال(، کریم بنزما 
)الاتحاد( و سادیو مانه )النصر همراه 
با کریستیانو رونالدو( با قراردادهای 
هنگفت و پرداخت هزینه های 
گزاف نقل و انتقالات می تواند 
برای اروپایی ها خطرناک باشد یا 
خیر، گفت: »مشخص نیست و 
باید دید در آینده چه می شود. ما 
وضعیت مشابهی با چین داریم، اما 
الان هیچ کس دیگر در مورد چین 
صحبت نمی کند.« موضع دریسن 
در مورد حضور قهرمان عربستان 
در لیگ قهرمانان اروپا هم واضح 
بود: »خیر. ما باید به بازی های خود 

با تیم های اروپایی ادامه دهیم.«

 zمصاحبه روز

نیمار: لیگ عربستان 
از فرانسه بهتر است

نیمار ستاره برزیلی الهال مدعی 
است که لیگ عربستان آینده بسیار 
درخشانی دارد و همین الان با توجه 
به ستارگانی که در این تابستان به 
خاورمیانه آمده اند، لیگ عربستان 
از فرانسه باکیفیت تر است. به نقل 
از آاس، نیمار راجع به لیگ عربستان 
گفت: »فوتبال در همه جای دنیا 
یکسان است و توپ گرد است. با 
توجه به اسم های بزرگی که به لیگ 
عربستان آمده اند، احتمال دارد که 
لیگ حرفه ای این کشور حتی الان نیز 
بهتر از لیگ فرانسه باشد. جلسات 
تمرینی بسیار سخت و فشرده 
هستند و من می خواهم برای فتح 
عناوین بجنگم. می خواهم با الهال 
به جام های بزرگ برسم و کارهای 

فراموش نشدنی انجام دهم.«

 zادعای روز

آمرابات مصدوم شد
سوفیان آمرابات که به تازگی در 
 ، یتد معرفی شده نا یو منچستر
در اردوی تیم ملی مراکش برای 
بازی های ملی حضور داشت، اما 
حالا خبر رسیده که او در جریان 
تمرینات مصدوم شده است. البته 
یونایتد نیز در تست های پزشکی 
این بازیکن متوجه یک مصدومیت 
جزئی از ناحیه کمر شده بود، اما 
به نظر نمی رسید که برای آنها 
مشکل ساز شود، به همین خاطر 
به آمرابات اجازه دادند که به اردوی 
تیم ملی مراکش بپیوندد. حالا 
مثل اینکه شیاطین سرخ در اشتباه 
بوده اند و مصدومیت  آمرابات 
جدی تر از نگاه اول است. در حال 
حاضر لوک شاو، رافائل واران و 
میسون مونت به خاطر مصدومیت 
چند هفته ای نمی توانند بازی کنند.

 zبدشانسی روز
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 هفته 5
پرسپولیس - استقال
شمس آذر - نساجی

ملوان - پیکان
هوادار - تراکتور

استقال خوزستان - ذوب آهن
صنعت نفت آبادان - گل گهر
مس رفسنجان - آلومینیوم

سپاهان - فولاد
زمان دقیق بازی ها هنوز مشخص نشده است

 z لیگ برتر

هفته دوم
یکشنبه ۱۹ شهریور

دریا کاسپین - مس سونگون... ۱۷:۴5
میهن آریو - شهر راز شیراز......  ۱۷:۴5
۱8:00 .............. خوشه طایی - سایپا
شهرداری آستارا - نفت مسجد سلیمان....  ۱8:00
۱8:00 .... خیبر خرم آباد - مس شهربابک
مس کرمان - نفت و گاز گچساران.....۱8:۱5
فجر - داماش گیان....................  ۱8:۳0
خلیج فارس - پارس جنوبی جم.... ۱9:00

دوشنبه ۲۰ شهریور
استقال ماثانی - چادرملو اردکان۱9:00

 هفته سوم

 یکشنبه ۲۶ شهریور
سایپا - فجر.........................  ۱۷:۳0
داماش گیان – استقال ماثانی.. ۱۷:۴5
۱۷:۴5  .... خوشه طایی - مس کرمان
مس سونگون - خیبر خرم آباد...... ۱8:00
چادرملو اردکان - مس شهربابک.....  ۱8:۱5
۱8:۳0  .... شهر راز شیراز - خلیج فارس
نفت مسجد سلیمان - میهن آریو ... ۱8:۴5
نفت و گاز گچساران - دریا کاسپین ... ۱8:۴5
پارس جنوبی جم - شهرداری آستارا... ۱8:۴5

جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر.......................... ۱8:00
اردن – ایران.........................  2۱:00

دوشنبه ۲۴ مهر
۱8:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 2۱:00

 هفته اول
دوشنبه ۲7 شهریور

الفیصلی اردن - نسف قارشی.....  ۱9:00
الاتحاد- آلمالیق.................... ۱9:00
20:00 ..... نیروی هوایی عراق-سپاهان
بمبئی سیتی-نساجی مازندران  20:00
2۱:00 ......... الهال-ناوباهور نامانگان
السد-شارجه امارات .............. 2۱:00

 سه شنبه ۲8 شهریور
پرسپولیس- النصر................. ۱5:00
یوکوهاما مارینوس-اینچان...... ۱9:00
اولسان هیوندای-پاتوم تایلند... ۱9:00
پاختاکور-العین امارات............ ۱9:00
20:00 ... کایا فیلیپین-شاندونگ تایشان
جوهور دارالتعظیم-کاوازاکی..... 20:00
2۱:00 ......................... آخال-الفیحا
استقال تاجیکستان-الدحیل.... 2۱:00

 چهارشنبه ۲۹ شهریور
۱۷:00 .......... بوریرام تایلند-ژیجیانگ
هانوی اف سی-پوهانگ استیلرز ۱9:00
۱9:00  .... چونبوک موتورز-کیچه هنگ کنگ
20:00 .... لاین سیتی سیلرز-بانکوک یونایتد
20:00 ....... ووهان تری تاونز-اوراوا ردز
ملبورن سیتی-ونتفورت کوفو.... 20:00

 هفته دوم

دوشنبه ۱۰ مهر
الدحیل – پرسپولیس............. ۱5:00
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... ۱۷:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. ۱8:00
سپاهان – الاتحاد.................. 20:00
نسف قارشی - السد...............  2۱:00
2۱:00  ... النصر - استقال تاجیکستان

 سه شنبه ۱۱ مهر

۱9:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
۱9:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  ۱9:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  ۱9:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  ۱9:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهال.................... 20:00

چهارشنبه ۱۲ مهر
۱9:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
۱9:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
۱9:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  ۱9:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امیر اسدی
روزنامه نگار

در اینکه تیم ملی باید چند ماه دیگر 
آماده حضور در جام ملت های آسیا 
شود و فرصت برای جوانگرایی و تغییر 
نسل وجود ندارد، هیچ شکی نیست اما 
وقتی به صحبت های چند هفته قبل امیر 
قلعه نویی فلش بک می زنیم، نکته های 
مهمی به ذهن مان می رسد. قلعه نویی 
در مصاحبه ای که انجام داد، صحبت از 
تقلید روش فرگوسن افسانه ای در تیم 
ملی به زبان آورد و گفت: »در تیم ملی 
عاوه بر نتیجه گرایی باید با یک شیب 
مایم جوانگرایی هم انجام بدهیم. 
اگر اشتباه نکنم در جام جهانی یکی از 
تیم های پیر مسابقات بودیم. فرگوسن 
در منچستر تغییرات داشت و نتیجه هم 
می گرفت و لطمه هم نمی خورد. ما هم 
همان سیاست و روش را داریم. کما اینکه 
در سال 200۷ هم همین کار را کردیم.«

الان فرصت جوانگرایی، حتی با شیب 
مایم هم نیست. تیم ملی از جام 
ملت های آسیا نتیجه می خواهد و 

حالا که تنها چند ماه تا آغاز مسابقات 
باقی مانده، کسی از امیر قلعه نویی 
نمی خواهد که حتی با شیب مایم 
دست به تغییر بازیکن بزند و 
جوانترها را به اردو دعوت کند. منتهی 
صحبتی که امیر قلعه نویی انجام داد 
و ای کاش نمی داد، ذهن رسانه ها را 
به سمتی می برد تا ذره بین بردارند و 
روی این موضوع با وسواس و دقت 

بیشتری کار کنند.
در مواجهه با ادعای امیر قلعه نویی، 
کافی است به ترکیب اصلی تیم ملی 
مقابل بلغارستان نگاهی بیندازیم. 
له ( ند) ۳۱ سا نو علیرضا بیرا
شجاع خلیل زاده) ۳۴ ساله (
مرتضی پورعلی گنجی) ۳۱ ساله (
رامین رضاییان) ۳۳ ساله (
احسان حاجی صفی) ۳۴ ساله (
له ( للهی) ۳۱ سا احمد نورا
سعید عزت اللهی) 2۷ ساله (
له ( سا  2 5  ( محبی محمد 
علیرضا جهانبخش) ۳0 ساله (
سامان قدوس) ۳0 ساله ( و
. له ( ۳۱ سا رمی)  مهدی طا

می بینیم که تنها دو بازیکن زیر ۳0 
سال سن دارند و بقیه از این مرز عبور 
کرده اند. میانگین سنی ترکیب اصلی 
تیم ملی مقابل بلغارستان ۳0 سال و 6 
ماه بود و این سنخیتی با جوانگرایی، 
آن هم با شیب مایم نداشت. حالا 
سن و سال تعویضی های تیم ملی را 
بررسی می کنیم. شهریار مغانلو) 29 
ساله (، علی کریمی) ۳0 ساله (، محمد 
دانشگر) ۳0 ساله (، روزبه چشمی) ۳0 

ساله (، میاد محمدی) ۳0 ساله (.
در اتفاقی عجیب تنها یک بازیکن 
تعویضی قلعه نویی زیر ۳0 سال داشت. 
آن هم فقط با یک سال اختاف. بقیه 
بازیکنان از مرز ۳0 سالگی عبور کرده 
و تقریباً بازیکنان باتجربه ای محسوب 
می شوند و نه جوان. اگر بخواهیم 
میانگین سنی تمام بازیکنان حاضر در 
بازی با بلغارستان را حساب کنیم، به 
عدد ۳0 سال و ۳ ماه می رسیم. یعنی 
نه خبری از جوانگرایی با شیب مایم 
هست و نه روش سرالکس فرگوسن 

در منچستریونایتد!
یک نکته  جالب تر. از ۱6 بازیکنی که 

برای ایران مقابل بلغارستان بازی 
کردند، تنها سه بازیکن کمتر از ۳0 سال 
بودند. یعنی حتی کمتر از 20 درصد که 
این نمی تواند اتفاق جالبی برای فوتبال 
ایران باشد. با این حال و در شرایطی 
که چند ماه تا آغاز جام ملت های باقی 
مانده و کمتر تیمی دست به تغییر 
ترکیب و جوانگرایی می زند، انتظار 
از تیم ملی و امیر قلعه نویی هم این 
نیست که به یکباره ترکیب را زیر و 
رو کند و جوانترها را به زمین بفرستد.

هیچ عقل سلیمی هم این کار را انجام 
نمی دهد. بخصوص اینکه بازیکنان 
حاضر در ترکیب اصلی تیم ملی در 
بهترین شرایط قرار دارند و کسی را 
نداریم که از آنها سرحال تر باشد. 
باز هم تکرار می کنیم. ای کاش امیر 
قلعه نویی از جوانگرایی با شیب مایم 
و همچنین استفاده از روش فرگوسن 
در تیم ملی حرفی نمی زد تا ما هم 
مجبور شویم آمارهایی از این دست 
را منتشر کنیم. شاید هم تحلیل ما از 
روش فرگوسن اشتباه است یا معنی 

شیب مایم را نمی دانیم!

 zعکس روز

بارسلونا جدیداً فروشگاهی را در نزدیکی نوکمپ افتتاح کرده که بخشی 
از چمن و تور دروازه این ورزشگاه در ماکت هایی که به شکل همین 
ورزشگاه ساخته شده اند به فروش می رسند. قیمت این ماکت ها از 
50 یورو شروع می شود و تا ۴20 یورو هم می رسد که قطعات بزرگتری 

از چمن و تور دروازه را شامل می شود.

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

9712-44002سپاهان1

5410-43101پرسپولیس2

549-43011استقلال3

539-43012آلومینیوم اراک4

548-42201گل گهرسیرجان5

16-3-42024تراکتور6

515-41214نساجی مازندران7

305-41213هوادار8

15-3-41214ذوب آهن9

624-41124ملوان10

44-4-41128صنعت نفت آبادان11

23-3-40315پیکان12

42-1-40225مس رفسنجان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

31-1-40134استقلال خوزستان15

100-1-400411فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  چهارم

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

»پیر« ملی»پیر« ملی
امیر قلعه نویی مقابل بلغارستان از امیر قلعه نویی مقابل بلغارستان از 1616 بازیکن استفاده کرد  که تنها سه تا از آنها زیر  بازیکن استفاده کرد  که تنها سه تا از آنها زیر 3030 سال بودند. میانگین سنی تیم ملی هم  سال بودند. میانگین سنی تیم ملی هم 

3030 سال و سه ماه بود. یعنی نه خبری از جوانگرایی با شیب ملایم بود و نه استفاده از روش فرگوسن! سال و سه ماه بود. یعنی نه خبری از جوانگرایی با شیب ملایم بود و نه استفاده از روش فرگوسن!

 zحاشیه هفته

طرفداران خانوم خواننده، بازی را برهم زدند

اثر تیلور سوییفت
له  یزه پسر طایی که هر سا جا
توسط روزنامه توتواسپورت ایتالیا به 
مستعدترین جوان فوتبالی اروپا اهدا 
می شود، امسال حسابی جنجالی شده. 
این روزنامه هر ساله دو جایزه به برندگان 
می دهد؛ برنده بخش اصلی را خبرنگاران 
مشخص می کنند و مردم هم می توانند 
با حضور در سایت این روزنامه برنده 
جایزه »پسر طایی اینترنتی« را انتخاب 
کنند. حالا به نظر می رسد که تیلور 
سوییفت، خواننده مشهور آمریکایی 
به شکلی ناخواسته در رأی گیری بخش 
مردمی جایزه پسر طایی تأثیرگذار شد، 
چرا که هواداران او تصمیم گرفتند که 
در حمله ای اینترنتی، نتیجه آرا را تغییر 
دهند. چندی پیش الخاندرو بالدو یکی 

از نامزدهای جدی بردن این جایزه 
در مصاحبه ای گفته بود عاقه ای به 
ترانه های خانوم سوییفت ندارد و حالا 
همین برایش درسرساز شده. در حالی 
که در اوایل نظرسنجی، بالده ۴5/2 
درصد رأی داشت و از بلینگام با ۳0/۳ 
درصد آرا بالاتر قرار داشت، ناگهان یک 
پیام باعث شد تا لشکر هواداران تیلور 
سوییفت به این نظرسنجی حمله کنند. 
این حمله بعد از توییت یکی از هوادران 
خانوم خواننده شکل گرفت که نوشته 
بود: »نباید اجازه بدهیم که آلخاندرو 
بالده این جایزه را ببرد. به جود بلینگام 
رأی بدهید.« در حال حاضر بلینگام 
با اختافی قابل توجه در صدر این 

نظرسنجی قرار گرفته!

 zسوژه هفته

اتفاق جالب در ایتالیا

باتی  گل، شهردار فلورانس می شود
گابریل باتیستوتا ممکن است بزودی به فلورانس برگردد ولی این بار در کسوتی تازه. 
رسانه های ایتالیایی گزارش داده اند که احزاب راست گرای شهر فلورانس، گابریل 
باتیستوتا، اسطوره سابق فیورنتینا و آرژانتین را به عنوان نامزد احتمالی شهرداری 
فلورانس در نظر گرفته اند. این انتخابات سال آینده برگزار می شود و  به دلیل محبوبیت 
باتیستوتا در شهر فلورانس، این عنوان به او پیشنهاد شده است. گفته می شود در 
حال حاضر احزاب راست گرای Fratelli d’Italia و Lega او را به عنوان نامزد احتمالی 
شهرداری فلورانس در نظر دارند، این 2 حزب بیشتر پارلمان ایتالیا را در اختیار دارند 
اما شهر فلورانس از سال ۱999 تا کنون توسط احزاب چپگرا اداره می شود و این 2 حزب 
قصد دارند با روی کار آوردن باتیستوتا، شهر را در اختیار خود بگیرند. بد نیست بدانید 
یکی از شروط نامزدی برای انتخابات در اختیار داشتن تابعیت ایتالیایی است و باتیستوتا 
در حال حاضر به دلیل درخشش خود در تیم فیورنتینا شهروند افتخاری شهر فلورانس 
محسوب می شود اما به دلیل نداشتن تابعیت ایتالیایی، واجد شرایط برای نامزدی 
در این انتخابات نیست ، به همین دلیل او در حال گرفتن تابعیت ایتالیایی  است. در 
سال های اخیر بسیاری از فوتبالیست های سابق، وارد سیاست شده اند و همین حالا 
دامیانو توماسی، هافبک سابق رم به عنوان شهردار شهر ورونا مشغول به کار است.

پیشنهاد جدید برای مهاجم سابق رئال

رائول در ویارئال

 zشایعه روز

مارکا مدعی شده باشگاه ویارئال پس از اخراج کیکه ستین، رائول 
گونزالس سرمربی رئال کاستیا را به عنوان گزینه سرمربیگری تیم 
اصلی در نظر گرفته است. رئال مادرید به رائول اجازه داده که در 
صورت توافق با ویارئال، سمت خود در تیم دوم باشگاه را ترک کند و 
بتواند چالش جدیدی را در دوران فوتبالی خود تجربه کند. رائول پیش 
از این به عنوان یکی از گزینه های جانشینی زیدان پس از ترک باشگاه 
رئال مادرید مطرح بود اما کارلو آنچلوتی در نهایت به عنوان سرمربی 
رئال برگزیده شد. بد نیست بدانید باشگاه لیدزیونایتد انگلیس هم 
چندی پیش و پس از برکناری جسی مارش، هدایت این تیم را به رائول 
گونزالس پیشنهاد داد اما اسطوره رئال مادرید برای ادامه حضور در 
تیم دوم باشگاه رئال مادرید این پیشنهاد را رد کرد. رائول ۴5 ساله 
بیش از ۱00 بار روی نیمکت کاستیا نشسته است و در سال های اخیر 
پیشنهاد هدایت فرانکفورت و شالکه را هم رد کرده بود تا به حضور در 
رئال ادامه دهد. برخی می گویند او خود را آماده حضور روی نیمکت 
رئال مادرید پس از جدایی احتمالی  آنچلوتی در پایان فصل کرده است. 

البته در این راه باید با نفراتی مثل ژابی آلونسو رقابت کند.


